
 

 

 

 

 

 

  



2 | S t r o n a  
 

 

 
 

Szanowni Państwo, Mieszkańcy Miasta i Gminy Chmielnik 

 

Kolejny raz przekazuję Państwu raport o stanie naszego Miasta i Gminy. Dokument, 

którego sporządzenie jest obowiązkiem ustawowym, stanowi podsumowanie roku wspólnej 

pracy wszystkich instytucji, sołectw i Rady Miejskiej i mojej działalności jako burmistrza. 

Jestem przekonany, że raport będzie rzetelnym źródłem wiedzy o Gminie oraz zmianach, które 

zachodzą w obszarach ważnych dla mieszkańców. W poniższym dokumencie zebrano 

informacje, dane statystyczne, a także analizy i zestawienia, które mogą być dla Państwa 

użyteczne i ciekawe. Zapoznanie się z nimi pozwoli Państwu przyjrzeć się efektom 

dotychczasowych działań samorządu Chmielnika. 

Rok 2020 upłynął pod hasłem walki z pandemią. Był zdecydowanie inny niż 

poprzednie, ale pokazał, jak wiele jesteśmy w stanie zrobić, nawet w niesprzyjających 

warunkach. Udało nam się go przetrwać, udało się nam zrealizować wiele zadań i w tej 

niełatwej rzeczywistości zaplanować przyszłość. Zmieniająca się z dnia na dzień sytuacja 

pandemiczna, wprowadzanie nowych zasad i obostrzeń sprawiła, że wszyscy mogliśmy się 

poczuć jak w rolercoasterze. Staraliśmy się na bieżąco reagować na wydarzenia i podejmować 

decyzje, jak najlepiej służące naszym mieszkańcom. 

Za sukces poczytać sobie możemy, że w pandemicznym roku zrealizowaliśmy 

wszystkie zaplanowane działania inwestycyjne, osiągnęliśmy bardzo dobre wskaźniki budżetu 

i pozyskaliśmy dużo dodatkowych środków na bardzo ważne inwestycje, jak choćby remont 

przychodni zdrowia. Udzieliliśmy dużego wsparcia mieszkańcom, przedsiębiorcom oraz 

instytucjom, które były najbliżej pandemii – szpitalowi i pogotowiu.  

Pragnę serdecznie podziękować wszystkim osobom zaangażowanym w rozwój naszej 

wspólnoty w tym kryzysowym czasie - radnym, dyrektorom jednostek, pracownikom urzędu, 

sołtysom, aktywnym mieszkańcom, a także wszystkim instytucjom i osobom spoza Gminy, 

które wykazują dużo dobrej woli, aby nas wspierać. Serdeczne podziękowania kieruję do 

Przyjaciół naszej gminy, na których zawsze możemy liczyć, szczególnie w trudnych 

sytuacjach.  

Raport o stanie gminy Chmielnik nie jest kolejnym dokumentem do odnotowania  

w urzędzie. Został przygotowywany ze szczerą wolą poddania ocenie sytuacji w naszej gminie  

i będzie służył do dalszej analizy modelu zarządzania naszą małą ojczyzną. Już dziś musimy 
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myśleć o przyszłości i konsekwencjach aktualnych zdarzeń, aby móc jak najlepiej stawić czoło 

wyzwaniom, które na nas czekają. Chciałbym, aby praca, którą wykonaliśmy w 2020 roku, 

zryw empatii i solidarności społecznej, do którego zmobilizowało nas wspólne nieszczęście, 

pomysły, które pojawiły się w odpowiedzi na lockdown szkół i instytucji kultury 

zaprocentowały i nie poszły na marne. Abyśmy umieli dobrze wykorzystać tę trudną lekcje, 

którą dostaliśmy od życia.  

 

Niech poniższy raport będzie dla Państwa impulsem do dialogu o sprawach naszej 

małej ojczyzny. 

 

Burmistrz Miasta i Gminy Chmielnik  

 

 

Paweł Wójcik  
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Raport został opracowany na podstawie danych z Urzędu Miasta i Gminy w Chmielniku,  

Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Chmielniku,  

Środowiskowego Domu Samopomocy w Chmielniku z/s w Zreczu Dużym,  

Zakładu Usług Komunalnych w Chmielniku sp. z o.o. z/s w Zreczu Dużym,  

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Chmielniku,  

Chmielnickiego Centrum Kultury w Chmielniku,  

Szkoły Podstawowej im. Stefana Żeromskiego w Chmielniku,  

Zespołu Placówek Oświatowych  w Piotrkowicach  

i Samorządowego Przedszkola w Chmielniku. 

 

 

Chmielnik, kwiecień 2021 r. 

 

 

Fotografie:  

Bartek Mierzwa (zalew Andrzejówka), Świętokrzyska Komenda Wojewódzka Policji w Kielcach 

(Komisariat Policji w Chmielniku) Archiwum Urzędu Miasta i Gminy w Chmielniku. 
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I. Wstęp 

Raport o stanie Miasta i Gminy Chmielnik został opracowany zgodnie z zapisami art. 28 aa 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713). 

Obowiązkiem Burmistrza jest w terminie do 31 maja za rok poprzedni coroczne jego 

przedstawienie Radzie Miejskiej, która powinna go rozpatrzeć na sesji po debacie nad tym raportem 

przed podjęciem uchwały o udzieleniu Burmistrzowi absolutorium za 2020 r., czyli w terminie do 

30 czerwca br.   

W debacie w sprawie przedstawionego raportu mogą brać udział radni oraz do 15 mieszkańców 

miasta i gminy. Mieszkaniec, który chciałby uczestniczyć w debacie, składa Przewodniczącej Rady 

pisemne zgłoszenie poparte co najmniej 20 podpisami najpóźniej w dniu poprzedzającym dzień 

sesji, na której będzie ten raport rozpatrywany.  

Po debacie następuje glosowanie uchwały o udzielenie Burmistrzowi wotum zaufania, którą 

należy podjąć bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady Miejskiej. Brak tej 

większości jest równoznaczne z podjęciem uchwały o nieudzieleniu Burmistrzowi wotum zaufania. 

Raport za 2020 rok został opracowany w odniesieniu do stanu miasta i gminy na koniec 2020 

roku. Do oceny stanu miasta i gminy wzięto pod uwagę następujące obszary: demografia, kondycja 

finansowa, ochrona środowiska, planowanie przestrzenne, stan oświaty, sytuacja społeczna, 

ochrona zdrowia, rozwój gospodarczy, kultura i sport, bezpieczeństwo oraz gospodarka 

komunalna. Ujęto w nim zestawienie najważniejszych działań, które miały miejsce w 2020 roku, 

roku pandemii koronawirusa. 

Burmistrzem Miasta i Gminy Chmielnik jest Paweł Wójcik, który został wybrany na kolejną 

kadencję 2018-2023. Przed objęciem tego stanowiska był radnym Rady Miejskiej w Chmielniku. 

Jest absolwentem Akademii Świętokrzyskiej.  Z dniem 1 stycznia 2020 r. na Zastępcę Burmistrza 

została powołana Małgorzata Przeździk, a nowym Skarbnikiem Miasta i Gminy Chmielnik 

została Anna Pleban.  

Organem stanowiącym i kontrolnym jest Rada Miejska w Chmielniku w składzie:  

Anita Jabłońska - Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chmielniku i członkini Komisji Statutowo-

Regulaminowej, 

Teresa Chwalińska - Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Chmielniku i członkini Komisji 

Statutowo-Regulaminowej, 

Agnieszka Lenartowicz - Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Chmielniku, przewodnicząca 

Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego i członkini Komisji Statutowo-

Regulaminowej, 

Iwona Zwolska-Styrcz – przewodnicząca Komisji Rewizyjnej oraz członkini Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji i Komisji Statutowo-Regulaminowej, 
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Aneta Wojtas - przewodnicząca Komisji, Skarg, Wniosków i Petycji oraz członkini Komisji 

Rewizyjnej i Komisji Statutowo-Regulaminowej, 

Anna Maciągowska – przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury oraz Zdrowia i Spraw  

Społecznych i członkini Komisji Statutowo-Regulaminowej, 

Jarosław Lotko – przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska i członek Komisji 

Statutowo-Regulaminowej, 

Edyta Ciopińska - członkini Komisji Rewizyjnej, 

Jerzy Kulpiński – członek Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego,  

Łukasz Śliwa - członek Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego, 

Monika Nowak - członkini Komisji Oświaty, Kultury oraz Zdrowia i Spraw Społecznych, 

Grzegorz Wesołowski - członek Komisji Oświaty, Kultury oraz Zdrowia i Spraw  

Społecznych, 

Piotr Mołas - członek Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska  

Danuta Orkisz - członkini Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska  

Hieronim Górski - członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

 

 

Obrady Rady Miejskiej w Chmielniku czasach pandemii, rok 2020. 
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II. Informacja ogólna  

 

1. Charakterystyka miasta i gminy Chmielnik 

W środkowowschodniej części województwa świętokrzyskiego, przy drodze krajowej 

Kielce-Tarnów położona jest gmina i miasto Chmielnik. Jest to miejsce przecinania się ważnych 

szlaków komunikacyjnych.  

Pierwsze ślady osady na tym terenie sięgają przedziału lat 2500-1800 p.n.e. 

Prawdopodobnie osada, datowana przez archeologów na XI w., należała do dóbr książęcych  

i wchodziła w skład kasztelani wiślickiej.  

Chmielnik to nazwa topograficzna, związana z kulturą agrarną i oznacza miejsce uprawy 

chmielu niezbędnego przy warzeniu piwa (potwierdzeniem tego jest gałązka chmielu umieszczona 

w herbie miasta). Gałązka chmielu z trzema zielonymi szyszkami na czerwonym polu została 

zatwierdzona jako herb Chmielnika zarządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 21 marca 

1938 r.  

Nazwa Chmielnik znana jest od XIII w., kiedy to w 1241 r. miała miejsce bitwa polskiego 

rycerstwa, które poniosło porażkę w bitwie z Tatarami. „Oddział kierujący się ku Małopolsce 

napotkał i rozbił pod Chmielnikiem połączone rycerstwo sandomierskie i krakowskie (…)”  

O wydarzeniach tych obecnie informuje kamienny obelisk mieszczący się przy skrzyżowaniu ulic: 

Konopnickiej i Szydłowskiej. „Chmielnicka” bitwa, uznana za jeden z większych bojów XIII-

wiecznej Europy, opisywana była wielokrotnie zarówno w literaturze naukowej jak  

i artystycznej.  

Zygmunt August 9 marca 1551 r. królewskim przywilejem wyniósł Chmielnik do godności 

miasta, a lokację potwierdził Król Stefan Batory 15 marca 1580 r.  

Pośród walorów gminy ważne miejsce zajmują obiekty sakralne m.in. Zespół kościoła 

cmentarnego pod wezwaniem św. Trójcy w Chmielniku, konsekrowany przez biskupa 

krakowskiego Jana Bodzantę w 1354 r., obecny, murowany kościół pochodzi z początku XVI 

wieku, Sanktuarium Matki Bożej Loretańskiej- klasztor Karmelitów Bosych 

w Piotrkowicach, który corocznie odwiedzany jest przez tysiące pielgrzymów. W kościołach 

parafialnych w Chmielniku, Piotrkowicach, Sędziejowicach znajdują się cenne, zabytkowe 

dzieła sztuki sakralnej. XVIII-wieczna synagoga w Chmielniku, przekształcona w muzeum  

o nazwie Ośrodek Edukacyjno-Muzealny „Świętokrzyski Sztetl” prezentujące historię sztetli – 

przedwojennych miasteczek żydowskich. Obecnie znajdująca się w niej, szklana bima czyni to 

miejsce unikatowym oraz wyjątkowym w skali światowej. W rejonie Śladkowa Małego 

funkcjonuje jedna z pierwszych w regionie wiosek agroturystycznych. Wśród pięknych 

krajobrazów, licznych stawów rybnych, oazy natury można spotkać wypoczywających gości z całej 

Polski. Znajdują oni tu prawdziwy relaks wśród łąk i lasów w dolinie rzeki Sanicy. Obecnie  
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w Śladkowie Małym prowadzone są profesjonalne badania archeologiczne, których celem 

potwierdzenie istnienia „prastarego zamczyska”.  Miasto i Gmina Chmielnik to jednostka 

samorządu terytorialnego, która na przestrzeni lat zmieniła diametralnie swój wizerunek. Jej 

mieszkańcy to ludzie aktywni, tacy którzy widzą swoją przyszłość w działaniu, a ich poczynania 

przynoszą konkretne rezultaty. Chmielnik się zmienia, poddano go gruntownej przebudowie: 

odrestaurowano płytę Rynku, położono nowe chodniki, zainstalowano nowoczesne oświetlenie, 

przebudowano zabytkową studnię oraz fontannę w kształcie kuli ziemskiej. Dbając o aktywne 

zagospodarowanie czasu wolnego swoich mieszkańców oddano do użytku nowoczesny park 

miejski z siłownią, torem jazdy na rolkach, bezpiecznym placem zabaw. Dla dzieci i młodzieży 

wybudowano nowoczesny kompleks sportowy z boiskami wielofunkcyjnymi ze sztucznej 

nawierzchni tartanowej oraz boiskiem do piłki nożnej ze sztucznej trawy. Zbudowano nowy 

kompleks szkolno-sportowy w Piotrkowicach i oraz nową halę sportową w Chmielniku. 

Kulinarnymi wizytówkami Gminy jest z gęsina, karp śladkowski, masło chmielnickie, 

organizacja wydarzeń kulturalnych takich jak: „Festiwal Dni Kultur”, „Święto Polskiej 

Niezapominajki”, „Jarmark Koński”, „Konkurs na Najdłuższą i Najładniejszą Palmę 

Wielkanocną”, konkurs kulinarny: „Smaki gęsiny” czy pierogowy.  

Miasto i Gmina Chmielnik jest ważnym ośrodkiem na południu powiatu kieleckiego,  

w którym funkcjonuje wiele jego jednostek jak: Komisariat Policji, Szpital Powiatowy obsługujący 

również pacjentów z sąsiednich gmin, Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna, Dom Pomocy 

Społecznej w Łagiewnikach, oddział Wydziału Komunikacji Starostwa Powiatowego, Oddział 

Powiatowego Urzędu Pracy, Powiatowy Zespół Szkół, żłobek prowadzony przez Zakład 

Doskonalenia Zawodowego, Punkt Wsparcia Podatnika Krajowej Administracji Skarbowej,  

a ponadto Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza nr 4 Państwowej Straży Pożarnej. W Chmielniku ma 

również swoją siedzibę Nadleśnictwo Lasów Państwowych oraz Punkt Nieodpłatnej Pomocy 

Prawnej.   
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2. Demografia 

Stan na 31.12.2019 r. 

Kategoria wiekowa Liczba 

0 - 6 lat 762 

7 - 18 lat 1398 

19 - 60 lat 6391 

61+ 2593 

Razem 11144 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stan na 31.12.2020 r. 
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Kategoria wiekowa 
Stan na 

31.12.2019 

Stan na 

31.12.2020 
Różnica 

0 - 6 lat 762 747 -15 

7 - 18 lat 1398 1364 -34 

19 - 60 lat 6391 6320 -71 

61+ 2593 2610 17 

RAZEM 11144 11041 -103 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

0 1000 2000 3000 4000 5000 6000 7000

0 - 6 lat

7 - 18 lat

19 - 60 lat

61+

-15

-34

-71

17

Stan na 31.12.2019 Stan na 31.12.2020



11 | S t r o n a  
 

Miejscowość 
Stan na 31.12.2019 r. Stan na 31.12.2020 

ogółem kobiety mężczyźni ogółem kobiety mężczyźni 

Chmielnik 3634 1878 1756 3547 1843 1704 

Borzykowa 286 134 152 286 134 152 

Celiny 388 194 194 382 194 188 

Chomentówek 154 77 77 153 75 78 

Ciecierze 79 39 40 81 39 42 

Grabowiec 319 157 162 313 152 161 

Holendry 75 35 40 71 31 40 

Jasień 187 87 100 179 80 99 

Kotlice 180 89 91 175 86 89 

Lipy 134 63 71 131 61 70 

Lubania 261 138 123 263 140 123 

Łagiewniki 530 177 353 518 170 348 

Ługi 252 126 126 253 128 125 

Minostowice 167 86 81 167 85 82 

Piotrkowice 592 292 300 601 296 305 

Przededworze 814 439 375 825 440 385 

Sędziejowice 336 153 183 339 156 183 

Suchowola 537 257 280 540 261 279 

Suliszów 129 66 63 138 70 68 

Suskrajowice 133 55 78 130 52 78 

Szyszczyce 272 136 136 272 134 138 

Śladków Duży 418 209 209 407 202 205 

Śladków Mały 596 304 292 600 310 290 

Zrecze Chałupczańskie 164 79 85 168 83 85 

Zrecze Duże 239 124 115 239 125 114 

Zrecze Małe 268 142 126 263 137 126 

RAZEM 11144 5536 5608 11041 5484 5557 
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III. Informacje finansowe 
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Wykaz działań w Urzędzie Stanu Cywilnego w 2020 roku Ilość 

2020 

Sporządzonych aktów ogółem 288 

Sporządzone akty urodzenia:  

- dzieci urodzone za granicą (transkrypcja) 

 

15 

15 

Sporządzone akty małżeństwa: 

-konkordatowe 

cywilne 

-zagraniczne 

56 

32 

20 

4 

Sporządzone akty zgonu: 

- na terenie gminy Chmielnik 

- zagraniczne (transkrypcje) 

217 

214 

3 

Jubileusz za długoletnie pożycie małżeńskie  

- 50 lecie- ilość par małżeńskich odznaczonych medalami za długoletnie 

pozycie małżeńskie 

- 60 lecie 

- 65 lecie 

27 

 

27 

- 

- 

Ilość zapewnień o braku okoliczności wyłączających zawarciem 

małżeństwa: 

- ślub cywilny 

- ślub konkordatowy 

61 

 

24 

37 

Ilość sprostowanych i uzupełnionych aktów stanu cywilnego 46 

Ilość migrowanych aktów do Rejestru Stanu Cywilnego 2354 

Ilość wydanych odpisów: 

- odpisów skróconych 

- odpisów zupełnych 

- odpisów wielojęzycznych 

1522 

1355 

91 

76 

Ilość sporządzonych protokół dotyczących uznania ojcostwa:  13  
Ilość wyroków sądowych: 

- rozwody 

-separacja 

21 

20 

1 

Decyzje dotyczące zmiany imienia i nazwiska 

- nazwiska 

- imienia 

2 

2 

0 

Ilość zmian dokonanych w aktach stanu cywilnego 1691 

 

 

Urząd Stanu Cywilnego w Chmielniku  Zarządzeniem Wojewody Świętokrzyskiego  

Nr 113/2020 z dnia 20 października 2020 roku wykonywał zadania Urzędu Stanu Cywilnego  

w Pierzchnicy w dniach od 20.10.do 31.10.2020 r. 
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III. Informacje finansowe 

1. Wykonanie budżetu Miasta i Gminy Chmielnik  

Wykonanie budżetu Miasta i Gminy Chmielnik na 31 grudnia 2020 r. przedstawia się następująco: 

 

 

DOCHODY za 2020r. - WYKONANIE 

 

 

 

  

 

Wyszczególnienie Plan 

po zmianach 

Wykonanie 

na 31.12.2020 r. 

% 

1 2 3 4 

DOCHODY 65.374.299,49 68.612.499,86 

 

104,95 

Dochody bieżące 56.370.423,54 55.321.653,03 98,14 

Dochody majątkowe 9.003.875,95 13.290.846,83 147,61 

WYDATKI 70.320.115,48 66.317.736,10 94,31 

Wydatki bieżące 54.693.216,66 51.269.140,50 93,74 

Wydatki majątkowe 15.626.898,82 15.048.595,60 96,30 

PRZYCHODY 6.822.482,99 6.387.840,99 93,63 

Z tego: 

- zaciągnięte kredyty i pożyczki 

5.176.667,00 4.742.025,00 91,60 

Niewykorzystane środki 

pieniężne, o których mowa  

w art. 217 ust.2 pkt 8 ustawy  

o finansach publicznych 

750.476,30 750.476,30 100,00 

- wolne środki 895.339,69 895.339,69 100,00 

ROZCHODY 1.876.667,00 1.876.667,00 100,00 

z tego: 

- spłacone kredyty i pożyczki 

1.876.667,00 1.876.667,00 100,00 

Wynik Budżetowy  

(Deficyt) 

-4.945.815,99 +2.294.763,76 - 

Dochody Bieżące  55.321.653,03 

Dochody Majątkowe 13.290.846,83 

Dochody ogółem  68.612.499,86 
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Opracowanie własne 

Biorąc pod uwagę strukturę dochodów bieżących - największy udział stanowią dotacje 

tj.:38%, subwencje 30% a dochody własne 32%. 

  

 

 

Bardzo ważnym źródłem dochodów własnych są podatki i opłaty (51%) oraz udziały  

w podatku dochodowym od osób fizycznych z tyt. PIT (42%). 

Pozostałe dochody własne stanowią 6% i dotyczą wpływów z najmu, dzierżawy, z tyt. rozliczeń 

podatku VAT, otrzymanych kary umownych, usług opiekuńczych, wpłaty za wyżywienie  

w stołówce szkolnej. Dochody z tyt. podatku CIT stanowią 1%

1. subwencje
30%

2. dotacje 
38%

3. dochody własne 
32%

Dochody  bieżące 

1. subwencje

2. dotacje

3. dochody własne

1. Podatek CIT; 1%

2. Podatek PIT; 42%

3. Podatki i opłaty 
lokalne; 51%

4. Pozostałe dochody; 
6%

0%
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20%

30%

40%

50%

60%

1. Podatek CIT 2. Podatek PIT 3. Podatki i opłaty
lokalne

4. Pozostałe dochody

Dochody bieżące własne według źródeł 

1. Podatek CIT 2. Podatek PIT 3. Podatki i opłaty lokalne 4. Pozostałe dochody
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W 2020 r. w celu przeciwdziałania COVID-19 rozłożono na raty, odroczono termin 

płatności oraz umorzono należności z tytułu podatku od nieruchomości w kwotach 

przedstawionych w tabeli:  

 

Wpływy z tyt. podatku  

od nieruchomości  

Rozłożenie na raty,  

odroczenie terminu w zł 

Umorzenie należności w zł 

5.741,00 78.332,00 

 

 

Wykonanie dochodów majątkowych wynosi 147,61 % kwot zaplanowanych, tj.:19,37 % 

dochodów wykonanych ogółem. 

Najwyższy wskaźnik dochodów majątkowych stanowią dotacje celowe na finansowanie 

zadań ze środków UE, t.j. 47,86 % dochodów majątkowych i zostały wykonane w 87,93%.  

Bardzo znaczącym źródłem dochodów 2020 r są środki Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych w kwocie 5.330.460,00 zł, stanowiące 40,11% wykonanych dochodów majątkowych. 

WSKAŹNIK G – ZESTAWIENIE PORÓWNAWCZE 

Do oceny pozycji finansowej gminy na tle innych jednostek posługujemy się wskaźnikiem G. Jest 

to kwota podstawowych dochodów podatkowych na 1 mieszkańca gminy przyjęta do obliczania 

subwencji wyrównawczej.  

 

dotacje UE 

dotacje z budżetu 
państwa z 

udziałem środków 
UE

dotacje z budzetu 
państwapomoc finansowa 

między jst

środki z innych 
źródeł

sprzedaż majatku 

Rządowy Fundusz 
Inwestycji 
Lokalnych 

Fundusz Dróg 
Samorządowych

WYKONANIE PLANU DOCHODÓW MAJĄTKOWYCH 
WG RODZAJU
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 2019 2020 2021 

GMINA CHMIELNIK 1.063,07 1.187,22 1.286,76 

Wskaźnik krajowy 1.790,33 1.956,15 2.098,22 

Udział wskaźnika Gminy Chmielnik w wskaźniku krajowym  59,38 60,69 61,33 

 

WYDATKI za 2020 r. 

Wydatki Bieżące  51 269 140,50 

Wydatki Majątkowe 15 048 595,60 

Wydatki ogółem  66 317 736,10   

 

Poniesione wydatki w 2020 r. według działów przedstawia poniższa tabela 

Dział Treść 

Wydatki Struktura 

Plan Wykonanie 
% 

wykonania 

010 Rolnictwo i łowiectwo 494 975,50 431 478,34 87,17 0,65 

400 
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę 
10 000,00 7 380,00 73,80 0,01 

600 Transport i łączność 1 907 416,55 1 550 264,26 81,28 2,34 

630 Turystyka 19 500,00 18 588,34 95,32 0,03 

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 597 497,50 1 529 378,81 95,74 2,31 

710 Działalność usługowa 72 297,00 41 724,83 57,71 0,06 

750 Administracja publiczna 5 293 066,24 5 123 172,75 96,79 7,73 

751 

Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrona prawa 

oraz sądownictwa 

105 287,00 105 287,00 100,00 0,16 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
2 268 871,21  2 096 282,50 92,39 3,16 

757 Obsługa długu publicznego 940 000,00 742 938,61 79,04 1,12 

758 Różne rozliczenia 15 400,00 0 - - 

801 Oświata i wychowanie 19 042 557,80 17 582 053,12   92,33 26,51 

851 Ochrona zdrowia 287 862,03 192 876,91 67,00 0,29 

852 Pomoc społeczna 4 281 688,00 3 648 966,96 85,22 5,50 

853 
Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 
493 261,27 481 562,19 97,63 0,73 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 988 825,00 931 201,53 94,17 1,40 

855 Rodzina 17 537 851,69 17 455 613,94 99,53 26,32 

900 
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
9 614 539,71 9 140 299,91 95,07 13,78 

921 
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
3 546 197,28 3 450 152,36 97,29 5,20 

926 Kultura fizyczna  1 803 021,70 1 788 513,74 99,20 2,70 

 70 320 115,48 66 317 736,10 94,31 x 
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Najwięcej środków w budżecie gminy stanowią wydatki na zadania oświatowo-

wychowawcze. Kolejne miejsce stanowią wydatki na realizację programu Rodzina 500+. 

Realizację wydatków w 2020 r. przedstawia poniższy wykres: 

 

Poziom wydatków majątkowych na przestrzeni lat 

 

Wydatki majątkowe przedstawiają się następująco: 

2017r. - 6.792.335,60 zł 

2018r. – 19.176.691,47 zł, 

2019r. – 24.656.747,36 zł 

2020r. – 15.048.595,60 zł 
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Udział procentowy wydatków inwestycyjnych w wydatkach ogółem w poszczególnych 

latach wynosi:  

w 2017 r.  - 13 %,  

w 2018 r.  - 29 % ,  

w 2019 r.  - 33 %,  

w 2020 r.  - 22,69 % 

Struktura wydatków majątkowych w 2020 r. wg działów 
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Gmina Chmielnik realizowała w 2020 roku w ramach przedsięwzięć współfinansowanych 

ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-

2022 następujące projekty: 

-Rozbudowa i modernizacja wielorodzinnego budynku socjalnego przy ul. Mielczarskiego  

w Chmielniku. 

- Rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej w Chmielniku o salę gimnastyczną wraz  

z wyposażeniem pracowni matematyczno-przyrodniczych. 

-Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie Gminy Chmielnik, w: 

a) w budynku OSP w Kotlicach,  

b) budynku UMiG/Straż Miejska w Chmielniku, 

c) w budynku MGOPS – ŚDS w Zreczu Dużym,  

d) w budynku SP w Suchowoli. 

- Poprawa efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej na terenie Gminy 

Chmielnik w: 

a) budynku CHCK w Chmielniku, 

c) budynku świetlicy wiejskiej w msc. Jasień, 

d) budynku świetlicy wiejskiej w msc. Chomentówek. 

- Montaż instalacji odnawialnych źródeł energii wykorzystywanych przez mieszkańców Gminy 

Chmielnik. 

- Zagospodarowanie zbiornika wodnego Andrzejówka wraz z terenem przyległym w celu ochrony 

i promocji różnorodności biologicznej. 

- Kompleksowa rewitalizacja przestrzeni publicznej miasta Chmielnik w tym: 

a) Rozbudowa i przebudowa Samorządowego Przedszkola w Chmielniku, 

b) Zagospodarowanie przestrzeni publicznej, 

c) Modernizacja i Rozszerzenie oferty kompleksu edukacyjno-rekreacyjnego przy ul. Kwiatowej. 

w Chmielniku wraz z budowa Skateparku, 

d) Przebudowa drogi gminnej nr 316011T ul. Mielczarskiego w Chmielniku, 

e) Przebudowa ul. Szkolnej w Chmielniku. 
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2. Zadłużenie Miasta i Gminy Chmielnik  

ZADŁUŻENIE MIASTA I GMINY CHMIELNIK NA 31.12.2020 R. 

Kredyty długoterminowe 25 504 095, 00 

Pożyczki długoterminowe 10541 263,00 

Obligacje komunalne 1 600 000,00 

Zadłużenie ogółem 37 645 358,00 

 

Ponieważ potrzeby inwestycyjne gminy przekraczają możliwości finansowe budżetu 

sięgano po zewnętrzne źródła finansowania. Zaciągnięte zobowiązania z tytułu kredytów, pożyczek 

oraz emisji obligacji przeznaczane były na częściowe zabezpieczenie wkładu własnego przy 

realizacji inwestycji, na które pozyskano środki zewnętrzne. 

Wskaźnik zadłużenia w stosunku do dochodów wykonanych w 2020 roku wynosi 54,87 % 

 

 

 

 Zgodnie z art. 242 ustawy o finansach publicznych , na koniec roku budżetowego wykonane 

wydatki bieżące nie mogą być wyższe niż wykonane dochody bieżące. Powyższy wykres obrazuje, 

że w przypadku budżetu Gminy Chmielnik za 2020 r. wymóg wynikający z tego artykułu został 

spełniony. Różnica wynosi 4.052.512,53 zł.  

0 10000000 20000000 30000000 40000000 50000000 60000000 70000000 80000000

Zadłużenie

Dochody wykonane

0 10000000 20000000 30000000 40000000 50000000 60000000

Wykonane dochody bieżące

Wykonane wydatki bieżące

Różnica między wykonanymi  dochodami bieżącymi 

a wykonanymi wydatkami bieżącymi za 2020 rok
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3. Wynik budżetu za 2020 r.  

WYNIK BUDŻETU ZA 2020r. 

Przy zakładanym deficycie budżetu (ujemnej różnicy miedzy dochodami a wydatkami)  

w kwocie -4.945.815,99 zł, rok budżetowy 2020 zamknął się nadwyżką w kwocie +2 294 

763,76 zł 

 Plan Wykonanie 

Dochody ogółem 65 374 299,49 68 612 499,86 

Wydatki ogółem 70 320 115,48 66 317 736,10 

Wynik budżetu  

(dochody – wydatki) 

-4 945 815,99 + 2 294 763,76 
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4. Realizacja inwestycji gminnych i zadań z Funduszu Sołeckiego 

Inwestycje zrealizowane w 2020 roku.  

Obecny samorząd Gminy Chmielnik sukcesywnie realizuje inwestycje mające na celu 

podniesienie poziomu życia mieszkańców i dostępności do usług, których świadczenie jest 

obowiązkiem jednostki samorządowej. W ten sposób teren gminy staje się z  roku  na  rok  obszarem 

bardziej przyjaznym, atrakcyjnym miejscem do zamieszkania, spędzania wolnego czasu 

i prowadzenia działalności gospodarczej. Rok 2020 to rok dobrych i pro-rozwojowych inwestycji. 

Tak można podsumować działalność samorządu gminy Chmielnik, który poza rozsądnym 

planowaniem budżetu, potrafi pozyskać ogromne środki na realizację inwestycji, a tym samym 

podniesienie standardu życia mieszkańców. Biorąc pod uwagę trudny czas jakim była praca w 

okresie panującej pandemii był to rok intensywnej pracy, ciekawych wyzwań, budującej 

współpracy. To czas wypełniony rozmowami o problemach i planach na przyszłość, czas realizacji 

inwestycji w infrastrukturę, środowisko i człowieka - służących zaspokajaniu tych codziennych ale 

i wyższych potrzeb mieszkańców.  

Zrealizowane wydatki  inwestycyjne  w 2020 r. wyniosły 15 048 595,60 zł, a średnia udziału 

wydatków majątkowych w wydatkach ogółem w okresie 2018-2020 kształtuje się na poziomie 

28,55% (w roku 2020 – 22,69%) i jest dowodem na to, iż obecny samorząd  sukcesywnie realizuje 

plan zrównoważonego rozwoju Gminy Chmielnik.  

Wykres: Budżet Gminy Chmielnik w latach 2016-2019 

 
Źródło: opracowanie własne na podstawie sprawozdań Burmistrza Miasta i Gminy Chmielnik z wykonania budżetu  

za rok 2016, 2017, 2018, 2019,2020  
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Wykres: Poziom wydatków inwestycyjnych i ich udział w wydatkach budżetu gminy 

  

Źródło: opracowanie własne na podstawie sprawozdania Burmistrza Miasta i Gminy Chmielnik  

z wykonania budżetu za rok 2020.  

 

Analiza struktury wydatków inwestycyjnych przedstawiona na wykresie powyżej wskazuje,  

że największa ich koncentracja w roku 2020 miała miejsce na gospodarkę komunalną i ochronę 

środowiska (37,32%) co związane było z realizacją inwestycji termomodernizacji/poprawy 

efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej a następnie oświata i wychowanie 

– 14,48%; kultura fizyczna (10,89%) i kultura i ochrona dziedzictwa narodowego (10,48%). 

Strukturę wydatków majątkowych kształtuje rodzaj zadań inwestycyjnych realizowanych w danym 

roku budżetowym, które w roku 2020 objęły w szczególności takie duże inwestycje 

infrastrukturalne takie jak:  
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- Rozbudowę i modernizacja wielorodzinnego budynku socjalnego przy ul. Mielczarskiego  

w Chmielniku. 

- Rozbudowę budynku Szkoły Podstawowej w Chmielniku o salę gimnastyczną wraz  

z wyposażeniem pracowni matematyczno-przyrodniczych. 

- Termomodernizację budynków użyteczności publicznej na terenie Gminy Chmielnik w budynku 

OSP w Kotlicach, UMiG/Straż Miejska w Chmielniku, MGOPS – ŚDS w Zreczu Dużym,  

SP w Suchowoli. 

- Poprawa efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej na terenie Gminy 

Chmielnik w budynku: CHCK w Chmielniku, świetlicy wiejskiej w Jasieniu i Chomentówku. 

- Montaż instalacji odnawialnych źródeł energii wykorzystywanych przez mieszkańców Gminy 

Chmielnik. 

- Zagospodarowanie zbiornika wodnego Andrzejówka wraz z terenem przyległym w celu ochrony 

i promocji różnorodności biologicznej. 

- Modernizacja i rozbudowa placu zabaw na ul. Piastów w Chmielniku w formule zaprojektuj 

-wybuduj. 

- Modernizacja i rozszerzenie oferty kompleksu edukacyjno-rekreacyjnego przy ul. Kwiatowej  

w Chmielniku wraz z budowa Skateparku. 

Ponadto w ramach współpracy z Powiatem Kieleckim zrealizowano: remont drogi  

na odcinku Szyszczyce-Kotlice, remont skrzyżowania ulic: Pierzchnickiej, Mruczej i Kieleckiej  

w Chmielniku (wybudowano dwa nowe ronda), wyremontowano kładkę na rzeką Wschodnią przy 

ul. Dygasińskiego w Chmielniku. 

Zewnętrzne źródła finansowania – realizacja inwestycji majątkowych w 2020 r. 

Pozyskane bezzwrotne dotacje w tym fundusze unijne dają szansę na 

realizację wielu inwestycji bez konieczności angażowania w 100% środków 

własnych. Pozyskane środki przeznaczane są przede wszystkim  na rozwój 

infrastruktury co ma niebagatelny wpływ na efektywność zrównoważonego rozwoju gminy. 

Na przestrzeni lat 2018-2019 Gmina Chmielnik pozyskała na zrealizowane inwestycje ze 

środków zewnętrznych blisko 42 mln zł. Największy procentowy udział w dochodach 

majątkowych stanowią pozyskane środki z budżetu UE oraz z budżetu państwa. Strukturę udziału 

poszczególnych dochodów/źródeł finansowania inwestycji na przestrzeni w/w lat prezentuje 

poniższy wykres.  

W roku 2020 zrealizowane dochody majątkowe współfinansowane były w blisko 45%  

z pozyskanych środków z budżetu UE a ponad 40% pozyskano na realizację inwestycji 

z Rządowego Programu Inwestycji Lokalnych, który jest wsparciem samorządów w związku 
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z trwającą sytuacją epidemiczną w kraju. Z kolei lata 2018-2019 to lata z największym udziałem  

w strukturze środków z budżetu UE (2018 – 42,41%; 2019 – 63,26%) oraz budżetu państwa jako 

współfinansowanie projektów z dofinansowaniem unijnym.  

Kwotowo przedstawia się to w następujący sposób: 

➢ 2018- dochody majątkowe  - 11 166 958,25 zł  

➢ 2019 – dochody majątkowe  - 17 318 670,19 zł  

➢ 2020 – dochody majątkowe - 13 290 846,83 zł  

 

 

Źródło: opracowanie własne na podstawie sprawozdań Burmistrza Miasta i Gminy Chmielnik z wykonania budżetu  

za lata 2018,2019,2020   
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Projekt pn.: „Zagospodarowanie zbiornika wodnego Andrzejówka wraz z terenem przyległym 

w celu ochrony i promocji 

różnorodności biologicznej” 

dofinansowanego ze środków EFRR  

w ramach Osi Priorytetowej 6 – „Rozwój 

miast” Działania 6.3 „Ochrona  

i wykorzystanie obszarów cennych 

przyrodniczo - ZIT KOF” Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2014-2020.  

 

Celem projektu była edukacja ludności  

i zwrócenie uwagi na piękno rodzimej 

przyrody oraz wybudowanie wśród 

społeczności właściwego stosunku do przyrody i 

jej ochrony. Wybudowane elementy 

zagospodarowania terenu mają zachęcić ludność do 

spędzania czasu na łonie natury oraz zapoznać z gatunkami rodzimej przyrody i formami jej 

ochrony. Wykonawcą robót była firma APIS POLSKA Sp. z o.o. z Jarosławia. Okres realizacji: 

03.12.2019 - 30.07.2020. 

W ramach zadania powstały m.in. ścieżka edukacyjna wokół zbiornika z elementami małej 

architektury zawierającymi informacje na temat występującej bioróżnorodności, pomosty 

pływające, infrastruktura towarzysząca w formie parkingów i oświetlenia terenu, budynek 

sanitarny, zadaszona wiata,  plac zabaw, siłownia zewnętrzna, stół do tenisa, miejsce na ognisko, 

tunele podziemne, plaża, leżaki betonowe. 
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Projekt pn.: „Rozbudowa i modernizacja wielorodzinnego budynku socjalnego przy  

ul. Mielczarskiego w Chmielniku” 

realizowany w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 Oś 

priorytetowa 7 „Sprawne usługi publiczne” 

Działanie 7.3 „Infrastruktura zdrowotna i 

społeczna”. Przedmiotem projektu było 

wykonanie przebudowy, rozbudowy, 

remontu (modernizacji) istniejącego 

budynku parterowego ze zmianą sposobu użytkowania z przeznaczeniem na mieszkania socjalne. 

W budynku zostały wykonane m.in. prace termomodernizacyjne, przebudowa ścian, wymiana 

dachu i stropów, wymiana pokrycia (obecnie eternit) wymiana okien, drzwi wewnętrznych  

i zewnętrznych, wymiana instalacji elektrycznej, wymiana przyłączy wodnokanalizacyjnych, 

podłączenie do cieci ciepłowniczej, zagospodarowanie terenu. W wyniku przeprowadzonych prac 

w budynku powstało 10 lokali socjalnych o łącznej powierzchni 390 m2. 

 

W ramach projektu wykonana została również modernizacja sąsiedniego budynku mieszkań 

socjalnych mieszczącego się działce nr 983/7 przy ul. Mielczarskiego w Chmielniku. Modernizacja 

budynku polegała na wykonaniu docieplenia ścian, wymianie pokrycia dachowego, wymianie 

drzwi zewnętrznych oraz okien. Okres realizacji: 07.11.2019 r.- 30.10.2020 r. Wykonawca: Usługi 

Remontowo – Budowlane Paweł Kmiecik Falki 9, 28-114 Gnojno.  
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Projekt pn.: „Poprawa efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej na 

terenie miasta i Gminy Chmielnik” realizowany przez Gminę Chmielnik w ramach Działania 3.3 

„Poprawa efektywności energetycznej z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii w sektorze 

publicznym i mieszkaniowym” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020.  

W ramach projektu zostały wykonane prace związane z termomodernizacją budynku 

Chmielnickiego Centrum Kultury polegające na dociepleniu ścian, wymianie okien i drzwi 

zewnętrznych, wymianie oświetlenia na energooszczędne, modernizacji kotłowni. Wartość 

inwestycji 885 040,61 zł. w tym UE 552 925,48 zł. 
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W ramach projektu zostały wykonane prace związane z termomodernizacją budynku Szkoły 

Podstawowej w Chmielniku filia w Suchowoli polegające na dociepleniu ścian, wymianie okien 

i drzwi zewnętrznych, wymianie oświetlenia na energooszczędne, modernizacji kotłowni, instalacji 

centralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej. Wartość robót 739.048,71 zł. w tym UE  

510.367,89 zł. Okres realizacji 20.09.2019 r. do 30.10.2020 r. 

 

W ramach projektu zostały wykonane prace 

związane z termomodernizacją budynku 

świetlicy wiejskiej w Jasieniu polegające na 

dociepleniu ścian, wymianie okien i drzwi 

zewnętrznych, wymianie oświetlenia na 

energooszczędne, modernizacji kotłowni, 

instalacji centralnego ogrzewania i ciepłej wody 

użytkowej. Wartość robót 303 181017 zł. w tym 

UE 188 991,86 zł. oraz roboty związane z 

przebudową budynku świetlicy w wysokości  

97 533,06 zł. Okres realizacji 20.09.2019 r. do 30.10.2020 r. 
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Modernizacja placu zabaw na ul. Piastów w Chmielniku 

Przedmiotem inwestycji pn.:”Modernizacja i rozbudowa placu zabaw na ul. Piastów  

w Chmielniku” było zaprojektowanie i montaż nowych urządzeń zabawowych, zaprojektowanie 

elementów małej architektury ławki, kosze, tablica na regulamin itp. Na całości placu zabaw  

w części gdzie usytuowane są urządzenia zabawowe wykonano kolorową nawierzchnię 

syntetyczną poliuretanową a w zakresie zagospodarowania terenu przewidziano ścieżkę 

utwardzoną, nasadzenia krzewów niskich, małą architekturę (ławki, huśtawki, kosze, stoły)  

a od strony drogi krajowej nr 73 naturalną barierę zieloną np. nasadzenia tui wysokich itp.  
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Modernizacja kompleksu edukacyjno-rekreacyjnego przy ul. Kwiatowej w Chmielniku  

w formule zaprojektuj-wybuduj  

Przedmiotem inwestycji była modernizacja kompleksu edukacyjno- rekreacyjnego przy  

ul. Kwiatowej w Chmielniku w formule zaprojektuj-wybuduj w następującym zakresie: 

a) modernizacja istniejącego kortu tenisowego na zintegrowany obiekt boiska 

wielofunkcyjnego o nowej nawierzchni multisportowej z funkcją sztucznego lodowiska 

wraz z wygrodzeniem siatką (furtka wejściowa) istniejącego agregatu chłodniczego, 

b) modernizacja istniejącego boiska trawiastego do piłki nożnej na boisko z nawierzchnią 

syntetyczną (sztuczna trawa), 

c) modernizacja istniejącej bieżni żużlowej usytuowanej dookoła boiska do piłki nożnej  

na bieżnię z nawierzchni syntetycznej, 

d) modernizacja bieżni do skoku w dal na bieżnię z nawierzchnią syntetyczną, 

e) montaż bezpiecznej syntetycznej nawierzchni na istniejącym placu zabaw pod 

urządzeniami zabawowymi. 

Koszt zrealizowanej inwestycji ogółem 1 586 481,90 zł  

 
 

 



37 | S t r o n a  
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Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie Gminy Chmielnik-etap II 

Zadanie 1. Termomodernizacja budynku użyteczności publicznej na terenie Gminy 

Chmielnik- budynek Ochotniczej Straży Pożarnej w Kotlicach  

Wartość projektu 354 045,64 zł w tym: RPO WŚ 2014-2020: 292 527,81 zł (83%).Wkład 

własny: 61 517,83 zł (17%) Zakres wykonanych prac: docieplenie ścian zewnętrznych powyżej  

i poniżej gruntu, docieplenie stropu nad piętrem, wymiana i montaż nowych drzwi zewnętrznych, 

ocieplenie ościeży otworów okiennych i drzwiowych, wymiana oświetlenia zewnętrznego, 

wykonanie orynnowania , obróbek blacharskich, wykonanie instalacji odgromowej, wykonanie 

instalacji C.O. (piec na pelet), wykonanie instalacji C.W.U. wykonanie i wyczyszczenie podłoża 

schodów wejściowych oraz wykonanie nowych okładzin poprzez obłożenie schodów płytami, 

wykonanie nowej balustrady przy wejściu głównym. 

  

 

Zadanie 2. Termomodernizacja budynku użyteczności publicznej na terenie Gminy 

Chmielnik- budynek Środowiskowego Domu Samopomocy/świetlicy wiejskiej w Zreczu 

Dużym. 

Wartość projektu 879 844,35 zł w tym RPO WŚ 2014-2020: 729 114,68  zł (83 %) Wkład 

własny: 150 729,67 zł (17%). Zakres wykonanych prac: docieplenie ścian zewnętrznych 

fundamentowych powyżej i poniżej gruntu, docieplenie stropu nad parterem z wykorzystaniem mat 

z wełny mineralnej, docieplenie stropu nad piwnicą, wymiana stolarki okiennej, wymiana i montaż 

nowych drzwi zewnętrznych, ocieplenie ościeży otworów okiennych i drzwiowych, wymiana 

poszycia zadaszenia nad wejściem głównym i bocznym, wymiana oświetlenia wewnętrznego  

na energooszczędne, wymiana oświetlenia zewnętrznego, wymiana instalacji C.O. (ogrzewanie 

gazowe), wymian orynnowania i obróbek blacharskich.  
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Zadanie 3. Termomodernizacja i przebudowa budynku gminnego zlokalizowanego przy 

Placu Kościelnym 5 w Chmielniku. 

Okres realizacji zadania: 12.12.2019 r.-09.04.2020 r. Wartość projektu: 1 441 357,68 zł  

w tym: RPO WŚ 2014-2020:773 724,16 zł (54%) Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki 

Społecznej: 150 000,00 zł (10%) Wkład własny: 517 633,52 zł (36%).Zakres wykonanych prac: 

ocieplenie zewnętrznych ścian fundamentowych ocieplenie posadzki poddasza oraz stropodachu 

łącznika i przybudówki, wymiana stolarki okiennej od części frontowej budynku, wymiana 

zewnętrznej stolarki drzwiowej w całym budynku, wymianę instalacji c.w.u. i wod-kan, wymianę 

pieca węglowego na gazowy z przyłączem gazu ,wymiana oświetlenia na energooszczędne. 

Dodatkowo w wyniku przebudowy budynku powstał Klub Seniora składający się z pomieszczenia 

ogólnodostępnego, pełniącego funkcję sali spotkań , jadalni wyposażonej w stoły, krzesła, kanapy 

i fotele, kuchni wyposażonej w sprzęty, urządzenia i naczynia do przygotowywania i spożywania 

posiłków, szatni, dwóch łazienek dostosowanych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami, 

pomieszczenia klubowe wyposażone w sprzęt RTV, komputery z dostępem do Internetu, kanapy, 

biblioteczkę itp., pomieszczenie do zajęć ruchowych, podjazd dla osób z niepełnosprawnościami. 
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Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Chmielniku o salę gimnastyczną wraz z łącznikiem, 

zapleczem socjalno-technicznym oraz infrastrukturą towarzyszącą 

 

Okres realizacji: 04.03.2019 r. -30.04.2020 r. Wartość projektu: 5 564 186,21 zł w tym: 

Ministerstwo Sportu:3 589 541,00 zł (64 %) RPO WŚ 2014-2020: 1 050 019,21 zł (19 %). Wkład 

własny: 924 626,00 zł (17 %). Projekt obejmował: roboty budowlane w zakresie rozbudowy 

budynku SP w Chmielniku o salę gimnastyczną wraz z zapleczem socjalno-technicznym oraz 

infrastrukturą towarzyszącą (instalacje wodno-kanalizacyjne., elektryka itp.) a także zakup 

wyposażenia pracowni matematyczno-przyrodniczych m.in. tablica interaktywna, komputery, 

zestawy badawcze do zajęć terenowych, mikroskopy, zestawy brył, programu multimedialne.  

W budynku znajduje się : sala sportowa (boisko do gry w piłkę nożną , koszykówkę, piłkę ręczną, 

piłkę siatkową, tenisa ziemnego) , pokój trenera, łazienka trenera, magazyn sprzętu sportowego, 

przestrzeń komunikacyjna z przedsionkami, sanitariaty ogólnodostępne w tym oddzielne dla osób 

niepełnosprawnych, szatnie męskie i damskie z węzłami sanitarnymi, pomieszczenie na sprzęt 

porządkowy. 
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Środki z Tarczy antykryzysowej dla Gminy Chmielnik  

Gmina Chmielnik otrzymała w roku 2020 w sumie  

– 5 330 460,00 zł dofinansowania z Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych. Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych 

(RFIL) to program, w ramach którego rządowe środki trafiają do 

gmin, powiatów i miast w całej Polsce na inwestycje bliskie ludziom. Wsparcie jest bezzwrotne  

i pochodzi z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19. Dzięki temu dofinansowaniu zagwarantowana 

jest  realizacja wstępnie zaplanowanych już inwestycji  

w budżecie Gminy Chmielnik jako wkład własny do ich 

realizacji oraz przebudowa, innowacyjne wyposażenie 

medyczne i poprawa efektywności energetycznej budynku 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki zdrowotnej.  

W ramach inwestycji planuje się m.in.: docieplenie ścian 

zewnętrznych piwnic, ścian zewnętrznych budynku, 

docieplenie stropu piętra, wymiana okien na energooszczędne, wymiana drzwi  

na energooszczędne, modernizacja systemu C.W.U., wymiana oświetlenia na energooszczędne, 

montaż instalacji fotowoltaicznej, wymianę pokrycia dachu, wymiana płytek w toaletach  

i gabinetach, zakup wykładzin (tarkett) i wyposażenia. 

 

Chmielnik w Programie budowy 100 obwodnic 

 

W roku 2020r. zatwierdzony został 

Program Budowy 100 obwodnic gdzie 

znalazła się również budowa obwodnicy 

Chmielnika. Podstawowym celem budowy 

obwodnicy Chmielnika jest 

wyprowadzenie ruchu tranzytowego, jaki 

koncentruje się w mieście w ciągu dróg krajowych. Inwestycja uwolni szybko rozbudowującą się 

miejscowość od problemów komunikacyjnych oraz poprawi jakość życia  

i bezpieczeństwo ruchu drogowego. Nowa inwestycja ułatwi podróże pomiędzy Tarnowem  

a Kielcami. Droga krajowa nr 78 to ważne połączenie z aglomeracją śląską, natomiast droga 

krajowa nr 73 stanowi ważne połączenie regionalne pomiędzy Kielcami, a autostradą  

A4 i województwem podkarpackim. 
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Komisariat Policji  w Chmielniku  

W 2020 r. zakończona została budowa nowoczesnego budynku Komisariatu Policji  

w Chmielniku. Budynek wyposażony w instalację najnowszego wyposażenia, pomieszczenia 

biurowe, socjalne, gospodarcze oraz sale do obsługi interesantów. Jednostka w randze komisariatu 

oficjalnie powróciła do Chmielnika po 10 latach. Nowoczesny komisariat to owoc wspólnych 

działań samorządu Chmielnika i kieleckiej Policji. Powstał od podstaw, zgodnie z obowiązującymi 

standardami. Jego budowa rozpoczęła się w sierpniu 2019  r. i trwała do listopada 2020 r.. Wartość 

całej inwestycji wraz z wyposażeniem wyniosła ponad 6 mln złotych. Inwestorem była Komenda 

Wojewódzka Policji w Kielcach. Udział Gminy Chmielnik w inwestycji polegał na przekazaniu  

w trwały zarząd 21 arowej działki pomiędzy ulicami Starobuską i Żeromskiego, opłaceniu 

dokumentacji projektowej oraz przekazaniu 400 tysięcy złotych na Fundusz Wsparcia Policji. 

Blisko 530 m2 powierzchni użytkowej na 0,17 ha, zupełnie nowy budynek, garaże  

i pomieszczenia gospodarcze. Inwestycja przy ulicy Starobuskiej 7 została rozpoczęta w 2019 r.  

w ramach Programu Modernizacji Policji, a prace budowlane trwały niespełna 15 miesięcy.  

W pomieszczeniach znajdują się nowoczesne instalacje teleinformatyczne oraz zupełnie nowe 

wyposażenie biurowe.  Wartość kosztorysowa inwestycji opiewa na kwotę ponad 6 mln 200 tys. 

zł, pochodzących m.in. z programu Modernizacji Policji oraz ze środków gminy Chmielnik,  

w ramach Funduszu Wsparcia Policji.  
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Gmina Chmielnik – uhonorowana w 2020 r. tytułem „Pionier Inwestycji i Technologii”  

W I edycji ogólnopolskiego rankingu gmin Lider Rozwoju Gmina Chmielnik zdobyła tytuł 

„Pioniera rankingu Lider Rozwoju”. Patronat nad konkursem 

objęło Ministerstwo Cyfryzacji oraz Ministerstwo Rozwoju. 

Głównym czynnikiem warunkującym przyznanie nagrody było 

aktywne promowanie działań z zakresu zrównoważonego 

rozwoju. Nagrodą w konkursie była statuetka oraz roczna 

licencja aplikacji mobilnej Hello City tj. aplikacja mobilna dla 

mieszkańców, dostępna za darmo na telefonach komórkowych. 

W aplikacji mobilnej Hello City dostępne są moduły: 

• Informacyjny – informacje o gminie, instytucjach 

działających na jej terenie 

• Moduł bezpieczeństwa Hello Alert – za pomocą 

modułu Gmina może informować mieszkańców  

o lokalnych zagrożeniach oraz mieszkańcy mogą informować Gminę o zagrożeniach 

• Moduł Turystyki Hello Tour – informacje dotyczące miejsc atrakcyjnych turystycznie 

• Moduł Hello IoT – Czujniki jakości powietrza – W aplikacji udostępniane są dane pobierane 

z czujników jakości powietrza. 

 

Plan zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe  

Uchwałą Rady Miejskiej w Chmielniku nr XX/200/2020 z 14 maja 2020 r. uchwalone 

zostały „Założenia do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe  

dla Miasta i Gminy Chmielnik na lata 2020-2035”.  

Plan zaopatrzenia w ciepło, elektryczność i gaz jest wynikiem procesu planowania,  

w którym gmina porządkuje sprawy energetyczne dla dobra interesu lokalnej gospodarki  

i społeczności. Przyjęcie tego dokumentu strategicznego jest obowiązkiem gminy wynikającym  

z Prawa energetycznego gdyż do zadań własnych gminy należy m.in. planowanie i organizacja 

zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe na obszarze gminy, planowanie 

oświetlenia miejsc publicznych i dróg znajdujących się na terenie gminy. 

  



44 | S t r o n a  
 

 

Realizacja Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Kieleckiego Obszaru 

Funkcjonalnego ( ZIT KOF)  

Do 2020 r., dzięki podjętej współpracy, gminy KOF zrealizowały kilkanaście wspólnych 

projektów z dziedziny gospodarki, transportu i komunikacji, rozwoju infrastruktury technicznej  

i turystycznej oraz poprawy jakości życia. Dzięki wspólnym działaniom udało się wypracować 

sprawne mechanizmy współpracy i wspólną wizję rozwoju w kluczowych dziedzinach. W ramach 

licznych spotkań/ warsztatów roboczych wypracowywane są dokumenty strategiczne stanowiące 

przygotowanie  się do nowej perspektywy finansowej na lata 2021-2027. Komitet Sterujący 

Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych KOF w 2020r. powołał następujące partnerskie grupy 

tematyczne działające w KOF przy udziale społeczności lokalnych i NGO: grupa tematyczna  

do spraw polityki senioralnej, grupa tematyczna do spraw mobilności w tym elektromobilności  

w KOF; grupa tematyczna do spraw ochrony środowiska. Ponadto uczestniczono  

w pracach/warsztatach mających na celu wypracowanie oraz inicjowanie wspólnych projektów 

dotyczących polityki senioralnej dla gmin wchodzących w skład Kieleckiego Obszaru 

Funkcjonalnego–to jest Miasto Kielce, Chęciny, Chmielnik, Daleszyce, Górno, Masłów, Miedziana 

Góra, Morawica, Piekoszów, Sitkówka – Nowiny, Strawczyn oraz Zagnańsk. 

Gmina Chmielnik w ramach zaplanowanych działań w ZIT zakończyła w 2020r. realizację 

rzeczową inwestycji w zakresie  

• projektu pn. „Zagospodarowanie zbiornika wodnego Andrzejówka wraz z terenem 

przyległym w celu ochrony i promocji różnorodności biologicznej” dofinansowanego  

ze środków EFRR w ramach Osi Priorytetowej 6 – „Rozwój miast” Działania 6.3 „Ochrona  

i wykorzystanie obszarów cennych przyrodniczo - ZIT KOF” Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. Całkowity koszt 

realizacji projektu wyniósł 4 984 300,17 zł. (roboty budowlane, dokumentacja, nadzór 

inwestorski, promocja) w tym: dofinansowanie RPOWŚ 2 243 172,00 zł; wkład własny 

gminy 2 741 128,17 zł.  

• projektu pn. „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej -etap II” 

dofinansowanego ze środków EFRR w ramach Osi Priorytetowej 6–"Rozwój miast" 

Działania 6.1 "Efektywność energetyczna w sektorze publicznym -ZIT KOF" Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. Całkowity 

koszt realizacji projektu wyniósł 2 251 542,87 zł (roboty budowlane, dokumentacja, nadzór 

inwestorski, promocja) w tym: dofinansowanie: RPOWŚ 1 735 157,79 zł, Budżet Państwa: 

99 139,87 zł; wkład własny gminy 417 245,21 zł. 
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FUNDUSZ SOŁECKI 2020 R. 

Na realizację Funduszu Sołeckiego w roku 2020 Gmina Chmielnik przeznaczyła w budżecie 

gminy kwotę 552 551,09 zł . Na dzień 31.12.2020r. wykorzystano kwotę 472 016,39 zł, co oznacza, 

że Fundusz Sołecki został zrealizowany w 85,42%. 

Fundusz sołecki aktywizuje daną społeczność. Ożywione dyskusje rodzą pomysły rozwiązywania 

problemów, a dzięki środkom z funduszu istnieje demokratyczny proces podejmowania decyzji,  

w którym bezpośrednio uczestniczą mieszkańcy sołectwa na równych prawach. 

Realizacja funduszu sołeckiego w roku 2020 z podziałem na poszczególne sołectwa  

i ich zadania przedstawia się następująco: 

Lp. Nazwa sołectwa Nazwa zadania 
Kwota  

funduszu w zł 

Wykonanie  

w zł 

% 

wyko 

-nania 

1. Borzykowa 

1.Wykonanie oświetlenia ulicznego przy 

drogach wewnętrznych, działki nr  159, 676  

i 668. 

2.Wykonanie monitoringu przy świetlicy 

wiejskiej. 

21 112,48 20 603,80 97,59 

2. Celiny 
1.Wykonanie oświetlenia przy drodze krajowej  

nr 73. 
17 226,75 15 015,45 87,16 

3. Celiny Nowe 1.Zakup działki nr 78/20 od miasta Kielce. 16 535,95 16 535,95 100 

4. Chomentówek 1.Remont budynku OSP 15 499,75 15 493,93 99,96 

5. Ciecierze 
1.Wykonanie oświetlenia na podstawie projektu 

z 2019 r. 
12 175,29 11 169,30 91,74 

6. Grabowiec 

1.Zakup zestawu do monitoringu świetlicy 

wiejskiej. 

2.Wykonanie remontu elewacji budynku 

świetlicy. 

22 537,25 22 422,25 99,49 

7. Holendry 1.Rozbudowa i przebudowa budynku świetlicy. 11 959,42 10 455,00 87,42 

8. Jasień 
1.Wykonanie placu zabaw i siłowni zewnętrznej 

przy świetlicy. 16 751,82 16 751,82 100 

9. Kotlice 

1.Remont dróg wewnętrznych. 

2.Remont świetlicy wiejskiej. 

3.Wykonanie piłkochwytu na placu przy 

świetlicy  

16 406,42 15 100,60 92,04 

10. Lipy 
1.Utwardzenie poboczy kruszywem drogowym 

wzdłuż drogi gminnej Suchowola-Łagiewniki  
14 377,21 14 362,35 99,90 

11. Lubania 
1.Wykonanie projektu przepustu na cieku 

wodnym w ciągu drogi gminnej  
20 119,46 0,00 

W 

trakcie  

12. Łagiewniki 
1.Remont drogi wewnętrznej nr 276. 

2.Zakup i montaż tablic ogłoszeniowych. 
33 028,72 31 193,30 94,44 

13. Ługi 

1.Wykonanie oświetleni ulicznego wzdłuż drogi 

powiatowej dz. 918. 

2.Wykonanie projektu oświetlenia ulicznego 

wzdłuż drogi gminnej dz. 857 i drogi 

wewnętrznej dz.891. 

2.Zamontowanie monitoringu na budynku 

świetlicy wiejskiej. 

19 342,31 19 342,31 100 

14. Minostowice 
1.Dokończenie budowy oświetlenia ulicznego 

przy drodze gminnej nr ewidencyjny dz. 29. 
15 931,50 14 534,29 91,23 

15. Piotrkowice 

1.Rozbudowa oświetlenia ulicznego przy  

ul. Pińczowskiej. 

2.Przebudowa chodnika oraz wjazdów przy 

drodze gminnej dz. nr 568/2 ul. Kościelna. 

34 885,24 25 407,26 72,83 
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16. Przededworze 
 

1.Wykonanie oświetlenia ulicznego. 43 174,80 35 655,27 82,58 

17. Sędziejowice 

1.Wykonanie oświetlenia ulicznego przy drodze 

Sędziejowice–Cmentarz, Sędziejowice 

zakościelne.  

2.Wykonanie placu zabaw i siłowni zewnętrznej 

3.Zakup wyposażenia dla jednostki OSP 

23 530,27 17 880,78 75,99 

18. Suchowola 

1.Remont drogi wewnętrznej nr 278 

2.Zakup i montaż tablic ogłoszeniowych 

3.Doposażenie świetlicy wiejskiej. 

4.Prace porządkowe, koszenie i zakup 

materiałów eksploatacyjnych do sołectwa. 

31 949,35 31 222,25 97,72 

19. Suliszów 

1.Zakup materiałów do wykonania okucia tarasu 

świetlicy wiejskiej. 

2.Zakup przyczepki samochodowej dla OSP 

Zakup materiałów do wykonania altany 

ogrodowej przy świetlicy. 

14 679,43 14 188,43 96,66 

20. Suskrajowice 
1.Remont dróg wewnętrznych. 

2.Remont świetlicy wiejskiej. 
14 377,21 14 377,21 100 

21. Szyszczyce 

1.Wykonanie projektu oświetlenia ulicznego 

przy drodze powiatowej na dł. 100m od strony 

Chmielnika oraz 500m na wysokości Psiarni. 

2.Remont dróg wewnętrznych 

20 464,86 20 197,23 98,69 

22. Śladków Duży 

1.Budowa oświetlenia ulicznego przy drodze  

nr 248 i 440. 

2.Wyrównanie nawierzchni z kostki brukowej 

na istniejących chodnikach przy drodze gminnej 

Śladków -Duży – Pomyków. 

3.Zakup materiałów eksploatacyjnych do 

kosiarki oraz środków chemicznych  w celu 

utrzymania zieleni  

26 552,50 25 718,13 96,86 

23. Śladków Mały 

1.Wykonanie oświetlenia ulicznego. 

2.Zakup materiałów na zajęcia w świetlicy 

wiejskiej. 

3.Obchody 75-lecia OSP-działania służące 

krzewieniu sportu, kultury i wiedzy pożarniczej. 

34 583,01 34 119,83 98,67 

24. 
Zrecze 

Chałupczańskie 

1.Wykonanie klimatyzacji oraz zakup moskitier 

do świetlicy wiejskiej. 

2.Wykonanie dokumentacji budynku 

gospodarczego na działce nr 170/1 

3.Zakup paliwa do kosiarki, zakup garażu 3x5, 

zakup płyty betonowej, ścian bocznych do 

namiotu ogrodowego. 

15 672,45 15 455,85 98,62 

25. Zrecze Duże 

1.Przebudowa drogi wewnętrznej na działce nr 

33. 

2.Zakup namiotu na spotkania okolicznościowe. 

3.Zaku dwóch tablic ogłoszeniowych  

4.Zakup składanych ławek i stolików do 

wyposażenia namiotu. 

19 040,09 14 813,80 77,80 

26. Zrecze Małe 

1.Zakup działki z przeznaczeniem na cel 

inwestycyjny. 20 637,55 0,00 0% 

 RAZEM  552 551,09 472 016,39  
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Środki wykorzystane z funduszu sołeckiego na kwotę 472016,39 zł zostały 

rozdysponowane w następujący sposób: 

 

 

Infrastruktura drogowa 

Infrastruktura drogowa tj. prace w zakresie przebudowy, remonty, wytyczenia , naprawy 

mostów , zakup i montaż progów zwalniających i luster drogowych, czyszczenie rowów i ścięcie 

poboczy  jak również  wykonanie nawierzchni z kostki brukowej. Na ten cel przeznaczona została 

kwota – 88 760,29 zł co stanowi 18,81 % całej kwoty środków z funduszu sołeckiego. Poniższy 

wykres odzwierciedla poszczególne zadania w danym sołectwie: 
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Kotlice Lipy Łagiewniki Suchowola Suskrajowice Szyszczyce Śladków
Duży
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dróg w 2020 r. z Funduszu sołeckiego 

Wysokość poniesionych kosztów
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drogowa 

Oświetlenie

Pozostałe 

FUNDUSZ SOŁECKI 2020 R.

202 795,19 zł

88 760,29 zł

180 460,91 zł
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Oświetlenie uliczne  

Znaczna cześć środków została przeznaczona na wykonanie projektów oświetlenia  

i częściowe wykonanie. 

Łącznie na to przedsięwzięcie wydano kwotę 180 460,91 zł co stanowi 38,23% całej kwoty 

z funduszu sołeckiego. Poniżej przedstawiono jak środki zostały wykorzystane z podziałem na dane 

sołectwo: 

Oświetlenie – projekt i wykonanie 

 

Pozostałe 

Ponadto w roku 2020 w poszczególnych sołectwach dokonano również różnego typu 

zakupów pozwalających na utrzymanie czystości i porządku na terenie danego sołectwa, 

doposażenia i remontu świetlic wiejskich , kupno materiałów eksploatacyjnych do wykaszania 

traw, strojów ludowych jak również ważnym dla mieszkańców celem jest powstawanie nowych 

funkcjonalnych placów zabaw. Na te cele przeznaczono 202 795,19 zł co stanowi 42,96 % całej 

sumy funduszu sołeckiego , a przedstawia się to w sposób następujący: 

POZOSTAŁE WYDATKI SFINANSOWANE Z FUNDUSZU SOŁECKIEGO W ROKU 2020 
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IV. Analiza działalności Gminy Chmielnik za 2020 r. w obszarach  

 

1. Ochrona środowiska 

Ochrona środowiska naturalnego 

Do końca roku 2020 w gminie Chmielnik obowiązywał Program Ochrony Środowiska  

dla Gminy Chmielnik na lata 2017-2020, uchwalony przez Radę Miejską w Chmielniku Uchwałą 

Nr XLI/356/2017 z dnia 28 grudnia 2017 r. Obecnie Urząd Miasta i Gminy w Chmielniku jest na 

etapie opracowywania aktualizacji w/w Programu na lata 2021-2025, zgodnie z wymogami 

ustawowymi. 

Ochrona przed substancjami niebezpiecznymi 

W roku 2020 na podstawie Uchwały Nr XIX/176/2020 z dnia 24 lutego 2020 r. w sprawie 

uchwalenia „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Chmielnik na lata 

2019-2032”, Gmina Chmielnik kontynuowała działania polegające na utylizacji wyrobów 

zawierających azbest, zmagazynowanych w formie płyt eternitowych i pochodzących z pokryć 

dachowych budynków na posesjach osób prywatnych z terenu miasta i gminy Chmielnik. 

Na kontynuację działań wpisujących się w realizację Programu usuwania wyrobów zawierających 

azbest, Gmina Chmielnik w 2020 roku pozyskała z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach, środki finansowe w formie dotacji w wysokości 

48 276,04 (środki te stanowiły 100% kosztów zadania). 

W imieniu Gminy Chmielnik firma wyłoniona w ramach zapytania ofertowego, odebrała 

zmagazynowane płyty eternitowe na 65 posesjach (8378 m² tj. 103,158 ton). Ponadto wykonała 

demontaż płyt eternitowych na 7 budynkach (1000 m² tj. 11 ton), odebrane płyty eternitowe 

przekazała na składowisko odpadów niebezpiecznych, w miejscowości Dobrów 8, gm. Tuczępy. 

Po zrealizowaniu w/w zadania w 2020 r., została zaktualizowana elektroniczna Baza Azbestowa 

administrowana przez Ministerstwo Przedsiębiorczości i Technologii. Baza zawiera inwentaryzację 

wyrobów zawierających azbest sporządzoną w roku 2014 dla całej gminy Chmielnik, a następnie 

inwentaryzację wyrobów zawierających azbest sporządzoną w 2019 r. Do każdej działki 

ewidencyjnej na której znajdują się budynki posiadające eternit jest przypisana karta w formie 

elektronicznej. Zmiany w kartach indywidualnych wprowadzane są na podstawie kart przekazania 

eternitu na składowisko odpadów niebezpiecznych.  Za pośrednictwem Bazy Azbestowej został 

przekazany Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego roczny Raport za rok 2020 informujący 

o łącznej ilości unieszkodliwionego eternitu na terenie działania Gminy Chmielnik. 

Sukcesywne usuwanie eternitu pozwala eliminować negatywne oddziaływanie na zdrowie 

mieszkańców Gminy Chmielnik oraz wpływa na poprawę jakości środowiska naturalnego.  

Na dzień 31.12.2020 roku pozostało do realizacji 43 wnioski w sprawie utylizacji eternitu od osób 

fizycznych. Wnioski te zostały zarejestrowane i oczekują na realizację w 2021 roku. 
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Ochrona przyrody 

Na terenie gminy Chmielnik znajduje się kilka obszarów cennych przyrodniczo, objętych 

ochroną prawną wynikającą z ustawy o ochronie przyrody. Są to: dwa obszary sieci Natura 2000 

(Ostoja Szaniecko-Solecka PLH260034 i Ostoja Stawiany PLH260033), Chmielnicko- Szydłowski 

Obszar Chronionego Krajobrazu, Szaniecki Park Krajobrazowy, otulina Szanieckiego Parku 

Krajobrazowego, otulina Nadnidziańskiego Parku Krajobrazowego. Ponadto, są 4 pomniki 

przyrody ożywionej, dwa pomniki przyrody nieożywionej oraz dwa użytki ekologiczne. 

 

Natura 2000 

 

Obszar 

Chronionego 

Krajobrazu 

 

Park 

Krajobrazowy 

Pomniki przyrody  

Użytki 

ekologiczne 
ożywionej (obwód 

pni mierzony na 

wys. 130 cm) 

nieożywionej 

Ostoja 

Szaniecko-

Solecka 

PLH260034, 

obejmuje swym 

obszarem 

sołectwa: 

Borzykowa, 

Kotlice, 

Suskrajowice, 

Szyszczyce, 

Śladków Mały 

 

Chmielnicko-

Szydłowski 

Obszar 

Chronionego 

Krajobrazu, 

obejmuje swym 

obszarem 

sołectwa: 

Piotrkowice, 

Grabowiec, 

Minostowice, 

Suliszów, Ługi, 

Suchowola, 

Lipy, Lubania, 

Łagiewniki,  

Zrecze Duże, 

Zrecze Małe, 

Zrecze 

Chałupczański

e, Holendry, 

Jasień, 

Przededworze, 

Szyszczyce, 

Ciecierze, 

Kotlice, 

Borzykowa 

Suskrajowice, 

Śladów Mały 

Szaniecki Park 

Krajobrazowy, 

obejmuje swym 

obszarem 

sołectwa: 

Śladków Duży, 

Sędziejowice, 

Szyszczyce, 

Dąb szypułkowy, 

w Szyszczycach o 

obwodzie pnia 590 

cm, na działce 

prywatnej.  

Jaskinia 

Lubańska – 

kopalna jaskinia 

krasowa, 

znajduje się na 

gruncie 

prywatnym we 

wsi Lubania. 

Łąka w 

Jasieniu,  

na działce 

Skarbu Państwa 

w zarządzie 

Nadleśnictwa 

Chmielnik. 

Teren porastają 

głównie turzyce  

i sit  

Trzy dęby 

szypułkowe,  

w Jasieniu   

o obwodzie pni  od 

98 cm do 105 cm, 

na gruncie 

stanowiącym 

własność 

Nadleśnictwa 

Chmielnik. 

 

Ostoja 

Stawiany 

PLH260033 

obejmuje swym 

obszarem 

sołectwa: 

Sędziejowice,  

Chomentówek, 

Śladków Duży 

Szaniecki Park 

Krajobrazowy 

– otulina, 

obejmuje swym 

obszarem 

sołectwa: 

Sędziejowice, 

Chomentówek 

Aleja lipowa,  

przy ul. Lipki  w 

Piotrkowicach, 

składa się z 12 

drzew 

pomnikowych, o 

obwodzie pni od 

100 cm do 380 cm, 

w pasie drogowym 

drogi gminnej. 

Jaskinia w 

Śladkowie 

Dużym  

o długości 8,5 m 

wyżłobiona w 

wapieniu 

mioceńskim, 

znajduje się na 

gruntach 

stanowiących 

własność Gminy 

Chmielnik. 

Oczko wodne, 

położone w 

Sędziejowicach, 

na gruntach 

Skarbu Państwa 

w zarządzie 

Nadleśnictwa 

Chmielnik. 

Nadnidziański 

Park 

Krajobrazowy 

– otulina, 

obejmuje swym 

zasięgiem wieś 

Chomentówek 

Wierzba biała,  

o obwodzie pnia 

480 cm, w Parku 

Miejskim im. 

Marszałka Józefa 

Piłsudskiego w 

Chmielnik. 

 

W 2020 roku Gmina Chmielnik w ramach czynnej ochrony pozyskała ze Starostwa 

Powiatowego w Kielcach środki finansowe w wysokości 2500 zł na zakup 73 sadzonek krzewów 

miododajnych i 10 sadzonek  drzew miododajnych, w celu ich nasadzenia na terenie gminy 

Chmielnik” – naprzeciw bloku nr 16 przy ul. Piastów w Chmielniku, na placu Klubu Seniora  

w Chmielniku oraz przy budynku Środowiskowego Domu Samopomocy w Zreczu Dużym.  
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Jednocześnie, w roku 2020  Gmina wzięła udział w projekcie organizowanym przez 

Samorząd Województwa Świętokrzyskiego pn.: „Promocja produkcji żywności ekologicznej przez 

nasadzenia drzew miododajnych, sposobem na ochronę i poprawę jakości środowiska oraz 

bioróżnorodności w województwie świętokrzyskim” i otrzymała nieodpłatnie 28 sadzonek drzew 

miododajnych i 25 sadzonek krzewów miododajnych. W październiku 2020 roku dokonano 

nasadzeń otrzymanych od Marszałka Województwa Świętokrzyskiego  drzew  i krzewów 

miododajnych na działce Gminy Chmielnik w msc. Piotrkowice, gdzie funkcjonuje placówka 

oświatowa. Działania związane z nasadzeniami drzew i krzewów miododajnych mają na celu 

powstrzymanie i odwrócenie procesu spadku liczebności owadów zapylających szczególnie 

pszczół. 

Gospodarowanie odpadami 

Od 1 lipca 2013 roku zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminie odbiór 

odpadów komunalnych i ich zagospodarowanie od właścicieli nieruchomości zamieszkałych 

organizowany jest przez Gminę Chmielnik. Gmina Chmielnik nie przejęła obowiązku odbierania  

i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych.  

W roku 2020 odpady komunalne od mieszkańców zostały odebrane i zagospodarowane 

przez: Zakład Usług Komunalnych w Chmielniku Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z/s  

w Zreczu Dużym 1a, 26-020 Chmielnik, realizującego to zadanie na podstawie podpisanych umów 

z Gminą Chmielnik.  

Odpady odbierane było od właścicieli nieruchomości w podziale na frakcje: 

- zmieszane odpady komunalne (worek szary),  

- papier (worek koloru niebieskiego), 

- szkło (worek koloru zielonego), 

- metale i tworzywo sztuczne (worek koloru żółtego), 

- odpady biodegradowalne (worek koloru brązowego). 

Sprzed posesji odbierane były również odpady wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt elektryczny  

i elektroniczny (odbiór dwa razy w roku). 

Na terenie Gminy Chmielnik obsługę punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 

powierzono Zakładowi Usług Komunalnych w Chmielniku Sp. z o.o. z siedzibą w Zreczu Dużym 

1A. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (tzw. PSZOK) funkcjonuje na terenie 

działki nr ewid. 1530 w Chmielniku przy ulicy Starobuskiej. Do PSZOK-u w 2020 roku mieszkańcy 

mogli bezpłatnie dostarczać następujące rodzaje odpadów:  

- odpady selektywnie zebrane z podziałem na frakcje, o których mowa w Regulaminie 

utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Chmielnik: papier, szkło, metale  

i tworzywa sztuczne, 
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- odpady ulegające biodegradacji, 

- przeterminowane leki i chemikalia, 

- odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwach 

domowych w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia 

monitoringu poziomu  substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki, 

- zużyte baterie i akumulatory, 

- zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,  

- meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

- zużyte opony pochodzące od samochodów osobowych, 

- posegregowane odpady budowlane i rozbiórkowe wchodzące w skład strumienia odpadów  

komunalnych w ilości do 100 kg na gospodarstwo na rok w tym styropian, wełna mineralna 

w ilości do 1 m3 na gospodarstwo na rok, 

- popiół z palenisk domowych. 

Od 1 stycznia 2020 roku obowiązywały nowe stawki opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi wprowadzone Uchwałą Rady Miejskiej w Chmielniku Nr XVI/146/2019 z dnia  

25 listopada 2019r. w sprawie wyboru metody opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

i ustalenia stawki takiej opłaty. Zgodnie z w/w uchwałą stawka opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, które są zbierane w sposób selektywny wynosiła w 2020 r. 15,50 zł miesięcznie od 

jednego mieszkańca. Zastosowano również zwolnienie w części opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi, którzy zagospodarowują bioodpady stanowiące odpady komunalne w 

kompostownikach przydomowych w wysokości 2,00 zł. miesięcznie od jednego mieszkańca. 

Zgodnie ze znowelizowaną ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, Rada Miejska w 

Chmielniku ustaliła podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami w wysokości 50 zł. 

od jednego mieszkańca za każdy miesiąc niewypełnienia obowiązku zbierania odpadów w sposób 

selektywny.  

Z roku na rok obserwuje się zwiększenie ilości odbieranych odpadów z nieruchomości 

zamieszkałych. W 2020 r. z terenu miasta i gminy Chmielnik odebrano od mieszkańców oraz 

zebrano w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów w Chmielnik blisko 1592 tony odpadów (w 2019 

roku 1443 tony odpadów). Roczne analizy stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie 

Miasta i Gminy Chmielnik udostępniane są na stronie internetowej gminy www.chmielnik.com >> 

Do mieszkańców >>ochrona środowiska >> Odpady komunalne. 

W 2020 r. likwidowano dzikie wysypisko śmieci w Ługach. Koszt usunięcia  

i zagospodarowania odpadów wyniósł blisko 17.000 zł. 
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W 2020 roku zrealizowano również projekt pn. „Usuwanie odpadów z folii rolniczych, 

siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu BigBag” w ramach którego 

odebrano łącznie ponad 7,2 ton odpadów. Uczestnikami projektu byli zainteresowani rolnicy z 

terenu Gminy Chmielnik. Koszt realizacji przedsięwzięcia wyniósł łącznie 5.355,04 zł. Gmina 

Chmielnik wystąpiła do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska o refundację kosztów 

kwalifikowanych w ramach dotacji tj. 3.561,40 zł. Koszty niekwalifikowane zadania zostały 

poniesione przez uczestników projektu.  

Edukacja ekologiczna  

Gmina Chmielnik od 2012 roku realizuje „Program edukacji ekologicznej w zakresie 

selektywnej zbiórki stałych odpadów komunalnych” w samorządowych placówkach oświatowych.  

Celami programu są : kontynuacja działań zmierzających do zwiększenia świadomości 

ekologicznej społeczeństwa w zakresie selektywnej zbiórki stałych odpadów komunalnych, 

zwrócenie uwagi na korzyści płynące z selektywnej zbiórki odpadów i korzyści płynących  

z recyklingu odpadów oraz budowanie poczucia odpowiedzialnego i świadomego korzystania  

z zasobów środowiska naturalnego. 

Na realizację Programu edukacji ekologicznej gmina Chmielnik pozyskuje środki  

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach. W 2020 roku 

zakończono realizację programu na rok szkolny 2019/2020, w ramach którego w I półroczu 2020 

zostały wydane publikacje w postaci książeczek o tematyce ekologicznej w nakładzie 500 sztuk 

oraz gry o tematyce ekologicznej w ilości 50 sztuk. Publikacje zostały rozdysponowane bezpłatnie 

wśród uczniów szkół i przedszkoli z terenu Gminy Chmielnik. Koszt całkowity zadania w roku 

szkolnym 2019/2020 wyniósł 16 203,00 zł, z czego dotacja wyniosła 80 % kosztów 

kwalifikowanych tj. 12 950,40 zł.  

W 2020 roku Gmina Chmielnik wystąpiła również z wnioskiem o dofinansowanie programu 

edukacji ekologicznej w roku szkolnym 2020/2021 oraz przystąpiła do jego realizacji. Planowany 

koszt realizacji Programu w roku szkolnym 2020/2021 to 56 250,00 z czego 45 000,00 zł stanowi 

dotacja z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach. Z tego 

zadania dotychczas przeprowadzono w 2020 roku jeden konkurs skierowany do przedszkoli oraz 

klas zerowych z placówek oświatowych. W ramach konkursu zakupiono nagrody rzeczowe dla 

szkół. 

Ochrona powietrza 

Uchwałą Nr XXIV/214/2016 Rady Miejskiej w Chmielniku z dnia 15 września 2016 r 

przyjęto do realizacji Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Chmielnik na lata 2015-2020. 

Plan jest dokumentem strategicznym, który wyznacza kierunki rozwoju gospodarki niskoemisyjnej 

w gminie na lata 2015 – 2020. Okres obowiązywania PGN został przedłużony na mocy przyjętego 



54 | S t r o n a  
 

Aneksy nr 5 do roku 2022. Realizacja Planu ma przyczynić się do osiągnięcia celów strategicznych 

określonych w pakiecie klimatyczno – energetycznym Unii Europejskiej do 2020 r, a także do 

poprawy jakości powietrza na obszarach, na których odnotowano przekroczenia jakości poziomów 

dopuszczalnych stężeń w powietrzu i realizowane są programy (naprawcze) ochrony powietrza 

(POP) oraz plany działań krótkoterminowych (PDK).  

Celem głównym wynikającym z przyjętego Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy 

Chmielnik na lata 2015-2020 z przedłużonym okresem obowiązywania do 2022 roku jest poprawa 

stanu jakości powietrza w Gminie Chmielnik w wyniku: 

• ograniczenia emisji CO2 o około 2,2% w stosunku do roku bazowego tj. o około 1 394,49 

Mg, 

• zmniejszenia zużycia energii finalnej w stosunku do roku bazowego o około 1,0%, tj. 

o około 1 699,06 MWh, 

• zwiększenia udziału energii ze źródeł odnawialnych w zużyciu energii finalnej z poziomu 

około 3,49% (5 748,31 MWh) w roku bazowym do poziomu około 3,53% (5 752,46 MWh) 

(W odnawialnych źródłach energii uwzględnia się również biomasę) 

• ograniczenia emisji innych zanieczyszczeń powietrza (pyły PM10 o 9,815 Mg, pyłu 

PM2,5 o 9,205 Mg i B(a)P o 0,01023 Mg. 

W następstwie pojawienia się kolejnych zadań, co spowodowane było m.in. pojawieniem 

się możliwości dofinansowania przedsięwzięć mających wpływ na poprawę stanu jakości 

powietrza z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 

- 2020, opracowanych zostało pięć  aneksów do Planu, którymi wprowadzono dodatkowe zadania 

inwestycyjne.  

W 2020 roku spośród wymienionych w PGN i Aneksach zadań, zakończono realizację 

termomodernizacji budynków: Szkoły Podstawowej w Chmielniku filia w Suchowoli, 

Chmielnickiego Centrum Kultury, świetlicy wiejskiej w Jasieniu,  budynku przy ulicy  

Plac Kościelny 5 z przeznaczeniem na Klub Seniora w Chmielniku. W trakcie realizacji jest zadanie 

nie inwestycyjne polegające na opracowaniu „Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię 

elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Chmielnik”.  

Jak wynika z opracowanego w marcu 2019 roku Raportu z realizacji Planu Gospodarki 

Niskoemisyjnej, w wyniku zrealizowanych do końca 2018 roku zadań, nastąpiło zmniejszenie 

zużycia energii finalnej o 1 307,59 MWh oraz zmniejszenie emisji CO2 o 428,236 Mg a produkcja 

energii w odnawialnych źródłach wzrosła o 45,48 MWh.  

Do końca 2018r. osiągnięto: 

• redukcję zużycia energii finalnej o 1,6 % w stosunku do roku bazowego, 

• redukcję emisji CO2 o 2,7% w stosunku do roku bazowego, 
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• zwiększenie udziału energii ze źródeł odnawialnych w zużyciu energii finalnej do poziomu 

3,57 % w porównaniu z rokiem bazowym, 

• ograniczenia emisji innych zanieczyszczeń powietrza (pył PM10 o 11,6207 Mg, pył PM2,5 

o 43,9317 Mg i B(a)P o 0,011839 Mg. 

Osiągnięte efekty ekologiczne i energetyczne przewyższają zaplanowane cele główne 

określone w PGN. Spowodowane jest to zarówno włączeniem efektów z działań ujętych 

w aneksach do Planu jak i zmianą poziomu efektów ekologicznych i energetycznych dla 

poszczególnych przedsięwzięć ujętych w głównym harmonogramie rzeczowo – finansowym, dla 

których na etapie opracowywania Planu nie było dokumentacji określającej zakładane efekty 

i określano je w sposób uproszczony (szacunkowo). Obecnie efekty przyjęte zostały zgodnie 

z opracowanymi audytami energetycznymi dla poszczególnych budynków.  

Zrealizowane w 2019 i 2020 roku Inwestycje przyczyniły się do dalszej redukcji 

zapotrzebowania na energie finalną i zmniejszenia emisji CO2.. Ostateczne efekty z realizacji 

wymienionych w Planie działań, zostaną określone w Raporcie końcowym z PGN. 

Gmina Chmielnik w dalszym ciągu dążyć do realizacji wszystkich zaplanowanych zadań zarówno 

ujętych w Planie jak i w aneksach do Planu. Realizacja poszczególnych inwestycji przyczyniać się 

będzie do dalszej redukcji zapotrzebowania na energię finalną i co za tym idzie zmniejszenie emisji 

CO2 oraz zanieczyszczeń pochodzących z procesów spalania paliw. Jest to pożądany kierunek 

działań z uwagi na zdrowie i jakość życia mieszkańców Gminy Chmielnik. Dalsza realizacja zadań 

niskoemisyjnych przyczyniać się będzie do realizacji celów określonych w Programie Ochrony 

Powietrza dla województwa świętokrzyskiego. Dalsze ograniczanie zużycia energii i wzrost 

produkcji energii z OZE będzie miał wpływ na poprawę stanu bezpieczeństwa energetycznego 

Gminy Chmielnik, co w przyszłości pozwoli osiągnąć całej społeczności lokalnej długookresowe 

korzyści środowiskowe, ekonomiczne i społeczne.  

Ład przestrzenny: studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego  

i plany miejscowe. 

Kształtowanie i prowadzenie polityki przestrzennej na terenie gminy należy do zadań własnych 

gminy. Polityka przestrzenna w gminie Chmielnik jest realizowana przy pomocy dwóch głównych 

instrumentów planistycznych :  

❖ studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego, 

❖ miejscowych planów zagospodarowania. 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy 

Chmielnik 

Podstawowym dokumentem planistycznym na poziomie lokalnym służącym do ich 

realizacji jest Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. Jest to 
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dokument planistyczny  o charakterze ogólnym, obejmujący obszar całej gminy, służy głównie do 

nakreślenia polityki przestrzennej planowanej do realizacji na obszarze gminy. Studium zawiera 

część określającą uwarunkowania rozwoju, pełni również funkcje informacyjne. Jest obszernym 

zbiorem wiedzy o przestrzeni gminy, występujących na jej terenie obiektach i obszarach 

chronionych, jak również o ograniczeniach w zagospodarowaniu wybranych terenów. 

W części Studium dotyczącej kierunków zagospodarowania przestrzennego – jest 

narzędziem, które m.in. pozwala racjonalnie określić przeważające funkcje, na których będzie 

opierał się rozwój gminy, ustala się podstawowy układ komunikacyjny i umożliwia rozmieszczenie 

ważniejszych obiektów infrastruktury społecznej i terenów zieleni w celu zapewnienia optymalnej 

obsługi miejscowej ludności. Obowiązujące Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Chmielnik uchwalone zostało Uchwałą Nr 

III/24/2002 Rady Miejskiej w Chmielniku z dnia 28 grudnia 2002 roku w sprawie uchwalenia 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Chmielnik, 

zmienione: 

• Uchwałą Nr XXIX/362/2006 Rady Miejskiej w Chmielniku z dnia15 września 2006 roku  

– Zmiana Nr 1, 

• Uchwałą Nr XXVIII/277/2009 Rady Miejskiej w Chmielniku z dnia 30 lipca 2009 roku 

oraz Uchwałą Nr XXIX/284/2009 Rady Miejskiej w Chmielniku z dnia 18 września 2009 

roku - Zmiana Nr 2, 

• Uchwałą Nr XXXIV/318/2010 Rady Miejskiej w Chmielniku z dnia 28 stycznia 2010 roku 

- Zmiana Nr 3, 

• Uchwałą Nr XXXIX/331/2017 Rady Miejskiej w Chmielniku z dnia 23 października 2017 

roku - Zmiana Nr 4. 

 

Dokument ten stanowi akt kierownictwa wewnętrznego, a jego ustalenia dają wytyczne dla 

władz gminy w zakresie realizacji polityki przestrzennej, przede wszystkim przy sporządzaniu 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Istotą studium jest określenie polityki 

przestrzennej gminy i lokalnych zasad zagospodarowania przestrzennego, w oparciu o diagnozę 

uwarunkowań zagospodarowania przestrzennego.  

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy 

Chmielnik wyznacza kierunek rozwoju przestrzennego, w ramach którego tereny rolnicze stanowią 

ok. 60% powierzchni gminy, tereny wszelkiej zabudowy ok.15%, tereny zieleni, lasów i wód ok. 

20% , pozostałe ok.5%.  
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Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Chmielnik 

 

 

Zestawienie obowiązujących opracowań Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania  

przestrzennego Miasta i Gminy Chmielnik 

 
LP NAZWA OPRACOWANIA  TEREN OBJĘTY OPRACOWANIEM DATA 

UCHWALENIA 

1. Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego 

Miasta i Gminy Chmielnik 

Obejmuje cały obszar miasta i gminy 

Chmielnik  - pow. 14 287 ha 

2002 r. 

2. Zmiana Nr 1 

Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego 

Miasta i Gminy Chmielnik 

W związku ze zmianą przebiegu granicy 

obszaru i terenu górniczego „Celiny II” 

w Celinach zgodnie z koncesją z 2003 

roku na wydobywanie złoża –  pow. ok. 

250 ha 

2006 r. 

3. Zmiana Nr 2  

Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego 

Miasta i Gminy Chmielnik 

Zmiany w związku  z lokalizacją 

Regionalnego Portu Lotniczego Kielce  

w północnej części gminy Chmielnik 

(sołectwa Grabowiec i Piotrkowice) – 

pow. ok. 800 ha 

2009 r. 

4. Zmiana Nr 3  

Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego 

Miasta i Gminy Chmielnik 

Obejmuje całe sołectwo Śladków Mały, 

wschodnią część sołectwa Śladków Duży 

oraz południową część miasta Chmielnik 

–pow. ok. 1400ha 

2010 r. 

5. Zmiana Nr 4  

Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego 

Miasta i Gminy Chmielnik 

Teren opracowania znajduje się w 

granicach terenu górniczego „Borków I” 

na obszarze gminy Pińczów, Chmielnik  

i Kije, w zakresie dotyczącym gminy 

Chmielnik w obrębie ewid. sołectwa 

Chomentówek -pow. ok. 30ha 

 

2017 r. 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z Urzędu Miasta i Gminy Chmielnik 
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Obecnie gmina Chmielnik jest w takcie prowadzonej procedury planistycznej dotyczącej 

Zmiany Nr 5 Studium, zgodnie z podjętą inicjującą Uchwałą Nr XL/375/2014 Rady Miejskiej w 

Chmielniku z dnia 25.06.2014 roku o przystąpieniu do sporządzenia projektu zmiany Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Chmielnik. 

Planowanie przestrzenne jest procesem ciągłym, a to oznacza konieczność ciągłej oceny 

przyjętych celów rozwoju i kierunków polityki przestrzennej pod kątem zmieniających się w czasie 

uwarunkowań, potrzeb i analizy zmian w zagospodarowaniu przestrzennym gminy. Ocenę 

aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy 

Chmielnik oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, zgodnie z wymogami art. 

32 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym Gmina 

Chmielnik dokonała w 2016 roku, dlatego też w 2020 roku nie zachodziła potrzeba dokonania takiej 

oceny dokumentów planistycznych. Ustawowy obowiązek oceny aktualności Studium i planów 

miejscowych jest wymagany co najmniej raz w czasie kadencji rady. Z uwagi na fakt, że 

obowiązujące Studium w sposób znaczący odbiega od obecnych uwarunkowań prawnych- w tym 

od przepisów regulujących jego zakres merytoryczny oraz formalny - a zakres koniecznych  

do wprowadzenia zmian doprowadziłby do powstania nowego dokumentu, zasadne jest podjęcie 

uchwały o przystąpieniu do sporządzenia Studium dla miasta i gminy Chmielnik w jego granicach 

administracyjnych. 

 

Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego  

Uszczegółowienie zasad zagospodarowania terenów następuje w miejscowych planach 

zagospodarowania przestrzennego. Zgodnie ze stanem na 31 grudnia 2020 r. w Gminie Chmielnik 

obowiązującymi miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego objęto 2 388,49 ha, co 

stanowi 17% powierzchni gminy (powierzchnia miasta i gminy Chmielnik - 14.287 ha). W 2020 

roku Rada Miejska w Chmielniku nie uchwaliła żadnego miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego. 

Obecnie gmina posiada czternaście obowiązujących miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego  
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Zestawienie obowiązujących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego na terenie Miasta  

i Gminy Chmielnik 
 

LP. 

 

NAZWA PLANU 

 

POWIERZCHNIA 

OPRACOWANIA 

 

UCHWALONY 

1. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 

budownictwa socjalnego w Chmielniku 
3,13 ha 1998 r. 

 

2. 

 

 

3. 

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 

budownictwa wielorodzinnego w Chmielniku 
 

0,92 ha 

 

1999 r. 

Zmiana Nr 1 miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego budownictwa wielorodzinnego  

w Chmielniku 

 

0,92 ha 

 

2010 r. 

 

4. 

 

5. 

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego   

„Za Kościołkiem” 
 

18,94 ha 

 

1999 r. 

Zmiana Nr 1 miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego „Za Kościółkiem” w  Chmielniku 
 

4,01 ha 

 

2014 r 

 

6. 

 

 

7. 

 

 

8. 

 

Zmiana miejscowego planu szczegółowego zagospodarowania 

przestrzennego „os. Dygasińskiego” w Chmielniku 
 

44,00 ha 

 

2003r. 

Zmiana Nr 2 miejscowego planu szczegółowego 

zagospodarowania przestrzennego „os. Dygasińskiego”  

w Chmielniku 

 

4,50 ha 

 

2010r. 

Zmiana Nr 3 zmiany miejscowego planu szczegółowego 

zagospodarowania przestrzennego „os. Dygasińskiego” w 

Chmielniku 

 

4,00 ha 

 

2015 r. 

 

9. 

 

 

 

 

10. 

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenu 

górniczego „Borków I” na obszarze gminy Pińczów, Chmielnik  

i Kije w zakresie dot. gminy Chmielnik 

 

458,00 ha 

 

2004r. 

 
Zmiana Nr 1 miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego terenu górniczego „Borków I” na obszarze 

gminy Pińczów, Chmielnik i Kije w zakresie dot. gminy 

Chmielnik 

 

10,00 ha 

 

2018r. 

 

11. 

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenu 

górniczego Celiny II” w części położonej na obszarze  

Miasta i Gminy Chmielnik  

131,00 ha 2008r. 

 

12. 

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego obszaru 

składowania i przerobu odpadów   

w Przededworzu. Gmina Chmielnik 

40,00 ha 2008 r 

 

13. 

 

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 

składowania i przerobu odpadów dla części działki ozn. nr ewid. 

1/6 we wsi Przededworze Gmina Chmielnik.  

8,00 ha 2008 r. 

 

14. 

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego „Regionalny 

Port Lotniczy- część wschodnia” na obszarze gminy Chmielnik  

w części sołectwa Grabowiec i Piotrkowice 

719,50 ha 2011 r. 

 

15. 

Zmiana Nr 1 miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego sołectwa Śladków Mały i części sołectwa 

Śladków Duży, gm. Chmielnik 

965,00 ha 2013 r. 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z Urzędu Miasta i Gminy Chmielnik 

 

Lokalizację przedstawionych, w powyższej tabeli obowiązujących miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego oraz ich zmian, pokazano poniżej na mapach w obszarze 

administracyjnym miasta Chmielnik i w obszarze administracyjnym gminy Chmielnik.  
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W okresie raportowanym w Gminie Chmielnik kontynuowana była procedura planistyczna 

Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu obejmującego swym zasięgiem 

część obszaru miasta Chmielnik i część obszaru sołectw: Celiny, Przededworze, Jasień  

i Suchowola, gmina Chmielnik oraz procedura planistyczna Miejscowego planu zagospodarowania  

przestrzennego terenu między ulicami Mickiewicza i Dygasińskiego w Chmielniku i Miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego części obszaru sołectwa Zrecze Małe na terenie Gminy Chmielnik.  

 

Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego na terenie Miasta i Gminy Chmielnik będące  

w trakcie opracowania. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z Urzędu Miasta i Gminy Chmielnik 

Ponadto w 2019 r. Gmina Chmielnik opracowała Koncepcję zagospodarowania terenu przy 

ul. Mrucza na terenie miasta Chmielnik do obwodnicy w miejscowości Suchowola. Obszar 

opracowania wynosi ok. 70 ha i obejmuje teren położony w Chmielniku wzdłuż ulic: Mrucza, 

Lubańska, Pierzchnicka i obwodnicy w miejscowości Suchowola. Koncepcja zagospodarowania 

stanowi materiał pomocniczy do opracowania zmiany obowiązującego Studium i opracowania 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, o które to opracowania wnioskowało 30 

osób składając w tym zakresie indywidualne wnioski. 

W przypadku, gdy dla określonego terenu nie uchwalono miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego, przedsięwzięcia są realizowane w drodze ustalenia warunków 

zabudowy i zagospodarowania terenu. Sporządzanie projektów takich decyzji w Gminie Chmielnik 

powierzono osobie posiadającej odpowiednie przygotowanie zawodowe, powyższy warunek 

wynika wprost z ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.  

W roku 2020 wydano łącznie 86 szt. decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania 

terenu, z czego 67 szt. stanowią decyzje o warunkach zabudowy, a 19 szt. dotyczyło lokalizacji 

inwestycji celu publicznego. 

 

LP. 

 

NAZWA  PLANU 

 

 POW. OPRAC. 

 

1. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla terenu 

obejmującego swym zasięgiem część obszaru miasta Chmielnik 

i część obszaru sołectw: Celiny, Przededworze, Jasień i 

Suchowola, gm. Chmielnik. 

 

ok. 240,00 ha 

2. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenu 

między ulicami Mickiewicza i Dygasińskiego w Chmielniku 

 

ok. 20,00 ha 

3. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego części 

obszaru sołectwa Zrecze Małe na terenie Gminy Chmielnik. 

ok. 150,00 ha 
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Zestawienie wydanych decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu w 2020 roku. 

 

 
Zestawienie wydanych decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego w 2020 roku. 

  

Ponadto w 2020 roku Gmina Chmielnik rozpatrzyła 26 wniosków w sprawie wydania wypisów  

i wyrysów z planów miejscowych i ze Studium oraz wydała łącznie 235 zaświadczeń  

o przeznaczeniu nieruchomości w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego i Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. 

 

 

 

  

45 szt.

10 szt.

4 szt.
8 szt.

Decyzje o warunkach zabudowy 

i zagospodarowania terenu

w 2020 roku

budynki mieszkalne

budynki gospodarcze,

garaże

usługi

infrastruktura techniczna

(farmy fotowoltaiczne,

stawy)

6 szt.

7 szt.

1 szt.
1 szt.

4 szt.

Decyzje o ustaleniu lokalizacji 

inwestycji celu publicznego

w 2020 roku

sieć gazowa

sieć energetyczna, oświetlenie

sieć kanalizacyjna,

wodociągowa

infrastruktura drogowa
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2. Oświata i wychowanie  

Po reformie oświaty polegającej na wygaszeniu gimnazjum i wprowadzeniu ośmioletnich szkół 

podstawowych w 2020 roku Rada Miejska w Chmielniku na podstawie ustawy z dnia 14 grudnia 

2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2020 r., poz. 910 ze zm.) uchwałą Nr XXII/220/2020 z dnia  

22 czerwca 2020  zmieniła plan sieci oraz granice obwodów publicznych szkół podstawowych 

prowadzonych przez gminę Chmielnik od dnia 1 września 2020 r. z powodu likwidacji Filii  

w Lubani Szkoły Podstawowej im. Stefana Żeromskiego w Chmielniku.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zgodnie z przyjętym Programem Rozwoju Oświaty w Gminie Chmielnik na lata 2016-2020  

w roku 2020 większość celów był realizowana na bieżąco. Po realizacji budowy nowego Zespołu 

Placówek Oświatowych w Piotrkowicach w 2020 r. została wybudowana druga sala gimnastyczna 

przy Szkole Podstawowej im. Stefana Żeromskiego w Chmielniku oraz wykonano 

termomodernizację budynku filii szkoły podstawowej i przedszkola w Suchowoli.  Ponadto w celu 

zapewnienia uczniom i kadrze pedagogicznej najlepszych warunków w zakresie kształcenia, 

wychowania i opieki w poszczególnych jednostkach oświatowych wydatki bieżące i inwestycyjne 

na oświatę znacznie przewyższają subwencję oświatową. 

 

Rok 

 

Liczba 

uczniów 

Subwencja 

na ucznia 

standard 

A  w zł 

Miesięczna 

kwota bazowa 

wynagrodzenia 

nauczycieli 

(stażysta) w zł 

Subwencja 

oświatowa 

w zł 

Wydatki 

bieżące na 

oświatę w zł 

Wydatki  

na inwestycje  

w oświacie w zł 

2017 995 5.331,0 2.752,92 9.476.249 14.919.955 4.384.276 

2018 962 5.436,0 2.900,20 9.583.437 14.366.755 15.844.127 

2019 974 5.593,0 3.045,21 10.037.960 15.411.042 14.208.199 

2020 943 5.918,0 3.537,80 9.605.062 16.411.336 2.179.118,71 

Szkoła Podstawowa  

im. Jana Pawła II 

  

Zespół Placówek 

Oświatowych  

w Piotrkowicach  

Przedszkole 

GMINA  

CHMIELNIK  
Szkoła Podstawowa 

im. Stefana 

Żeromskiego  

w Chmielniku 

Samorządowe 

Przedszkole w Chmielniku  

Filia w 

Suchowoli 
Oddział  

w Suchowoli  
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Gmina w roku szkolnym 2019/2020 podobnie jak w latach wcześniejszych wspierała 

uczniów zapewniając dowozy, dożywianie, podręczniki oraz przyznając stypendia szkolne. 

Szkolne stypendia otrzymało 156 uczniów na łączną kwotę 133.740,00 zł. Kwota stypendium na 

ucznia w porównaniu do roku ubiegłego wzrosła o około 36 % (średnio 857,30, a w 2019 r. było 

631,00 zł), ponieważ o jego przyznanie wystąpiło mniej uczniów (w 2019 r. ubiegało się 232 

uczniów, a w 2017 roku przyznano 421 stypendiów). W ramach dotacji celowej na wyposażenie 

szkół w podręczniki, materiały edukacyjne i ćwiczeniowe zakupiono dla uczniów podręczniki 

szkolne na łączną kwotę 93.995,59 zł. Dowożono 427 uczniów i poniesiono z powodu pandemii 

(nauka zdalna) niższe nakłady finansowe w wysokości 286.510,18 zł (dzienna długość trasy 403 

km). Dodatkowo na dowóz 18 uczniów niepełnosprawnych do ośrodków szkolno-wychowawczych 

zostały poniesione wydatki na kwotę 286.510,18 zł. Z dożywiania w przedszkolu korzystało 222 

dzieci, a w szkołach gdy była nauka stacjonarna 410 uczniów. Łączne nakłady finansowe na 

funkcjonowanie stołówek szkolnych wyniosły 1.067.693,76 zł, w tym wsad do kotła (płacony przez 

rodziców lub MGOPS) na kwotę 233.740,73 zł, czyli z powodu stanu epidemii wydano o połowę 

mniej posiłków niż w 2019 r., ponieważ w 2019 r. wsad do kotła wyniósł 409.051,84 zł  

Z powodu wprowadzenia stanu epidemii i zawieszeniem zajęć stacjonarnych w szkołach 

podstawowych od marca 2020 r. nauka z przerwami była kontynuowana w trybie zdalnym,  

w związku z czym w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa gminy mogły ubiegać się  

o pieniądze na zakup sprzętu do nauki zdalnej. Od 1 kwietnia 2020 r. był uruchomiony program 

„Zdalna Szkoła” w ramach którego Gmina Chmielnik zakupiła 30 laptopów z oprogramowaniem 

(25 szt. dla SP Chmielnik i 5 dla ZPO Piotrkowice) za kwotę 71.349,90 zł z czego 69.999,60 zł 

było sfinansowane ze środków tego programu, a od 15 maja 2020 r. był uruchomiony kolejny 

program „Zdalna Szkoła+”, w ramach którego Gmina Chmielnik zakupiła również 30 laptopów z 

oprogramowaniem (25 szt. dla SP Chmielnik i 5 dla ZPO Piotrkowice) za kwotę 74.907,00 zł,  

w całości sfinansowanej ze środków programu. Sprzęt w zależności od potrzeb był użyczany dla 

nauczycieli i potrzebujących uczniów z rodzin wielodzietnych.  
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Stypendia Burmistrza Miasta i Gminy Chmielnik za wyniki w nauce i osiągnięcia artystyczne  

Rok 
Szkolny  

SP im. Stefana 
Żeromskiego  
w Chmielniku  

SP  
im. Jana Pawła II 
w Piotrkowicach  

Gimnazjum  
im. gen. K. Tańskiego  

w Chmielniku  

2017/2018 2 uczniów - 4 uczniów 
2018/2019 12 uczniów 1 uczeń 2 uczniów 
2019/2020 5 uczniów 2 uczniów — 

W pozostałych placówkach 8 osób ze szkół średnich i 1. studentka Uniwersytetu 

Jagiellońskiego.  

Średnie wyniki egzaminu ósmoklasisty w 2020 roku 

Liczba zdających: 88  

 Gmina Chmielnik  Powiat Kielecki 

   
Język polski  61 % 59 % 

Matematyka  48 % 47 % 

Język obcy   47%  50 % 

Źródło: raporty Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Łodzi  

 

Na podstawie analiz działalności jednostek oświatowych najważniejsze wskaźniki  

w odniesieniu do roku szkolnego 2020/2021 przedstawiają tabele i wykresy. 

Szkoły podstawowe + oddziały „0” 

2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021 

41 

oddziałów 

873 

uczniów 

53 

oddziały 

984 

uczniów 

52 

oddziały 

948 

uczniów 

49 

oddziały 

943 

uczniów 

 

Gimnazjum 

2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021 

10 

oddziałów 

209 

uczniów 

5 

oddziałów 

100 

uczniów 

0 

oddziałów 

0 

uczniów 

0 

oddziałów 

0 

uczniów 

 

Przedszkola samorządowe 

2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021 

10 

oddziałów 

202 

uczniów 

10 

oddziałów 

210 

uczniów 

11 

oddziałów 

210 

uczniów 

11 

oddziałów 

203 

uczniów 
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Z powodu zagrożenia epidemicznego COVID-19 od dnia 12 marca 2020 r. praca szkół w 

dotychczasowym trybie została zawieszona na mocy rozporządzenia MEN. Uczniowie nie wrócili 

do szkoły do końca roku szkolnego 2019/2020.  

Od dnia 25 marca 2020 r. w szkołach wprowadzono zdalne nauczanie i przeorganizowano 

pracę jednostek podejmując szereg działań organizacyjnych i administracyjnych w celu 

jednoznacznego określenia dla uczniów, rodziców i nauczycieli zasad prowadzenia nauki zdalnej, 

jej dokumentowania i przebiegu. Opracowano Wewnątrzszkolne procedury funkcjonowania szkół  

i dokonano szczegółowego rozpoznania potrzeb uczniów w zakresie wyposażenia w sprzęt 

komputerowy. Większość nauczycieli dokonała modyfikacji swoich planów nauczania 

dostosowując formy i metody pracy do nowej sytuacji. Spotkania wychowawców z rodzicami 

odbywały się w formie online. Uczniowie klas VIII uczestniczyli w konsultacjach przed 

egzaminem ósmoklasisty. Egzamin odbył się w sposób tradycyjny.  

Nowy rok szkolny 2020/2021 uczniowie rozpoczęli w sposób tradycyjny, nauczyciele i 

wychowawcy wykorzystali ten okres na udoskonalenie pracy zdalnej. Ponownie od 26 października 

2020 r. do końca roku 2020 uczniowie klas IV-VIII przeszli na pracę zdalną, a następnie od 9 

listopada 2020 r. uczniowie klasy I-III. Dzięki bardzo dobrej organizacji pracy szkół oraz 
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ogromnemu zaangażowaniu dyrekcji i nauczycieli, ciągłemu procesowi doskonalenia własnych 

umiejętności oraz współpracy z rodzicami szkoły realizują one swoje zadania w sposób możliwie 

najskuteczniejszy.  

W przedszkolach w związku z koniecznością zapobiegania, przeciwdziałania i zwalczania 

COVID-19, od 24 marca 2020 r. niezbędne stało się wprowadzenie rozwiązań umożliwiających 

działanie w zmienionych warunkach organizacyjnych, a także pracę z wykorzystaniem metod  

i technik kształcenia na odległość. Zawieszenie zająć wychowawczych i dydaktycznych  

w przedszkolu nie oznaczało, że dzieci przestają kontynuować proces wychowania i kształcenia. 

Kształcenie na odległość wymagało wykorzystania nowych narzędzi oraz stosowania zupełnie 

innych niż dotychczas metod nauczania. W  tej wyjątkowej sytuacji wzajemna współpraca  

i odpowiedzialne podejście do kształcenia na odległość prowadziło do efektywnego organizowania 

czasu dzieci w domu. W trybie stacjonarnym przedszkola wznowiły pracę od 6 maja 2020 r.  
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3. Kultura i sport 

Chmielnickie Centrum Kultury jest samorządową instytucją kultury, utworzoną na podstawie 

uchwały nr VI/49/98 Rady Miejskiej w Chmielniku z dnia 30 grudnia 1998 r. Szczegółowe 

podstawy i zakres działania ChCK określa Statut nadany uchwałą nr XXIV/200/20212 Rady 

Miejskiej w Chmielniku z dnia 23 listopada 2022 r.  

W skład Chmielnickiego Centrum Kultury wchodzą następujące placówki: Dom Kultury, 

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Chmielnik wraz z filiami w Piotrkowicach i Sędziejowicach, 

Ośrodek Edukacyjno-Muzealny „Świętokrzyski Sztetl”, Świetlice Wiejskie, Teren Rekreacyjno-

Sportowy przy ul. Kwiatowej, siłownia plenerowa i plac zabaw w Parku Miejskim oraz przy ul. 

Piastów.  

W 2020 roku ChCK na umowę o pracę zatrudniało 30 pracowników, w tym: Dom Kultury 12 

osób, Biblioteka Publiczna wraz z filiami 7 osób, Muzeum 6 osób, Świetlice 5 osób. Dotacja 

podmiotowa z budżetu Gminy na 31.12.2020 rok wyniosła odpowiednio dla działalności 

kulturalnej czyli dla Domu Kultury i świetlic – 1 060 000,00 zł; biblioteki – 380 000, 00. zł; OEM 

wraz z terenami sportowo-rekreacyjnymi – 350 000,00 zł. Przychody własne Domu Kultury 

wyniosły 22 750,00 zł.; Biblioteka – 360,00 zł; natomiast środki własne Ośrodka Muzealno-

Edukacyjnego zamknęły się w kwocie 19 541,99 zł. Koszty na 31.12.2020 rok wyniosły 

odpowiednio dla działalności kulturalnej oraz świetlic 1 148 109,19 zł. tj. 88,58 % planu kosztów 

w 2020 roku, Biblioteka Publiczna zrealizowała swoje koszty w kwocie 384 668,00 zł. tj. 99,45 % 

planu oraz koszty OEM wraz z Terenem Rekreacyjno- Sportowym, zamknęły się w kwocie  

366 109,01 zł.tj. 87% planu. 

W 2020 roku Chmielnickie Centrum Kultury skorzystało z dofinansowania na wyposażenie 

nowo utworzonego stanowiska pracy na kwotę 51 223,00 zł. ze Starostwa Powiatowego w Kielcach 

oraz dotacji z Orange w kwocie 2 460,00 zł. na doposażenie pracowni komputerowej. Kolejną 

dotację uzyskaliśmy od Banku Gospodarstwa  Krajowego w kwocie 14 970,00 zł. z przeznaczeniem 

na zajęcia świetlicowe. Biblioteka Publiczna pozyskała z Ministerstwa Kultur i Dziedzictwa 

Narodowego dotacje na zakup nowości wydawniczych na kwotę 4 635,46 zł. Ze środków własnych 

ChCK zakupiło woluminów książek na kwotę 8 516,57 zł. co umożliwiło zakup 613 jednostek 

inwentarzowych na sumę 12 995,57 zł. 

Ważną informacją jest fakt termomodernizacji całego obiektu, w którym mieści się 

Chmielnickie Centrum Kultury przy ul. Starobuskiej 10. Zostały wymienione wszystkie otwory 

okienne, drzwi wejściowe i punkty świetlne, co zapewne poskutkuje większą oszczędnością 

ponoszonych kosztów utrzymania i ekonomią w użytkowaniu. Cały budynek został ocieplony  

i pomalowany oraz wymieniono piec grzewczy. Zniknęły zniszczone płytki na frontowej ścianie, 

częściowo pojawiła się nowa kostka brukowa, a dach całości został pokryty nową papą ze 

zmienioną instalacją rynien i okuć metalowych. Z własnych środków pieniężnych, z pomocą 

pracowników grupy remontowo-budowlanej z UMiG, zostały odświeżone i pomalowane 

pomieszczenia biurowe, salki do zajęć, klatki schodowe, łazienki i częściowo sala widowiskowa. 

Dzięki dodatkowym zabiegom finansowym Gminy, udało się również wymienić oświetlenie sali 

widowiskowej na lampy typu led. Budynek ogólnie zyskał na estetyce i na komforcie pracy. 

Dom Kultury prowadził cykliczne warsztaty dla dzieci, młodzieży i dorosłych w zakresie 

zajęć edukacyjno-artystycznych, tj.: nauka gry na instrumentach, taniec, plastyka, teatr, 

rękodzielnictwo, gry planszowe. Zaplanowane były również zajęcia rekreacyjno-sportowe, 
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tematyczne wycieczki krajoznawcze, rajdy piesze i rowerowe, podchody, gry terenowe itp. Stałe 

sekcje działające w Domu Kultury to: Młodzieżowa Orkiestra Dęta, Chmielnickie Mażoretki, 

formacja taneczna Abrakadabra, dziecięcy zespół pieśni i tańca ludowego CudaWianeczki, Studio 

Piosenki, grupa teatralna Drugie podwórko i amatorski teatr Chmielnicka Gęś – skupiająca  

w swoich szeregach dorosłych fanów teatru, 5. Artystyczna Drużyna Harcerska oraz Studio 

rozwoju kreatywności Fantazyjka. Edukacyjne zajęcia w Klubie Gier Planszowych i w Kole 

Szachowym, były przeciw wagą dla typowo rekreacyjno-zdrowotnymi spotkaniami na 

roztańczonej Zumbie i ćwiczeniami na zdrowy kręgosłup. Zaplanowane były liczne spotkania oraz  

konkursy plastyczne i kulinarne, przeglądy artystyczne, koncerty, festiwale, uroczystości 

okolicznościowe i patriotyczne oraz artystyczno-rozrywkowe.  

Niestety, ze względu na panującą sytuację epidemiologiczną w kraju i związanymi z nią 

obostrzeniami, część planowanych wydarzeń musiało być odwołanych lub odbyły się w okrojonej 

formie, z zachowaniem wymogów sanitarno-epidemiologicznych. Niektóre działania odbyły się w 

nowej formie przekazu czyli on-line: konkursy, filmiki instruktarzowe, cykliczne udostępniane 

materiałów archiwalnych i edukacyjnych. „ Coolturka najlepsza na wirusa” to nasz nowatorski 

sposób na podtrzymanie kontaktu z dziećmi, młodzieżą i instruktorami oraz przekierowanie 

prowadzonych zajęć i warsztatów artystycznych do sieci. W taki właśnie sposób odbywała się 

indywidualna nauka gry na instrumentach, zajęcia plastyczne czy też ćwiczenie układów 

tanecznych, a warsztaty teatralne dla dzieci z Drugiego podwórka przeniosły się w plener. Konkurs 

on-line „ Mam Talent Patriotyczny” miał na celu upamiętnienie obchodów Uchwalenia Konstytucji 

3 Maja. Przystosowany regulamin konkursu do zamieszczania w sieci zgłoszonych prac, 

dopuszczał różne formy i techniki. Mogły to być prace plastyczne, nagrany i przesłany taniec, 

piosenka czy wiersz. Patriotycznie udekorowany stół, samochód czy też ogród, również mógł być 

pomysłem na udział w konkursie.  

Kolejną ofertą Chmielnickiego Centrum Kultury, a zarazem sposobem na obchody 

Narodowego Święta Niepodległości to „ Patriotyczny Tydzień Kulturalny” przygotowany wspólnie 

przez pracowników Domu Kultury, Biblioteki Publicznej oraz Ośrodka Edukacyjno- Muzealnego. 

Począwszy od indywidualnego uczestnictwa w uroczystej mszy świętej, złożeniu kwiatów  

i zaświecenia symbolicznego znicza pod Pomnikiem Wdzięczności 11 listopada, przez kolejne 7 

dni, pokazywaliśmy na portalach społecznościowych różne odsłony patriotyzmu: artystyczne 

występy dzieci, czytanie wybranych fragmentów z klasyki polskiej literatury, pieczenie 

tradycyjnych rogali na św. Marcina, usystematyzowanie wiedzy na temat historii i tradycji 

chmielnickich gęsi. 

Patriotyczna postawa artysty plastyka p. Wojciecha Książka  nabrała realnego wymiaru,  

w postaci opracowania i wydania albumu fotograficznego pt. ”Inny Chmielnik”, który w formie 

wywiadu, podczas patriotycznego tygodnia, opowiadał o sobie, albumie i historii.  Konkurs 

Mikołajkowy dla dzieci, wpisał się już na stałe do harmonogramu wydarzeń, organizowanych przez 

ChCK. W tej edycji bohaterem przestrzennych prac plastycznych była postać Anioła. W konkursie 

wzięło udział prawie 80 dzieci, choć wyłonienie najpiękniejszych aniołków było bardzo trudne, to 

i tak wszystkie dzieci zostały obdarowane. Wirtualny Kiermasz Bożonarodzeniowy miał w swojej 

ofercie nie tylko dekoracyjne stroiki świąteczne z DK ale również zaprosiliśmy do współpracy 

indywidualnych mieszkańców, którzy mogli zaoferować swoje wyroby. 

Udało się nam natomiast, w pełnej krasie i w „realu” przeprowadzić Przegląd Kolęd  

i Pastorałek, którego uczestnikami byli nie tylko śpiewające dzieci i młodzież ale również dorośli: 
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Chór Parafialny, zespół śpiewaczy  Źródło Sanicy i Śladkowianki. Wszyscy uczestnicy otrzymali 

pamiątkowe dyplomy oraz statuetki. Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy to całodzienna akcja 

zbierania przez wolontariuszy datków w Chmielniku, Piotrkowicach i Pierzchnicy, a zakończona 

finałowym koncertem w Domu Kultury, w którym nie zabrakło żadnego artystycznego zespołu 

działającego w ChCK. Bal karnawałowy dla dzieci był tanecznym podsumowaniem zimowych 

ferii, w trakcie którego Myszka Miki i Przyjaciele zabawiali rozentuzjowane dzieci, a drobne 

podarunki i słodki poczęstunek zapewnił miłą atmosferę.  

Dorosła część społeczeństwa, a w szczególności Panie, mogły delektować się 

niezapomnianym koncertem z okazji Dnia Kobiet w wyk. zespołu muzycznego Seger. Znane  

i lubiane piosenki zachęcały do wspólnego śpiewu, a nawet tańca. Uroczysta msza św. w kościele 

parafialnym zaakcentowała chmielnickie obchody Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy 

Wyklętych. W kościele NMP odbył się również koncert muzyki klasycznej z cyklu Zamkowe 

Spotkania z Muzyką. Mogliśmy wysłuchać m.in. utworów F. Chopina, M. Karłowicza,  

S. Niewiadomskiego, M. Moniuszki, I.J. Paderewskiego, w wykonaniu sopranistki Joanny Woś 

przy akompaniamencie fortepianowym Artura Jaronia. Ofertą na ciekawe spędzenie wakacji było 

wspólne zorganizowanie z Caritas Kielce półkolonii w Domu Kultury. Dwutygodniowy program 

przepełniony zajęciami artystyczno-rekreacyjnymi, wycieczkami autokarowymi i pieszymi oraz 

zorganizowanie pełnych posiłków, zapewniał atrakcyjność projektu. Natomiast dla wszystkich 

zainteresowanych i chętnych dzieciaczków zaplanowana została akcja w plenerze pn.:”Wesołe lato 

w Chmielniku”. Animatorzy podczas weekendów zapewniali wspólną zabawę z dziećmi na 

chmielnickim Rynku i wymiennie, nad zalewem Andrzejówka. Otwarcie nowego kąpieliska odbiło 

się w eterze z Radiem Rekord. Całodzienna transmisja na żywo przeplatana była licznymi 

konkursami i animacjami dla dzieci. Z tego też względu zorganizowaliśmy kolejną edycję zajęć 

edukacyjno-artystycznych Ferie zimowe z ChCK. Zajęcia prowadzili zatrudnieni instruktorzy, ale 

też nie zabrakło spotkań z zaproszonymi przedstawicielami ciekawych zawodów. Gościliśmy też 

na Rynku w Chmielniku zorganizowaną grupę Food Trucków z przeróżnymi przysmakami. 

Spektakl teatralny w wykonaniu młodych aktorów Drugiego podwórka pt.: „W głębi lasu” 

- z zachowaniem wszelkich obowiązujących obostrzeń, faktycznie odbył się w lesie na terenie 

Nadleśnictwa Chmielnik. W premierze mogli uczestniczyć tylko rodzice, ale pełna fotorelacja z 

tego wydarzenia jest dostępna na Facebook i stronie internetowej ChCK www.chck.chmielnik.com. 

Na koniec 2020 roku licznik odwiedzin strony wskazywał ponad 1300000 wejść. Znajduje 

się tam również szczegółowy roczny harmonogram działalności Chmielnickiego Centrum Kultury. 

Natomiast dla szczególnie zainteresowanych odbiorców naszą ofertą programową, mamy 

zainstalowany Newsletter i możemy na bieżąco informować o zbliżających się wydarzeniach. 

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Chmielnik wraz z filiami, starała się zapewnić 

wszystkim mieszkańcom gminy swobodny dostęp do materiałów bibliotecznych oraz 

szerokopasmowego łącza internetowego. Biblioteka użytkuje elektroniczny, zintegrowany system 

biblioteczny Mak Plus, stworzony i rozwijany przez Instytut Książki.  

W 2020 roku przybyło ogółem 613 jednostek inwentarzowych na kwotę 12 995,57 zł., 

zaprenumerowano 9 tytułów czasopism (1431zł.) przeprowadzając systematycznie ubytkowanie 

zniszczonych, nieaktualnych lub nie interesujących publikacji (razem 36185 egzemplarzy). Ze 

środków własnych ChCK zakupiono 352 wol. książek na kwotę 8 516,57 zł. Ogółem 

zarejestrowano 1176 czytelników, którzy w przeciągu tego roku wypożyczyli na zewnątrz 14322 

http://www.chck.chmielnik.com/


73 | S t r o n a  
 

książek, czasopism i zbiorów specjalnych. Z czytelni, które były czynne do dnia 11 marca 2020 r. 

na miejscu skorzystało ogółem 1577 czytelników. W roku 2020 udzielono ogółem 1820 informacji 

bibliograficznych, rzeczowych, internetowych oraz bibliotecznych. 

Przeprowadzona kolejna edycja ogólnopolskiego projektu „Mała Książka – Duży 

Człowiek” w Chmielniku i w Piotrkowicach, mająca na celu zaprzyjaźnienie się z biblioteką,  

a przede wszystkim z książeczkami, cieszyła się dużym zainteresowaniem wśród małych dzieci  

i ich rodziców. Biblioteka Publiczna włączyła się, jak co roku, do kolejnej edycji Narodowego 

Czytania. 

Na chmielnickim Rynku rozbrzmiewały fragmenty „Balladyny” Juliusza Słowackiego. 

Wydarzenie przygotowane wspólnie z biblioteką z Powiatowego Zespołu Szkół, zgromadziło na 

widowni delegowane grupy uczniów z chmielnickiej Szkoły Podstawowej im. St. Żeromskiego  

i Powiatowego Zespołu Szkół w Chmielniku oraz indywidualne osoby. W chmielnickiej Bibliotece 

miało również odbyło się spotkanie autorskie z pisarką p. Kaziemierą Szczykutowacz, na które 

zaproszeni byli czytelnicy z Klubu Senior Plus. Biblioteka główna, jak również filie biblioteczne, 

od wskazanej daty, część zajęć bibliotecznych przeniosła do sieci. Najczęstszą formą 

komunikowania się z najmłodszymi to czytanie wybranych bajek i opowieści. Przeprowadzone 

„audycje czytelnicze” typu” Z bajką do dzieci” czy „Savoir –Vivre na wesoło z biblioteką”itp. 

miały na celu umilenie dzieciom czasu, który musieli spędzić w domu, jak również zachęcać ich 

do samodzielnego czytania.  

Nowatorską formą zachęcającą do korzystania nieprzerwalnie z bibliotek to akcja pod 

hasłem: Książka na telefon. W Chmielniku, ze względu na rozległość miasta i okolicznych 

miejscowości, zaplanowano to w ten sposób, że telefonicznie można było zamówić sobie wcześniej 

wybrane pozycje książkowe czy czasopisma, a odbiór był umówiony na konkretny dzień i godzinę. 

W Piotrkowicach i Sędziejowicach było podobnie, ale też była dodatkowa możliwość 

wypożyczenia z „dostawą do domu”. W filiach tych odbyły się dodatkowe akcje czytelnictwa na 

świeżym powietrzu z cyklu „W krainie bajki” czy też „Zaczytani w bajkach”. Bibliotekarki na 

filmikach instruktarzowych, uczyły konkretnej wiedzy jak korzystać z katalogu on-line 

szukamksiazki.pl. Na stronach internetowych prezentowane były kolejno nowości książkowe z 

krótkim ich opisem.  Zarejestrowane materiały prezentowane w sieci, można obejrzeć na platformie 

społecznościowej Facebook w/w bibliotek oraz na stronie internetowej Chmielnickiego Centrum 

Kultury.  

Szczegółowe sprawozdania przekazywane są do Urzędu Miasta i Gminy w Chmielniku oraz 

przesyłane do Urzędu Statystycznego i Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Kielcach. Rok 2020, 

tak jak dla wszystkich instytucji kultury, był bardzo trudny do prowadzenia działalności ze względu 

na zaistniałą sytuację związaną z Covid 19. Miało to wpływ zarówno na ilość wypożyczeń, 

odwiedzin ale również na zmianę formy korzystania z placówek oraz prowadzenia dodatkowych 

zajęć dydaktycznych.  

Zgodnie z rekomendacjami ograniczono tzw. „wolny dostęp do półek”- książki podawał 

wyłącznie bibliotekarz. Wszystkie materiały zwracane przez czytelnika były poddawane 5 dniowej 

kwarantannie. Z normalnego trybu działania zostały również wyłączone czytelnie tradycyjne  

i internetowe. Wprowadzono też limit osób jednocześnie przebywających w pomieszczeniach. 

Zakupiono przesłony z plexi, środki dezynfekujące oraz ochrony osobistej. Biblioteka oraz jej filie 

z takimi ograniczeniami pracowały od 12 marca 2020 roku. Pod opieką Biblioteki Publicznej 
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znajduje się stała wystawa fotograficzna pn.”Ziemia chmielnicka w obiektywie”. Zawiera ona 

zdjęcia z najpiękniejszych zakątków naszej Gminy oraz z najważniejszych lokalnych imprez. 

Wystawa została podzielona na dwa bloki tematyczne. Pierwszy z nich dotyczy historii Chmielnika, 

natomiast drugi przedstawia współczesne obiekty architektury, pejzaże, postaci i wspomniane już 

wydarzenia kulturalno-społeczne.  

Biblioteki współpracują z placówkami szkolnymi (lekcje biblioteczne), przedszkolami 

(„Komputerowa Akademia Przedszkola”) i DPS Łagiewniki (zajęcia edukacyjno-plastyczne) –  

w okresie bez covidowym. Przejawem dobrej współpracy placówek z mieszkańcami jest miły fakt 

przekazania darów książkowych, które wzbogacają i urozmaicają zbiory biblioteczne (34 wol.) 

Ośrodek Edukacyjno-Muzealny „Świętokrzyski Sztetl” umożliwiał zwiedzanie ośrodka, 

organizował koncerty muzyczne, wernisaże, konkursy i przeglądy, spotkania, debaty i wydarzenia 

upamiętniające obchody i rocznice – skierowane do dzieci, młodzieży i dorosłych. Ośrodek posiada 

osobną stronę internetową z (zainstalowanym Newsletterem), w języku polskim, angielskim  

i niemieckim (ok. 3600000 wejść). Oprócz zamieszczanych w niej aktualnych wydarzeń, fotorelacji 

i innych materiałów źródłowych, znajduje się też ciekawa pozycja tj. Eksponat miesiąca. Początek 

roku zaowocował dużym rozmachem w przygotowaniu obchodów Dnia Judaizmu, zaplanowanych 

wielopłaszczyznowo, a mianowicie: debata, panel dyskusyjny, wernisaż, degustacja stylizowanych 

potraw żydowskich. Uroczystość ta zgromadziła wiernych uczestników wraz z wyjątkowymi 

prelegentami: rabinka z Warszawy, przełożony parafii metodystów w Kielcach oraz konsultant 

Rady ds. Ekumenizmu Konferencji Episkopatu Polski. Zwieńczeniem obchodów był wernisaż 

wystawy „Święte dni w morzu codzienności”, na którym to gościli artyści z Warszawskiego 

Stowarzyszenia Plastyków.  

Kolejnym artystycznym wydarzeniem, które mogło się odbyć jeszcze bez żadnych 

obostrzeń, to koncert muzyczny dedykowany Majerowi Małemu, patronowi OEM, z okazji 100. 

rocznicy jego urodzin. Natomiast spektakl teatralny „Ślepcy” w wyk. grupy teatralnej ŚDS  

w Proszowicach zaprezentował „Lilie Szalomu”. Obchody Dnia Pamięci o Sprawiedliwych, 

którego genezę przedstawił dr Marek Maciągowski, przybliżyły historie rodziny Macugowskich  

z Nowego Korczyna. 

Od połowy marca w OEM również rozpoczęła się praca w sieci „Wirtualny Chederek” 

prezentował cykl artykułów, archiwalne fotografie i opracowania na temat żydowskich 

mieszkańców Chmielnika. Nowym pomysłem na zainteresowanie Ośrodkiem było zamieszczanie 

słownika jidisz i hebrajskiego (co tydzień). Przetłumaczone, pojedyncze słowa, dodatkowo 

zawierały opisy wyjaśniające nazwę i zastosowanie jakiegoś przedmiotu lub omawianego obrzędu 

religijnego. Cykl wirtualnej Kuchni żydowskiej wskazywał na liczne podobieństwa i przejmowanie 

niektórych potraw, w zależności od dedykowanych świąt lub innych okazji, łącznie z przepisami. 

Projekt „Sztetl – Online” kontynuował pracę prezentowaną na portalach społecznościowych 

Ośrodka.  

W ramach 26. Europejskich Dni Dziedzictwa odbył się (w reżimie sanitarnym) Przegląd 

Piosenki Klezmerskiej im. Leopolda Kozłowskiego. W tym samym dniu rozstrzygnięty został 

konkurs fotograficzny „Dziedzictwo Sztetla”, zainaugurowany w wakacje. Miłośnicy malarstwa, 

w kolejnym wydarzeniu kulturalnym, mogli uczestniczyć w wernisażu przygotowanym przez 

Kamile Wajdę pt. ”W dobrym miejscu”. Rozstrzygniecie ogólnopolskiego konkursu „ Nasi sąsiedzi 

Żydzi” było podsumowaniem VIII jej edycji, natomiast na „Spotkaniach z Kinem o Żydowskich 



75 | S t r o n a  
 

Wątkach” dzieci, młodzież i zaproszeni goście mogli poznać m.in. reżysera, zdobywcę nagrody 

Oskara – Zbigniewa Żmudzkiego. Liczba osób, które odwiedziły OEM w formie zwiedzania oraz 

uczestnictwa w różnych wydarzeniach kulturalnych, w porównaniu z rokiem uprzednim, 

zmniejszyła się i wyniosła 3299 osób. Fakt ten podyktowany był oczywiście sytuacją 

epidemiologiczną w kraju i związanymi z tym ograniczeniami. Zanotowaliśmy jednak zwiększoną 

znacznie liczbę wejść na stronę internetowa OEM i w/w portali społecznościowych. Oferta 

cykliczna, w formie cotygodniowej lub comiesięcznej prezentacji, adresowana zarówno dla 

starszych jak i młodszych, jest do prześledzenia na Facebook, Instagramie i Youtube 

„Świętokrzyskiego Sztetla”. To m.in.: „Sztuka na dobry początek”(raz w miesiącu), Video Sztetl”- 

filmy o świętach i obyczajach żydowskich (co tydzień),”Kuchnia żydowska. Nasze inspiracje”(raz 

w tygodniu), „Informacje od Partnerów”- prezentacje innych ośrodków muzealnych - 

cotygodniowo, jak również „ Klub dobrej książki”, Retro-Foto”- porównywanie archiwalnych 

zdjęć ze współczesnymi oraz „Chmielnickie wspomnienia”, których bohaterami są najstarsi 

mieszkańcy, a nagrane i zarchiwizowane przez pracowników OEM. Należy jeszcze wspomnieć o 

zaangażowaniu pracowników Ośrodka w pozyskiwaniu środków zewnętrznych oraz dobry kontakt 

ze sponsorami i  mediami naszego województwa oraz innymi ośrodkami muzealnymi. Na uwagę 

zasługuje fakt, że wspólnie z pracownikami Domu Kultury, Ośrodek włączył  się w ogólnopolską 

akcję szycia maseczek. Uszyto i przekazano ponad 100 sztuk maseczek wielokrotnego użytku na 

potrzeby Powiatowego Szpitala w Chmielniku oraz Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej. 

Świetlice Wiejskie zajmowały się głównie organizowaniem czasu wolnego dla dzieci  

i młodzieży w poszczególnych miejscowościach: Grabowcu, Ługach, Piotrkowicach, Suchowoli, 

Śladkowie Małym, Zreczu Chałupczańskim i Zreczu Dużym. Od 1 stycznia przybyła nam 

merytoryczna działalność w kolejnych czterech świetlicach, przejętych po zlikwidowanych przez 

Stowarzyszenie Nadzieja Rodzinie klubach młodzieżowych „Wolne Strefy”: w Przededworzu, 

Sędziejowicach, Celinach oraz Szyszczycach. Pod koniec roku kalendarzowego została 

wyremontowana i oddana społeczności lokalnej, świetlica wiejska w Jasieniu. Oferta skierowana 

do uczestników świetlic to pomoc w nauce, zajęcia plastyczne, wokalne, taneczne, sportowo-

rekreacyjne i gier planszowych. Każda placówka zobowiązana była do przygotowania planu pracy, 

tematyki i metodyki wykonania. Współpraca z Radami Sołeckimi, Kołami Gospodyń czy 

jednostkami OSP, niejednokrotnie zaowocowały wspólnymi projektami działań. Ze względu 

jednak na ograniczenia epidemiologiczne, zdalną lub hybrydową naukę dzieci w szkołach  

i rekomendacje z tym związane, zajęcia w świetlicach, od 1 lipca 2020 roku, zostały zawieszone 

do odwołania. Cały czas prowadzony jest nadzór administracyjny, pokrywane są koszty mediów, 

opału i drobnych napraw. ChCK stara się o przywrócenie działań projektowych w wybranych 

placówkach. Obecnie stałe zajęcia projektowe MGOPS prowadzone są dla Klubu Seniora Plus  

w Śladkowie Małym, Celinach i Borzykowie, zgodnie z obostrzeniami epidemiologicznymi.  

Teren Rekreacyjno-Sportowy przy ul. Kwiatowej w Chmielniku, zapewniał podstawowe 

formy zajęć ruchowych na świeżym powietrzu. Z boiska do piłki nożnej korzystali sportowcy  

z piłkarskiego Klubu „Zenit”, młodzi adebci z Football Academy, chmielniccy Oldboje oraz 

indywidulani użytkownicy. Cała nawierzchnia boiska została wymieniona na sztuczną, łącznie  

z bramkami i zainstalowane zostały łapacze do piłek. W podobny sposób wymieniono bieżnię na 

około boiska oraz rozbieg do skoku w dal. Wymieniono również siedzenia dla kibiców. 

Usytuowany na tym terenie plac zabaw, przeznaczony dla najmłodszych użytkowników, był 

remontowany i zabezpieczany sezonowo oraz dezynfekowany. Uzyskał nową sztuczną 
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nawierzchnię, która zapewniła większe bezpieczeństwo w trakcie korzystania z niego. Atrakcją 

tego miejsca jak i całej Gminy Chmielnik, to nowo powstałe lodowisko, połączone z nową płytą 

boiska do tenisa ziemnego. Nowa, sztuczna nawierzchnia boisk na całym terenie, przyciągała 

estetyką wyglądu i komfortem gry. Lodowisko, którego otwarciem było zorganizowanie tam 

„zakończenia ferii” dla najmłodszych, budziło uśmiech i zachwyt nie tylko dzieci. Zainstalowano 

również nowe oświetlenie i kontener biurowy, spełniający rolę szatni i zaplecza socjalnego. 

Opracowany regulamin informował o zasadach korzystania z płyty lodowiska i wspomnianych już 

miejsc rekreacyjnych, a zatrudniony pracownik miał za zadanie egzekwowanie ich oraz dbanie o 

cały plac. Możliwość korzystania i przebywania  na terenie było podyktowane i dostosowane do 

aktualnych obowiązujących obostrzeń. 

Kurier Chmielnicki to dwumiesięcznik kulturalno-społeczny, którego wydawcą jest 

Chmielnickie Centrum Kultury. Dystrybucja gazety odbywała się na terenie miasta, jak i całej 

Gminy. Najczęściej były to punkty handlowe, usługowe oraz miejsca powszechnie dostępne 

(markety, sklepy, salony usługowe, instytucje samorządowe, świetlice wiejskie). Bezpłatne 

czasopismo wydawane było w nakładzie 1200 sztuk z możliwością zamieszczenia reklamy lub 

autorskiego tekstu. Nad terminowym, ciekawym i poprawnym wydaniem czuwała Redaktor 

Naczelna gazety wraz z kolegium redakcyjnym. Wydawnictwo nabrało kolorów w całej objętości 

(nie tylko na okładce), co zwiększyło jej  atrakcyjność i przejrzystość publikowanych materiałów i 

zdjęć. 

Każdy kolejny numer gazety przesyłany jest do Biblioteki Narodowej oraz do Wojewódzkiej 

Biblioteki w Kielcach. Archiwizowany jest również w Bibliotece Publicznej, filiach i Domu 

Kultury. W omawianym roku wydaliśmy drugą edycję, zaktualizowanego folderu zatytułowanego 

„ Chmielnik – miasto z duszą” z pozyskanych na ten cel środków z Urzędu Marszałkowskiego w 

Kielcach. 

W 2020 r. Klub Sportowy „Zenit” Chmielnik zrealizował z dotacji z budżetu Miasta  

i Gminy Chmielnik przedsięwzięcie  Rozwój sportu na terenie Miasta i Gminy  Chmielnik – 

Przygotowanie i udział w rozgrywkach ligowych piłkarzy nożnych drużyny seniorskiej i grup 

młodzieżowych. Kwota dotacji wyniosła 150.000,00 zł  

W minionym roku Gmina wspierała również rzeczowo i organizacyjnie biegi rodzinne 

„Chmielnicka Dycha”, którymi organizatorami są Grupa RunTeam Chmielnik i Klub Sportowy 

„Brain&Body”. 
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4. Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

Bezpieczeństwo przeciwpożarowe 

Na terenie Miasta i Gminy Chmielnik funkcjonują następujące jednostki ochotniczej straży 

pożarnej: 

1. OSP Chmielnik  - 29 członków 

2. OSP Chomentówek  - 15 członków 

3. OSP Kotlice   - 38 członków 

4. OSP Piotrkowice  - 47 członków 

5. OSP Sędziejowice  - 77 członków 

6. OSP Suliszów   - 26 członków 

7. OSP Śladków Duży  - 36 członków 

8. OSP Śladków Mały  - 45 członków 

Jednostki z Piotrkowic i Sędziejowic należące do Krajowego Systemu Ratowniczo- 

Gaśniczego w 2020 r. uczestniczyły w następujących akcjach: 

OSP Piotrkowice 

- 11 pożarów, 

- 6 miejscowych zagrożeń, 

- 9 zabezpieczeń Jednostki Ratowniczo- Gaśniczej Nr 4 w Chmielniku, 

OSP Sędziejowice: 

- 11 pożarów, 

- 6 miejscowych zagrożeń 

- 21 zabezpieczeń Jednostki Ratowniczo- Gaśniczej Nr 4 w Chmielniku. 

Wydatki poniesione z budżetu Gminy na poszczególne jednostki: 

1. OSP Chmielnik  - 16 533,73 zł 

2. OSP Chomentówek - 17 705,06 zł 

3. OSP Kotlice  -   6 775,63 zł 

4. OSP Piotrkowice - 54 114,09 zł 

5. OSP Sędziejowice - 30 345,62 zł 

6. OSP Suliszów  -   2 690,05 zł 

7. OSP Śladków Duży -   9 469,75 zł 

8. OSP Śladków Mały - 91 036,80 zł 

9. Pozostałe wydatki - 14 303,90 zł 

Razem: 242 974,63 zł 

W grudniu 2020 roku został zakupiony nowy lekki wóz strażacki Iveco Daily dla jednostki OSP 

Śladków Mały. Całkowita wartość zakupu to 325 999,20 zł, na co składały się środki   

z dofinansowania: Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji - 100 000,00 zł, 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach  - 122 249,70 

zł, Gminy Chmielnik - 85 000,00 zł (w tym 20 000,00 zł z budżetu Województwa 

Świętokrzyskiego), środki własne jednostki OSP Śladków Mały - 18 749,50 zł. 
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Ponadto jednostki OSP z terenu Miasta i Gminy Chmielnik otrzymały dofinansowanie 

zewnętrzne z programu rządowego na ich wyposażenie: 

1. OSP Chmielnik  - 6 000,00 zł 

2. OSP Kotlice   - 5 000,00 zł 

3. OSP Śladków Duży  - 5 000,00 zł 

4. OSP Śladków Mały  - 5 000,00 zł. 

 

Funkcjonowanie Straży Miejskiej w Chmielniku 

Lp 
Rodzaj wykroczeń zawartych 

w: 

Środki 

oddziały

wania 

wychowa

wczego 

(art. 41 

kw) 

Grzywna 

nałożona  

w drodze 

mandatu karnego 

Wnioski 

do sądu 

Inny sposób 

zakończenia

(odstąpienie 

od 

skierowania 

wniosku o 

ukaranie, 

przekazanie 

sprawy 

innym 

organom) 

Razem 

liczba kwota 

1 Ustawie – Kodeks wykroczeń       

a) 

wykroczenia przeciwko 

porządkowi i spokojowi 

publicznemu 

122 55 8900 86 - 263 

b) 

wykroczenia przeciwko 

instytucjom państwowym, 

samorządowym i społecznym 

- - - 5 - 5 

c) 
wykroczenia przeciwko 

bezpieczeństwu osób i mienia 
9 4 500 6 2 21 

d) 

wykroczenia przeciwko 

bezpieczeństwu i porządkowi  

w komunikacji 

138 79 8900 4 7 228 

e) wykroczenia przeciwko osobie - - - - - - 

f) wykroczenia przeciwko zdrowiu 1 - - - - 1 

g) wykroczenia przeciwko mieniu - - - - - - 

h) 
wykroczenia przeciwko 

interesom konsumentów 
- - - - - - 

i) 
wykroczenia przeciwko 

obyczajności publicznej 
1 4 400 19 - 24 

j) 
wykroczenia przeciwko 

urządzeniom użytku publ. 
9 1 300 3 - 13 

k) 
szkodnictwo leśne, polne i 

ogrodowe 
1 2 600 - - 3 
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2. 
przepisach wprowadzających 

Kodeks pracy 
- - - - - - 

3. 
ustawie o wychowaniu w 

trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi 

1 55 5100 43 1 100 

4. 
ustawie o ochronie zdrowia 

przed następstwami używania 

tytoniu i wyrobów tytoniowych 

2 - - 1 - 3 

5. 
ustawie o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach 
8 8 1650 1 - 17 

6. ustawie o ochronie zwierząt 1     1 

7. ustawie o odpadach 2     2 

8. Prawo ochrony środowiska - - - - - - 

9. ustawie - Prawo o miarach - - - - - - 

10 ustawie - Prawo wodne - - - - - - 

11 
ustawie o publicznym 

transporcie drogowym 
- - - - - - 

12 
ustawie o ochronie zabytków  

i opiece nad zabytkami 
- - - - - - 

13 
ustawa o ochronie zdrowia 

zwierząt oraz zwalczania 

chorób zakaźnych zwierząt 

- - - - - - 

14 ustawie o ochronie przyrody - - - - - - 

15 
ustawie o recyklingu pojazdów 

wycofanych z eksploatacji 
- - - - - - 

16 

ustawie o lecznictwie 

uzdrowiskowym, uzdrowiskach 

i obszarach ochrony 

uzdrowiskowej oraz o gminach 

uzdrowiskowych 

- - - - - - 

17 
ustawie o zużytym sprzęcie 

elektrycznym i elektronicznym 
- - - - - - 

18 
ustawie o bateriach i 

akumulatorach 
- - - - - - 

19 ustawie - Kodeks wyborczy - - - - - - 

20 
akty prawa miejscowego 

(przepisy porządkowe) 
1 - - - - 1 

21 Innych - - - - - - 

OGÓŁEM 296 208 26350 168 10 682 
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 Lp. Pozostałe wyniki działania Straży Miejskiej  Liczba 

1 Pojazdy unieruchomione przez zastosowanie urządzenia do blokowania kół - 

2 Wydane dyspozycje usunięcia pojazdów, w tym: - 

 

a) na podstawie art. 50a ustawy Prawo o ruchu drogowym  

b) na podstawie art. 130a ustawy Prawo o ruchu drogowym - 

  - pojazdy usunięte z drogi - 

  - zastosowanie procedury wynikającej z art. 130a ust. 2a - 

3 pojazdy odnalezione - 

4 osoby doprowadzone do izby wytrzeźwień lub miejsca zamieszkania 30 

5 ujawnione przestępstwa - 

6 osoby ujęte i przekazane Policji 5 

7 
zabezpieczenie miejsca przestępstwa, katastrofy lub innego podobnego zdarzenia 

albo miejsca zagrożonego takim zdarzeniem 
- 

8 chronione obiekty komunalne i urządzenia użyteczności publicznej  

9 
konwojowanie dokumentów, przedmiotów wartościowych lub wartości 

pieniężnych na potrzeby gminy 
- 

10 kontrola osobista, przeglądanie zawartości  podręcznych bagaży osoby - 

 11 Przyjęte zgłoszenia od mieszkańców, dotyczące:  

  a) zakłócenia porządku publicznego i spokoju, 12 

  b) zagrożeń w ruchu drogowym, 8 

  c) ochrony środowiska i gospodarki odpadami, 31 

  d) zagrożeń życia i zdrowia, 10 

  e) zagrożeń pożarowych (katastrofy), - 

  f) awarii technicznych, - 

  g) zwierząt 56 

  Pozostałe zgłoszenia: 10 
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Współpraca Straży Miejskiej z Policją 

Lp. Rodzaj współpracy Krótka informacja dotycząca współpracy 

1 

Patrole mieszane 

- liczba wspólnych patroli w ciągu 

roku.  

Łącznie 

76 wspólnych patroli. 

Zabezpieczanie imprez lokalnych: 

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy  

(2 strażników i 2 policjantów) 

Dzień Żołnierzy Niezłomnych  

(2 strażników i 2 policjantów) 

Uroczystość Bożego Ciała  

(3 strażników i 3 policjantów) 

Wybory na Urząd Prezydenta  

(2 służby -  5 strażników i 8 policjantów) 

Wspólne patrole w dzień targowy w Chmielniku 

(2 strażników i 2 policjantów) –  29 wspólnych służb 

2 
Szkolenia  

- liczba i rodzaj szkoleń - 

3 

Akcje prewencyjne, - liczba 

zaangażowanych strażników i 

liczba akcji 

W związku z COVID-19  

(42 wspólne służby- 1 strażnik i 1 policjant) 

4 Inne wspólne inicjatywy - 
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5. Pomoc społeczna 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej wykonuje  zadania gminy i zadania zlecone 

przez administrację rządową. Prawidłową realizację zadań oraz funkcjonowanie Ośrodka 

zapewniała kadra, w skład której wchodziło wg stanu na dzień 31 grudnia 2020 roku 24 

pracowników – umowa o pracę, 23 pracowników- umowa zlecenie (usługi opiekuńcze  

i specjalistyczne usługi opiekuńcze). W 2020 roku na zadania realizowane przez Miejsko-Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Chmielniku wydano 20 945 470, 66 zł, z czego przeznaczono:  

17 149 166,68 zł - na zadania zlecone gminie, 3 114 870,44 zł - na zadania własne gminy, 681 

333,54 zł - projekty. 

 

 

 

 

 

 

 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Chmielniku realizuje zadania w zakresie 

świadczeń rodzinnych, świadczeń wychowawczych (500+), świadczeń „Dobry Start”, świadczeń 

„Za życiem”, zasiłków dla opiekunów oraz  świadczeń z funduszu alimentacyjnego, jako zadania 

zlecone z zakresu administracji rządowej. 

Świadczenia rodzinne 

Świadczeniami rodzinnymi są zasiłek rodzinny, dodatki do zasiłku rodzinnego, 

jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka, świadczenie rodzicielskie oraz świadczenia 

opiekuńcze: zasiłek pielęgnacyjny, świadczenie pielęgnacyjne, specjalny zasiłek opiekuńczy oraz 

zasiłek dla opiekunów. 

Rodzaj świadczenia Liczba świadczeń 
Wypłacona kwota świadczeń 

 (w zł) 

Zasiłki rodzinne z dodatkami (łącznie) 12 636 1 512 276 

Zasiłki rodzinne  8 668 1 010 001 

Dodatki do zasiłków rodzinnych 3 968 502 275 

Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia 

dziecka 
61 61 000 

Struktura wydatków MGOPS Chmielnik w roku 2020

zadania zlecone

zadania własne

projekty
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Świadczenie rodzicielskie 283 253 654 

Świadczenie wychowawcze 500+ 22 953 11 352 805 

Świadczenie „Dobry Start” 1 323 396 900 

Świadczenie „Za życiem” 0 0 

 

Świadczenie opiekuńcze Liczba świadczeń Wypłacona kwota świadczeń  

(w zł) 

Zasiłki pielęgnacyjne 4 717 1 017 802 

Świadczenie pielęgnacyjne 672 1 227 920 

Specjalny zasiłek opiekuńczy  446 272 976 

Zasiłek dla opiekuna 155 96 100 

 

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego 

W 2020 roku wypłacono należne świadczenia 31 rodzinom. Średnia wysokość świadczenia 

z funduszu alimentacyjnego wyniosła 400 zł. Świadczenia  z funduszu alimentacyjnego przysługują 

w wysokości bieżąco ustalonych alimentów, jednakże nie wyższej niż 500 zł miesięcznie. 

Przyznanie prawa do świadczenia  z funduszu alimentacyjnego uzależnione jest od spełnienia 

kryterium dochodowego. Świadczenia te przysługują, jeżeli dochód rodziny w przeliczeniu na 

osobę w rodzinie nie przekracza kwoty 900,00 zł. 

Świadczenia alimentacyjne Liczba świadczeń Wydatki (w zł) 

Wypłacone świadczenia z funduszu alimentacyjnego  

z tego na osobę uprawnioną w wieku: 
547 226 243 

0-17 lat 338 139 383 

18-24 lat 185 76 300 

25 lat i więcej 24 10 560 

 

Dodatki mieszkaniowe 

Dodatek mieszkaniowy  jest świadczeniem wypłacanym przez gminę. Możliwość jego 

przyznania, a także wysokość, uzależnione są od ustawowych przesłanek. Trudna sytuacja 

finansowa w gospodarstwie domowym oraz sytuacja zdrowotna nie mają wpływu na wysokość 

przyznanego dodatku. W 2020roku z wypłaty dodatku mieszkaniowego skorzystało 47 

gospodarstw domowych, w skład których wchodziło 124 osoby. Łączna kwota wypłaconych 

dodatków mieszkaniowych za rok 2020 – 76 631,80 zł. 
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W 2020 roku wypłacono 472 dodatków mieszkaniowych z tego w zasobie: 

gminnym – 271 w kwocie 48 940,15zł. 

spółdzielczym – 139 w kwocie 18 216,75 zł. 

wspólnot mieszkaniowych – 7  w kwocie  698,00 zł. 

prywatnym – 55 w kwocie  8 776,90  zł 

Dodatki energetyczne 

O dodatek energetyczny może ubiegać się osoba, która spełnia jednocześnie trzy warunki:  

1/ korzysta z wypłat dodatku mieszkaniowego w rozumieniu ustawy z dnia 21 czerwca 

2001r. o dodatkach mieszkaniowych (Dz. U. Z 2019 r. poz. 2133), 

2/ jest stroną umowy kompleksowej lub umowy sprzedaży energii elektrycznej zawartej  

z przedsiębiorstwem energetycznym, 

3/ zamieszkuje w miejscu dostarczania energii elektrycznej. 

 W 2020 roku wydano 20 decyzji administracyjnych przyznających dodatek energetyczny, 

wypłacono165 dodatków energetycznych na  kwotę  2431,28 zł. 

 

Pomoc materialna o charakterze socjalnym dla uczniów 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Chmielniku realizuje dotację 

przeznaczoną na wypłatę stypendiów i zasiłków szkolnych. Pomoc tą może otrzymać uczeń 

zamieszkały na terenie Miasta i Gminy Chmielnik znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej, 

wynikającej z niskich dochodów na osobę w rodzinie w szczególności gdy w rodzinie tej 

występuje: bezrobocie, niepełnosprawność, długotrwała lub ciężka choroba, wielodzietność, brak 

umiejętności wypełnienia funkcji opiekuńczo-wychowawczych, alkoholizm lub narkomania,  

a także gdy rodzina jest niepełna, lub wystąpiło zdarzenie losowe. 

Stypendium szkolne może być udzielane uczniom w formie: 

1/ całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym 

wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania,  

a także udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą dotyczących  

w szczególności; 

2/ pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakupu podręczników. 

 

 Miesięczna wysokość dochodu na osobę w rodzinie ucznia uprawniająca do ubiegania się  

o stypendium szkolne nie może być większa niż kwota, o której mowa w art.8 ust.1 pkt.2 ustawy z 

dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej  tj.: 528,00zł (netto). 
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Liczba uczniów 

korzystających z pomocy  

w 2020 rok u 

Kwota dotacji otrzymanej 

 w 2020 roku 

Kwota wkładu własnego 

 w 2020 roku 

156 119 140,00 zł. 14 600,00 zł. 

 

Karta Dużej Rodziny 

Liczba osób, którym wydano Kartę Dużej Rodziny w Gminie Chmielnik z podziałem na 

rodziców i dzieci od 1 stycznia 2020 r. do 31 grudnia 2020 r. 

Liczba osób, którym przyznano Kartę 75 

Liczba rodziców/małżonków którym przyznano Kartę 41 

Liczba dzieci, którym przyznano Kartę 34 

Liczba osób - rodziców, którzy kiedykolwiek mieli 3 dzieci na utrzymaniu (na dzień 

składania wniosku dzieci nie spełniają warunków art.4 ust. 2b) 
14 

 

Świadczenia pieniężne realizowane na podstawie ustawy o pomocy społecznej 

Do świadczeń pieniężnych realizowanych przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Chmielniku w 2020 r. należały: zasiłek stały, zasiłek okresowy, zasiłek celowy  

i specjalny zasiłek celowy. Zasiłek stały jest świadczeniem przysługującym osobom niezdolnym 

do pracy z powodu wieku lub całkowicie niezdolnym do pracy, spełniającym kryterium 

dochodowe, który w 2020 otrzymało 104 osoby na łączna kwotę 574 298,00 zł. Zasiłek okresowy 

to świadczenie przysługujące w szczególności ze względu na długotrwałą chorobę, 

niepełnosprawność, bezrobocie, brak możliwości nabycia uprawnień do świadczeń z innych 

systemów zabezpieczenia społecznego. Przyznawany jest osobom i rodzinom, których dochód jest 

niższy od kryterium dochodowego. W 2020 roku przyznano dla 29 rodzin, 159 świadczeń na 

łączną kwotę 44 112, 00 zł. Zasiłek celowy i celowy specjalny to świadczenie przyznawane w celu 

zaspokojenia niezbędnej potrzeby bytowej, w szczególności na pokrycie kosztów zakupu 

żywności, leków, opału, odzieży, niezbędnych przedmiotów użytku domowego. Do otrzymania 

zasiłku celowego uprawnione są również osoby lub rodziny, które poniosły straty w wyniku 

zdarzenia losowego, bądź klęski żywiołowej lub ekologicznej. W tego rodzaju przypadkach 

świadczenie to może być przyznane niezależnie od dochodu i może nie podlegać zwrotowi.  
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Forma pomocy Liczba osób którym 

przyznano świadczenie 

Liczba 

świadczeń 

Kwota 

świadczeń (w zł) 

Zasiłki celowe specjalne  125 120 
90 032 

Zasiłki celowe  71 140 

 

Świadczenia niepieniężne realizowane na podstawie ustawy o pomocy społecznej  

Do świadczeń niepieniężnych zaliczają się między innymi: schronienie, posiłek,  sprawienie 

pogrzebu, usługi opiekuńcze, w tym specjalistyczne, pobyt w domu pomocy społecznej, składka na 

ubezpieczenie zdrowotne, praca socjalna, poradnictwo specjalistyczne. 

Forma pomocy  Liczba osób  Kwota świadczeń  

Pokrycie kosztów schronienia  4 
18 607 

Sprawienie pogrzebu  0 

Opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne za osoby 

uprawnione do zasiłku stałego; 
93 46 818 

Opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne za 

uczestników Centrum Integracji Społecznej 
24 13 061 

 

Program „Wspieraj Seniora”. 

W 2020 roku Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej przystąpił do realizacji 

Programu „Wspieraj Seniora”. Usługa wsparcia polegała w szczególności na dostarczeniu zakupów 

obejmujących artykuły podstawowej potrzeby, w tym artykuły spożywcze, leki, środki higieny 

osobistej. Koszt zakupów pokrywał senior. Program adresowany był do: 

1/ osób w wieku 70 lat i więcej, które pozostaną w domu w związku z zagrożeniem zakażeniem 

Covid-19, 

2/ w szczególnych przypadkach do osób poniżej 70 roku życia. 

Rządowy Program „Posiłek w szkole i w domu” na lata  2019-2023 

Od 1 stycznia 2019 r. Uchwałą Rady Ministrów wszedł w życie wieloletni program 

wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania na lata 2019-2023. Program „Posiłek  

w szkole i w domu” zapewnia pomoc zarówno osobom starszym, niepełnosprawnym, o niskich 

dochodach, jak i dzieciom, które wychowują się w rodzinach znajdujących się w trudnej sytuacji.  

Finansowanie posiłków w placówkach oświatowych i innych dla osób spełniających kryteria 

programu. Pomoc może być przyznana osobom i rodzinom, których miesięczny dochód netto nie 

przekracza 150% kryterium dochodowego, tj. kwoty 1051,50 zł w przypadku osoby samotnie 

gospodarującej i kwoty 792 zł w przypadku osoby w rodzinie. 
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Wydatki w ramach Programu  „Posiłek w szkole i w domu” w 2020 r. 

Wyszczególnienie  Kwota (w zł.)  

koszt programu ogółem  157 568 

w tym:  

środki własne  32 270 

dotacja  125 298 

 

Usługi opiekuńcze świadczone osobom starszym, chorym i niepełnosprawnymi specjalistyczne 

usługi opiekuńcze  

Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, w tym 

zapewnienie kontaktu z otoczeniem, następnie podstawową opiekę higieniczną. Specjalistyczne 

usługi opiekuńcze udzielane są osobom niepełnosprawnym, starszym, chorym lub zaburzonym 

psychicznie. Usługi te dostosowane są do szczególnych potrzeb klientów wynikających z rodzaju 

schorzenia lub niepełnosprawności i obejmują m.in.: zabiegi rehabilitacyjne, konsultacje 

psychologiczne, logopedyczne, pedagogiczne. 

Podstawowe usługi opiekuńcze i Specjalistyczne usługi opiekuńcze w 2020r. 

Forma pomocy  

Liczba 

odbiorców 

świadczeń  

Liczba 

świadczeń  

Koszt 

świadczeń  

Liczba 

rodzin  

Liczba 

osób  

w 

rodzinach  

Podstawowe usługi opiekuńcze 

świadczone w miejscu 

zamieszkania  

34 15 816 283 775 34 39 

Specjalistyczne usługi opiekuńcze 

dla dzieci z autyzmem 
5 504 43 510  5 16 

 

Skierowania do domów pomocy społecznej 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Chmielniku w 2020 roku dopłacał do 

pobytu 18 osób przebywającym w domach pomocy społecznej z terenu gminy. Domy pomocy 

społecznej świadczą usługi opiekuńcze, bytowe, wspomagające i edukacyjne na poziomie 

obowiązującego standardu, osobom wymagającym całodobowej opieki z powodu wieku lub 

choroby. 

Liczba klientów M-GOPS przebywających w DPS  18 

Całkowity koszt dopłaty gminy do pobytu w DPS 551 949 
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Zespół Interdyscyplinarny do spraw przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

 

W skład Zespołu wchodzą przedstawiciele: Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej, Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Komisariatu Policji, 

Kuratorskiej Służby Sądowej, Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, Ochrony Zdrowia, 

Jednostek Oświatowych.  

Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie polega na: 

• dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie udzielanie informacji o możliwościach 

uzyskania pomocy, w szczególności psychologicznej, prawnej, socjalnej i pedagogicznej, 

oraz wsparcia, a także udzielanie informacji o instytucjach i podmiotach świadczących 

specjalistyczną pomoc na ich rzecz; 

• dla osoby, co do której istnieje podejrzenie, że jest dotknięta przemocą w rodzinie: 

- diagnozowanie sytuacji i potrzeb,  

- informowanie o możliwościach podjęcia dalszych działań mających na celu poprawę jej 

sytuacji, 

- niezwłocznie organizowanie dostępu do pomocy medycznej, jeżeli wymaga tego stan 

zdrowia tej osoby,  

- zapewnienie w zależności od potrzeb, schronienia całodobowego, 

- podejmowanie przez funkcjonariusza policji, w razie potrzeby, innych niezbędnych 

czynności zapewniających ochronę życia, zdrowia i mienia tych osób, włącznie  

z zastosowaniem na podstawie odrębnych przepisów w stosunku do osoby, wobec której 

istnieje podejrzenie, że stosuje przemoc w rodzinie, środków przymusu bezpośredniego  

i zatrzymania.  

• dla osób, wobec których istnieje podejrzenie, że stosują przemoc w rodzinie: 

- prowadzenie rozmów na temat konsekwencji stosowania przemocy w rodzinie oraz 

informowanie o możliwościach podjęcia leczenia lub terapii i udziale w programach 

oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych, 

- podejmowanie przez funkcjonariusza policji, w razie potrzeby środków przymusu  

bezpośredniego i zatrzymania.  
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 Poniżej przedstawiono zestawienie porównawcze dotyczące realizacji procedury Niebieskiej 

Karty w M-GOPS Chmielnik w latach 2017-2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projekt  "Czas na lepszą przyszłość" 

Projekt „Czas na lepszą przyszłość” realizowany był w partnerstwie z Fundacją „Nadzieja 

Rodzinie” od 1 lutego 2019 r. do 31.12.2020 r. Został skierowany do osób bezrobotnych 

zagrożonych wykluczeniem społecznym i miał na celu zwiększenie szans 14 osób zagrożonych 

ubóstwem lub wykluczeniem społecznym z terenu gminy Chmielnik na zatrudnienie poprzez 

reintegrację społeczną  i zawodową. Działania projektowe obejmowały pracę socjalną świadczoną 

przez pracowników socjalnych M-GOPS, poradnictwo i doradztwo zawodowe, zajęcia psycho-

edukacyjne, wielomodułowe kursy i szkolenia, po ukończeniu których zapewnione zostało 

zatrudnienie subsydiowane oraz wsparcie w postaci dyżuru psychologa. Uczestnicy projektu brali 

udział w kursach zawodowych. 

Przebyte kursy pozwoliły na uzyskanie kompetencji i kwalifikacji zawodowych  

w zawodach, z jakimi uczestnicy projektu wiązali przyszłość. Wszystkim osobom biorącym udział 

w projekcie udało się znaleźć pracę na terenie gminy Chmielnik, gdzie mogli odbywać  

12-miesięczne zatrudnienie subsydiowane w ramach pomocy de minimis. W związku  

z oszczędnościami powstałymi w projekcie udało się przedłużyć okres zatrudnienia dla 6 osób  

o kolejne 2 m-ce. Ostatecznie, spośród 15 osób biorących udział w projekcie, sześciu osobom udało 

się przedłużyć okres zatrudnienia lub podjąć kolejne u nowego pracodawcy.  

Udział w projekcie realizowanym przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Chmielniku przyczynił się do wzrostu kompetencji ogólnych oraz umiejętności społecznych  

w obszarze komunikacji interpersonalnej i autoprezentacji uczestników biorących w nich udział. 

Zatrudnienie subsydiowane umożliwiło natomiast wykorzystanie wiedzy uzyskanej na kursach 

zawodowych oraz zdobycie i podwyższenie kwalifikacji zawodowych. Dzięki temu 6 osób 
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zagrożonych marginalizacją i wykluczeniem społecznym ma szansę powrócić na stałe na rynek 

pracy. Całkowita wartość projektu „Czas na lepszą przyszłość” wyniosła 975 143,49 zł z czego 

dofinansowanie EFS stanowiło kwotę: 823 704,77 zł.   

Klub Seniora 

Klub Seniora jest placówką działającą w strukturach Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 

w Chmielniku. Rozpoczął swoją działalność w styczniu 2020r. Siedzibą Klubu jest budynek pod 

adresem Plac Kościelny 5, który został wyremontowany i wyposażony w ramach Programu 

Wieloletniego „Senior+” na lata 2015-2020) moduł 1 - jednorazowe wsparcie finansowe na 

utworzenie (przebudowę lub remont) i wyposażenie placówki oraz w ramach termomodernizacji 

budynków użyteczności publicznej.  

Środki na działalność klubu zostały pozyskane z następujących źródeł: 

• Programu Wieloletniego „Senior+” na lata 2015-2020, edycja w 2020 r. moduł 2 - 

zapewnienie funkcjonowania już istniejących placówek w kwocie 72000,00zł 

• Regionalnego Programu  Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 

dla EFS Oś priorytetowa 9. Włączenie społeczne i walka z ubóstwem Poddziałanie 9.2.1 

Rozwój wysokiej jakości usług społecznych w kwocie 1 456 388,40 zł 

Beneficjentami Klubu są osoby po 60 roku życia nieaktywne zawodowo zamieszkałe na terenie 

gminy Chmielnik. Klub zapewnia 4-godzinną ofertę usług od poniedziałku do piątku. Korzystanie 

ze świadczeń jest odpłatne. Seniorzy w trakcie pobytu w placówce korzystają z szerokiej oferty, 

która ma uwzględniać ich oczekiwania i zainteresowania. W dużej mierze to seniorzy kształtują 

zakres działalności jednostki. 

W zakresie klubowych atrakcji znajdują się m.in.: 

• zajęcia edukacyjne, kulturalno-oświatowe, sportowo-rekreacyjne i aktywizacji społecznej, 

• spotkania z rówieśnikami w rodzinnej atmosferze, 

• możliwość  korzystania z telewizji, biblioteki, komputera oraz Internetu, 

• spotkania ze specjalistami, 

• wyjścia do instytucji kulturalno-oświatowych 

• wyposażenie pozwalające na aktywne spędzanie wolnego czasu, 

• integracja międzypokoleniowa. 

Uczestnictwo w poszczególnych działaniach jest oczywiście dobrowolne i wynika  

z predyspozycji oraz potrzeb osób starszych. Oferta Klubu uwzględnia również wyjścia do 

obiektów kulturalnych, sportowych czy rozrywkowych. Klub jest również miejscem wymiany 
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doświadczeń międzypokoleniowych, a także rozwoju wolontariatu. Ze względu na sytuacje 

epidemiologiczną zajęcia klubowe stacjonarnie odbywały się w miesiącach lipiec-październik 

natomiast w pozostałych miesiącach w formie zajęć alternatywnych i zajęć zdalnych.  

W tym trudnym czasie starano się w różnorodny sposób organizować Seniorom wolny czas aby 

nie czuli się osamotnieni a docenieni. Pracownicy Klubu realizowali program swoich zadań  

w formie zajęć zdalnych za pomocą  za pośrednictwem serwisu społecznościowego „Facebook”. 

Ponadto byli w stałym kontakcie telefonicznym z uczestnikami Klubu oraz przygotowywali pakiety 

zajęć do realizowania w domu jak również pakiety rozrywkowe dla seniorów. W tym trudnym 

czasie Seniorzy mieli również wsparcie psychologa, która pełniła dyżur poprzez kontakt 

telefoniczny i rozmawiała z Seniorami na temat podsumowania 2020 roku i planów na rok 2021. 

W ramach swojej działalności otworzono filie klubu w trzech miejscowościach na terenie gminy: 

w Śladkowie Małym, Zreczu Chałupczańskim i Celinach  

Gminny Program Wspierania Rodziny/Asystent Rodziny 

Podstawowym założeniem programu jest tworzenie spójnego systemu wsparcia dzieci  

i rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu ról opiekuńczo-wychowawczych, w celu 

przywrócenia im zdolności do wypełniania tych funkcji poprzez pracę z rodziną oraz zapewnienie 

pomocy w opiece i wychowaniu dzieci. Realizacja tego celu odbywała się poprzez działania 

asystenta rodziny zatrudnionego w ośrodku pomocy społecznej. W 2020 roku asystent 

współpracował z 14 rodzinami. W dwóch z tych rodzin, dzieci umieszczone są w pieczy zastępczej, 

a drugie dwie stanowią rodzinę zastępczą dla wnuczek. 

Rodziny współpracujące z asystentem. 

Rodziny objęte wsparciem asystenta w 2020 roku, w tym 14 

liczba osób w tych rodzinach 49 

liczba dzieci w tych rodzinach 27 

na wniosek pracownika socjalnego 14 

na podstawie postanowienia sądu 0 

 

Udzielanie pomocy rodzinom w rozwiązywaniu problemów socjalnych 

Podczas pracy z rodziną zbierane są informacje o jej sytuacji rodzinnej, środowisku 

wychowawczym, problemach i dotychczasowych próbach ich rozwiązania. Na tej podstawie 

asystent sporządza indywidualne plany pracy z rodziną. Konsekwencją działań na rzecz rodziny 

jest również ograniczenie liczby dzieci objętych pieczą zastępczą. Są jednak przypadki, gdzie 

jedynym rozwiązaniem jest umieszczenie dziecka decyzją sądu rodzinnego w pieczy zastępczej 
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bądź w placówce opiekuńczo- wychowawczej. W przypadku umieszczenia dziecka w pieczy 

zastępczej gmina ponosi odpowiednio wydatki w wysokości: 

• 10% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka - w pierwszym roku pobytu dziecka w pieczy 

zastępczej, 

• 30% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka - w  drugim roku pobytu dziecka w pieczy 

zastępczej, 

• 50% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka – w trzecim roku i następnych latach pobytu 

dziecka w pieczy zastępczej. 

Z tytułu ponoszenia kosztów pobytu dzieci w rodzinach zastępczych i placówkach opiekuńczo- 

wychowawczych w roku 2020 wydano 176.343,46 zł 

Działania M-GOPS w związku z panującą sytuacją epidemiologiczną 

W związku z aktualną sytuacją epidemiologiczną w Polsce Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Chmielniku podjął szereg działań informacyjnych oraz interwencyjnych 

skierowanych przede wszystkim do osób starszych i samotnych z terenu naszej gminy oraz dla osób 

przebywających w kwarantannie nałożonej przez Główny Inspektorat Sanitarny: 

• Niezwłocznie po ogłoszeniu stanu zagrożenia epidemiologicznego pracownicy socjalni 

wytypowali osoby pozbawione pomocy ze strony rodziny  a następnie skontaktowano się z nimi 

przekazując konieczne informacje o zachowaniu bezpieczeństwa i higieny. W związku 

z zaleceniem pozostawania w domu proponowana była pomoc w formie zakupów żywności czy 

leków. Każdej z osób pozostawiano numer telefonu Ośrodka, aby w razie potrzeby mogła 

powiadomić o konieczności skorzystania z tej formy pomocy. 

• Opiekunki środowiskowe poinstruowano o konieczności stosowania maseczek ochronnych oraz 

rękawiczek w kontakcie z podopiecznymi. MGOPS kilkukrotnie przekazywał środki ochrony 

bezpośredniej opiekunkom. 

• Ośrodek był w stałym kontakcie z sołtysami wsi z terenu gminy, którzy na bieżąco monitorowali 

sytuację w poszczególnych miejscowościach. W razie potrzeby była świadczona pomoc 

adekwatna do zgłaszanych potrzeb.  

• W związku z zagrożeniem koronawirusem kontakt osobisty w Miejsko-Gminnym Ośrodku 

Pomocy Społecznej ograniczono do niezbędnego minimum. Załatwianie spraw pilnych na 

terenie Ośrodka odbywało się wyłącznie po uprzednim uzgodnieniu telefonicznym  

z pracownikiem daty i godziny wizyty 

• Miejsko–Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Chmielniku w dniu 24 marca 2020 r. pozyskał 

dostawę żywności w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020. 



94 | S t r o n a  
 

Żołnierze 10 Świętokrzyskiej Brygady Obrony Terytorialnej zapewnili transport oraz pomogli  

w rozładunku ponad 6 ton żywności. W dniach 25-27 marca 2020 r., pracownicy socjalni  

rozwieźli żywność do najbardziej potrzebujących mieszkańców z terenu gminy Chmielnik tj. 

osób objętych kwarantanną nałożoną przez Główny Inspektorat Sanitarny oraz osób starszych, 

samotnych i niepełnosprawnych – wyłącznie dla rodzin i osób spełniających kryteria do 

Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 pomocy. 

• Zgodnie z decyzją Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w sprawie konieczności 

podjęcia działań związanych z rozpowszechnianiem koronawirusa, pracownicy OPS pełnili 

dyżury pod numerem telefonu 41 354 43 83, każdego dnia w godzinach 7.30–19.00, w celu 

udzielania niezbędnych informacji osobom, które potrzebują pomocy, zwłaszcza ludziom 

starszym, samotnym i niepełnosprawnym oraz osobom objętych kwarantanną. 

• Ze względu na utrudnienia w kontaktach osobistych z MGOPS, osoby ubiegające się o: 

świadczenia wychowawcze (500+), świadczenia rodzinne: tj. zasiłki rodzinne z dodatkami, 

jednorazową zapomogę z tytułu urodzenia dziecka, świadczenie rodzicielskie, świadczenia 

opiekuńcze, tj. zasiłki pielęgnacyjne, świadczenia pielęgnacyjne, specjalne zasiłki opiekuńcze, 

zasiłki z pomocy społecznej, mogli pobrać druki odpowiednich wniosków ze strony 

internetowej. 

• Wypłaty wszystkich świadczeń  realizowane były na bieżąco.  

 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Chmielniku w 2020 roku 

rozpatrzyła 58 wniosków skierowanych do Komisji przez członków rodzin osób nadużywających 

napojów alkoholowych, Komisariat Policji, Prokuraturę Rejonową, Kuratorów Sądowych, 

Pracowników Socjalnych oraz Zespół Interdyscyplinarny. Na posiedzeniach Komisji prowadzono 

rozmowy z osobami nadużywającymi alkohol oraz udzielano informacji na temat uzależnienia 

alkoholowego. Wskazywano im i ich rodzinom możliwości uzyskania pomocy terapeutycznej, 

psychologicznej i prawnej. Prowadzono profilaktyczną pomoc informacyjną i edukacyjną wobec 

tych osób i rodzin. Komisja, w związku z nowelizacją ustawy o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, opiniuje wnioski o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych. Bazą tych działań stał się Punkt Konsultacyjno-Informacyjny ds. Profilaktyki  

i Uzależnień przy Urzędzie Miasta i Gminy w Chmielniku, oraz Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej gdzie opracowywany jest Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych wraz z preliminarzem wydatków na kolejne lata pracy. Szereg dodatkowych 

programów i regulaminów związanych z prawidłowym działaniem placówki. W Punkcie 

Konsultacyjnym w 2020 roku przyjęto ogółem ok. 80 osób uzależnionych i współuzależnionych. 
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Część osób korzystała z porad indywidualnych, natomiast większość uczestniczyła w cyklicznych, 

grupowych konsultacjach ambulatoryjnych. Szereg osób zostało zmotywowanych do podjęcia 

terapii uzależnienia w oddziałach odwykowych Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii  

w Morawicy. Na badanie w 2020 roku zostało skierowane ok. 18 osób. Komisja kierowała do Sądu 

wnioski o wszczęcie postępowania w sprawie zastosowania obowiązku poddania się leczeniu 

odwykowemu, w 2020 roku zostało skierowane 17 takich wniosków. 

 

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii 

Cel główny realizowany będzie w czterech obszarach: profilaktyka, leczenie, rehabilitacja  

i ograniczenie szkód zdrowotnych, ograniczenie podaży, badania, monitoring. 

Cele szczegółowe: ograniczenie wzrostu rozpowszechniania używania narkotyków przez 

młodzież szkół w gminie, wspieranie działań mających na celu zapobieganiu przestępczości 

związanej z używaniem narkotyków, ograniczenie chorób związanych  z używaniem narkotyków, 

pomoc uzależnionym w readaptacji społecznej  i zawodowej, utrzymanie poprawy stanu zdrowia u 

osób poddanych leczeniu i rehabilitacji. 

Działania: 

1. Świetlica opiekuńczo-wychowawcza dla dzieci i młodzieży z rodzin dotkniętych patologią 

społeczną oraz z rodzin problemowych. 

2. Cykl programów profilaktycznych dotyczących problematyki narkotykowej dla nauczycieli  

i uczniów wszystkich szkół na terenie Miasta i Gminy Chmielnik . 

3. Koncerty i prelekcje dotyczące problemów  uzależnień od substancji psychoaktywnych  

w szkołach. 

4. Konsultacje terapeutyczne dotyczące problematyki narkotykowej.  

Współpraca z Policją, Sądem Rejonowym w Busku- Zdroju (Wydział III Rodzinny   

i Nieletnich), kuratorami sądowymi, Świętokrzyskim Centrum Psychiatrii w Morawicy (Odziały 

Odwykowe ), Poradnią Zdrowia Psychicznego w Chmielniku, Zespołem Interdyscyplinarnym  

w Chmielniku, Posterunkiem  Policji w Chmielniku, Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Pomocy 

Społecznej i pedagogami szkolnymi w zakresie profilaktyki uzależnień  od substancji 

psychoaktywnych. 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Zreczu Dużym dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi  

i Niepełnosprawnych Intelektualnie w Chmielniku ma siedzibę w Zreczu Dużym. Jest placówką 

pobytu dziennego. Od 01.01.2020 roku został wyodrębniony ze struktur Miejsko-Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Chmielniku i tworzy samodzielną jednostkę organizacyjną Gminy 
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Chmielnik. Zadaniem ŚDS jest niesienie pomocy i opieki osobom z zaburzeniami psychicznymi  

i niepełnosprawnymi intelektualnie, które nie wymagają leczenia szpitalnego. 

Typ domu: typ A - dla osób przewlekle psychicznie chorych, typ B - dla osób upośledzonych 

umysłowo, typ mieszany – obejmujący więcej niż jeden typ. Powierzchnia użytkowa 

wykorzystywana przez Środowiskowego Domu Samopomocy to 599 m2. ŚDS zapewnia dowóz 

we własnym zakresie uczestnikom na zajęcia. Liczba i rodzaj miejsc: liczba osób skierowanych do 

ŚDS na podstawie decyzji – 33. Liczba miejsc w Ośrodku - 30 osób. 

Liczba uczestników ze względu na rodzaj niepełnosprawności: 

Lp. Rodzaj niepełnosprawności Ilość osób 

1. Choroba psychiczna 17 

2. Upośledzenie umysłowe w tym: 15 

 - głębokie upośledzenie umysłowe 0 

 - znaczny stopień upośledzenia 7 

 - umiarkowany stopień upośledzenia 6 

 - lekki stopień upośledzenia +inne zaburzenia zwłaszcza 

neurologiczne 
2 

3. Typ mieszany (więcej niż jeden typ) 1 
  

Pracownicy ŚDS: pracownicy etatowi: p.o. kierownika- 1 etat, instruktor terapii zajęciowej-

4 etaty, fizjoterapeuta-1 etat, kierowca/konserwator- 1 etat, sprzątaczka-1 etat.  

Środowiskowy Dom Samopomocy prowadził działalność poprzez różne formy zajęć: 

kulinarne, plastyczne, techniczno-ogrodnicze, muzyko-terapeutyczne, komputerowe oraz poprzez 

rehabilitację ruchową. Szczegółowa charakterystyka tych zajęć była przedstawiona z raportach 

gminy za 2019 i 2018 rok. W 2020 roku np. w ramach zajęć muzyko-terapeutycznych  uczestnicy 

terapii przygotowywali się do występów artystycznych i okolicznościowych, inscenizacji pt.: „Gdy 

Amor śpi – miłość płata figle” z okazji Walentynek, „Być kobietą” z okazji Dnia Kobiet, „Szansa 

na śpiewanie” Konkurs muzyczny, „Wybór księżniczki – Full Serwis” na krakowskie spotkanie 

artystyczne Gaudium, które prezentowane były dla naszych podopiecznych oraz zaprzyjaźnionych 

placówek.   
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Liczba uczestników na zajęciach w roku 2020 

 

 

Działalność Środowiskowego Domu Samopomocy w 2020 roku różniła się znacznie od 

dotychczasowej ze względu na pandemię COVID-19. W obliczu sytuacji epidemiologicznej 

kwestia bezpieczeństwa nabrała większego znaczenia. Wprowadzono zasady mające na uwadze 

ograniczenia możliwości zakażenia i zapewnienie maksimum poczucia bezpieczeństwa dla 

podopiecznych i pracowników. W okresie pandemii COVID -19 działalność ŚDS była kilkukrotnie 

zawieszana, tj.: od 13 marca do 26 maja oraz od 22 październik do 13 grudnia. Od 14 grudnia do 

końca 2020 roku na terenie Ośrodka mogło znajdować się pięciu podopiecznych jednocześnie.  

Praca terapeutyczna i rehabilitacyjna prowadzona w naszym Domu dawała  możliwość 

rozwoju osobistego podopiecznym poprzez naukę nowych umiejętności i podtrzymywanie 

umiejętności zdobytych wcześniej, np. w zakresie czynności dnia codziennego, funkcjonowania  

w życiu społecznym. W związku z pandemią koronawirusa placówka musiała zastosować się do 

wytycznych sanitarnych i zaproponować podopiecznym nowe zasady działania. Zadbaliśmy  

o bezpieczeństwo i podtrzymanie wartości tworzenia wspólnoty  i przynależności do grupy.  

W ciągu roku 2020 wsparcie podopiecznym udzielane  było dwutorowo. Praca Zespołu 

Wspierająco – Aktywizującego w okresie zdalnej pracy ukierunkowana była na utrzymywanie 

stałego kontaktu telefonicznego i online  z grupą (opiekunami i podopiecznymi). Terapeuci, w razie 

potrzeby umawiali wizyty do specjalistów, przygotowywali materiały terapeutyczne dla 

podopiecznych. Materiały były dostarczone do domów uczestników. Poprzez portale 

społecznościowe terapeuci organizowali również konkursy, w których podopieczni z chęcią brali 

udział,  przesyłając zdjęcia z wykonania zadania. Uczestnicy ŚDS mogli korzystać również  

29,23
30,45

28,77

0

26,66 26,09 27,04
29,09 28,5

26,8

0

4,25

0

5

10

15

20

25

30

35

Ś R E D N I A  D Z I E N N A  L I C Z B A  B I O R ĄC YC H  U D Z I A Ł              
W  Z A J ĘC I AC H  W  %

Seria 1



98 | S t r o n a  
 

z nagrań ćwiczeń rehabilitacyjnych oraz zajęć muzycznych na portalu społecznościowym 

Facebook ŚDS. Część osób realizowała również swoje pasje w domu poświęcając czas  

na malowanie obrazków  i wyklejanie. Uczestnikom w miarę potrzeb dostarczane były  pakiety  

do pracy samodzielnej w domu (krzyżówki, rebusy, wykreślanki). Część podopiecznych 

dostosowała się do formy zajęć zdalnych, wykonywała zlecone prace, była aktywna na portalach 

społecznościowych, gdzie dzielili się efektami swojej pracy. Jednak niektórym uczestnikom trudno 

było się odnaleźć  i zmotywować do działania, podjąć ukierunkowaną aktywność.  

Uczestnicy korzystali z konsultacji telefonicznych indywidualnych oraz online i uczęszczali 

rotacyjnie na zajęcia stacjonarne do ośrodka. Po wznowieniu pracy Domu większość uczestników 

chętnie wróciła na zajęcia do ośrodka. Zgodnie z rekomendacjami uczestnicy zostali podzieleni  

na kilka stałych grup z maksymalnym możliwym ograniczeniem przemieszczania się uczestników 

pomiędzy grupami. Terapeuci zostali przypisani na stałe do powstałych w danym dniu grup 

uczestników. Dom zapewniał jeden gorący posiłek, który dostarczany był w pojemnikach 

jednorazowych przez zewnętrzną firmę cateringową. Opracowana została dokumentacja regulująca 

szczegółowe zasady korzystania i prowadzenia zajęć w ośrodku uwzględniająca rekomendacje 

Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej oraz Ministerstwa Zdrowia. Codziennie zajęcia 

rozpoczynały się od przypomnienia zasad sanitarnych, zwiększono również częstotliwość 

realizowania treningów profilaktyki zdrowia i higieny.  

W czasie pandemii dzięki zaangażowaniu kadry ŚDS udało się odświeżyć kilka 

pomieszczeń w ośrodku. Uszyto także maseczki ochronne dla uczestników i ich rodzin. 

Przygotowano również Ośrodek na powrót uczestników – dezynfekcja pomieszczeń, wyposażenie 

pomieszczeń w dozowniki na środki dezynfekcyjne.  

Kolejny rok pracy ŚDS to podnoszenie standardów pracy ośrodka, poprzez likwidowanie 

bieżących barier wynikających z funkcjonowania placówki, realizacje ustawowych obowiązków 

oraz działania zmierzające do podnoszenia jakości usług prowadzonych zajęć. 
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6. Ochrona zdrowia 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Chmielniku w 2020 r. świadczył usługi 

w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej od poniedziałku do piątku w dni robocze w godz. od 

800 do 1800. Działalność statutowa to udzielanie świadczeń medycznych w zakresie: podstawowej 

opieki zdrowotnej, stomatologii, higieny szkolnej, pielęgniarstwa środowiskowego oraz świadczeń 

z zakresu transportu sanitarnego. Świadczenia udzielane są w Przychodni Zdrowia w Chmielniku 

oraz w Ośrodkach Zdrowia: Piotrkowicach i Sędziejowicach, do których zapisanych jest 9 009 

pacjentów. 

Dane statystyczne o udzielonych świadczeniach w porównaniu do 2019 r. przedstawiają 

poniższe tabele: 

Ilość porad w ramach podstawowej opieki lekarskiej (w tym wizyty domowe) 

Rok Przychodnia Zdrowia 

w Chmielniku 

Ośrodek Zdrowia 

w Piotrkowicach 

Ośrodek Zdrowia 

w Sędziejowicach 

2019 30.182 (2.688) 4.969 (61) 1.080 (12) 

2020 31.033 (1.861) 1.531 (21) 202 (2) 

 

Inne świadczenia 

Nazwa świadczenia 2019 rok 2020 rok 

Świadczenia stomatologiczne (gabinet ul. Kielecka) 2.759 2.235 

Świadczenia stomatologiczne (gabinet ul. Szkolna) 1.920 650 

Świadczenia opieki pielęgniarki środowiskowo-rodzinnej 

(iniekcje) 

18.905 (5.594) 14.058 (2.775) 

Opieka położnej środowiskowej 184 76 

Transport sanitarny 92 66 

Świadczenia z zakresu medycyny pracy 299 254 

Badania laboratoryjne ogółem, w tym: 36.354 23.725 

 - Rtg 1.014 723 

 - Usg 510 264 

 - Ekg 1.809 594 

 - spirometria 7 0 
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Opieka przez pielęgniarki w środowisku nauczania i wychowania sprawowana jest w szkołach: 

1. Zespół Placówek Oświatowych w Piotrkowicach 

2. Powiatowy Zespół Szkół w Chmielniku 

3. Szkoła Podstawowa im. Stefana Żeromskiego w Chmielniku z filią w Suchowoli. 

Łącznie pod opieką w 2019 r. było 1.360 uczniów, a w 2020 r. pod opieką pozostaje 1 385. 

Program grupowej profilaktyki fluorkowej w 2019 r. był realizowany (finansowany przez NFZ) dla 

680 uczniów, natomiast w 2020 r. dla 624 uczniów.  

Ponadto Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w 2020 roku realizował 

(podobnie jak w latach poprzednich) program szczepień ochronnych przeciw zachorowaniu na 

grypę dla seniorów powyżej 65 roku życia, zapisanych do lekarza POZ. W ramach programu 

zostało zaszczepionych 140 osób, a koszt szczepionek w kwocie 4.893,00 zł w całości został 

sfinansowany ze środków SPZOZ. 

Stan zatrudnienia 

Stan zatrudnienia pracowników medycznych zatrudnionych na umowę o pracę przedstawia 

poniższa tabela: 

Pracownicy Przychodnia Zdrowia 

w Chmielniku 

Ośrodek Zdrowia 

w Piotrkowicach 

Ośrodek Zdrowia w 

Sędziejowicach 

Specjalista chorób  

wewnętrznych 

2,90 etatu 0,64 etatu 0, 21 etatu 

Stomatolog 1,50 etatu --- --- 

Pielęgniarki  8,95 etatu 1 etat 0,05 etatu 

Położna 1 etat --- --- 

 

Ponadto w Przychodni Zdrowia w Chmielniku zatrudnionych było trzech specjalistów na 

kontrakcie (chorób wewnętrznych, medycyny rodzinnej i chorób dziecięcych) i w administracji  

3 etaty. 
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Przychody SPZOZ w latach 2018-2020 

Lp. Źródło przychodu 2018 rok /zł 2019 rok /zł 2020 rok /zł % 4/2 % 4/3 

1 2 3 4 5 6 

1. Przychody w tym: 3 106 139,12 3 338 060,12 3.469.785,33 111,71 103,95 

a) Z NFZ na usługi POZ 2.730.938,95 2.968.340,00 3.198.994,69 117,14 107,77 

b) z NFZ na usługi STM 338 379,47 337 880,94 243.374,74 71,92 72,03 

c) Płatne badania, wizyty  

i inne  

36 820,70 31 839,18 27.415,90 74,46 86,11 

2. Pozostałe przychody  167 241,67 132 502,36 263.883,75 157,79 199,15 

a) Wynajem pomieszczeń 128 276,25 131 617,72 139.569,12 108,80 106,04 

b) Pozostałe 38 965,42 884,64 124.314,63 319,04 14052,5 

3. Przychody finansowe 5 858,89 5 422,75 1.938,04 33,08 35,74 

 Ogółem przychody 

(1+2+3) 

3 279 239,68 3 475 985,23 3.735.607,12 113,92 107,47 

 

Koszty SPZOZ w latach 2018-2020 

 

Lp. 

Koszty działalności / źródło 

powstania 

2018 rok 

zł 

2019 rok 

zł 

2020 rok 

zł 

%  

4/2 

%  

4/3 

1 2 3 4 5 6 

1. Koszty działalności 

podstawowej 

w tym między innymi: 

3 123 601,07 3 396 372,70 3.459.747,25 110,76 101,87 

a) Amortyzacja 107 601,52 108 574,79 101.924,85 94,72 93,88 

b) Zużycie materiałów i energii 217 305,53 222 208,63 226.572,60 104,26 101,96 

c) Usługi obce (badania lab,  

USG, RTG, usługi kontrakt. 

i pozostałe)  

433 086,44 440 462,90 325.365,45 75,13 73,87 

d) Wynagrodzenia osobowe  

i bezosobowe  

1 950 745,23 2 177 088,95 2.346.605,54 120,29 107,79 

e) Narzuty na wynagrodzenia 341 152,70 369 048,98 380.916,76 111,66 103,22 

 Ogółem koszty (1+/-2+3) 3 163 615,18 3 518 013,07 3.436.670,08 108,63 97,69 

 

W latach 2018 i 2020 SPZOZ osiągnął dodatni wynik finansowy, jak poniżej: 
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- w 2018 roku zysk wyniósł  115 624,50 zł,- w 2020 roku zysk wyniósł 298 937,04 zł. 

W roku 2019 różnica między osiągniętymi przychodami a poniesionymi kosztami spowodowała 

osiągnięcie ujemnego wyniku finansowego w wysokości 42 027,84 zł. 

W przedstawionej tabeli dotyczącej przychodów w 2020 r. w kolumnie 6 wiersz 2b (pozostałe 

przychody) zauważamy wysoki wzrost procentowy, który powstał w wyniku otrzymania darowizny 

oraz składek ZUS w związku z epidemię COVID-19.  

Ze względu na pandemię COVID-19 zgodnie z wytycznymi Głównego Inspektora Sanitarnego 

(GIS) od marca 2020 r. SPZOZ zmuszony był do zmiany sposobu udzielania usług w zakresie 

podstawowej opieki zdrowotnej poprzez ograniczenie bezpośrednich porad w gabinetach 

lekarskich. Z powodu przypadków zakażeń wśród pracowników służby zdrowia i ich absencji 

(izolacja lub kwarantanna) w Ośrodkach Zdrowia w Piotrkowicach i Sędziejowicach nie było 

możliwości i warunków do udzielania porad w reżimie sanitarnym i pacjenci byli przyjmowani  

w Przychodni Zdrowia w Chmielniku.  

Zgodnie z wytycznymi GIS pacjenci byli poinformowani o konieczności telefonicznego 

kontaktu w celu ustalenia terminu wizyty w Przychodni Zdrowia w Chmielniku. Podczas 

telefonicznej rejestracji była przeprowadzana wstępna ankieta w kierunku zakażenia 

koronawirusem Sars-CoV-2 i większość przyjęć odbywała się w formie TELEPORADY. Lekarz 

udzielający teleporady na podstawie przeprowadzonego wywiadu medycznego i oceny stanu 

zdrowia pacjenta wystawiał e-receptę lub zwolnienie lekarskie.  

Tylko w sytuacjach kiedy było to niezbędne pacjent był umawiany na konkretna godzinę do lekarza 

i osoby wchodzące do budynku przychodni miały mierzona temperaturę. Z powodu konieczności 

zachowania tych standardów i ograniczeń często szczególnie na początku marca 2020 r. dostęp dla 

pacjentów do usług z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej wydawał się utrudniony i ma to też 

odzwierciedlenie w przestawionych danych o ilości porad i innych świadczeń. 

Przy współpracy z Urzędem Miasta i Gminy w Chmielniku w Przychodni Zdrowia  

w Chmielniku wykonano około 500 testów na Covid-19 pracownikom poszczególnych jednostek 

organizacyjnych Gminy Chmielnik, dzięki czemu wcześnie zostały zdiagnozowane pojedyncze 

zakażenia tym wirusem.  
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7. Rolnictwo i gospodarka nieruchomościami 

Struktura gruntów na obszarze gminy 

Powierzchnia gminy Chmielnik wynosi 14 219 ha, w tym teren miasta obejmuje 780 ha,  

a tereny wiejskie 13 439 ha. Struktura użytkowania gruntów przedstawiona jest poniżej: 

 

 

Opracowanie własne na podstawie danych UMiG Chmielnik  

 

Na terenie gminy przeważają użytki rolne, które stanowią 73,09% obszaru gminy, 20,55 % 

powierzchni gminy to lasy i grunty leśne oraz tereny zadrzewione i zakrzewione, pozostała część 

to tereny zurbanizowane które stanowią 4,80 % powierzchni gminy.  

 

Stan gruntów stanowiących zasób gminny na dzień 31 grudnia 2020 roku 

Zgodnie z art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.o gospodarce nieruchomościami 

do gminnego zasobu nieruchomości należą nieruchomości, które stanowią przedmiot własności 

gminy i nie zostały oddane w użytkowanie wieczyste oraz nieruchomości będące przedmiotem 

użytkowania wieczystego gminy. 

 

 

 

Struktura gruntów na obszarze Gminy Chmielnik
[ha]

Użytki rolne

Grunty leśne oraz zadrzewione i
zakrzewione

Grunty pod wodami

Grunty zabudowane i
zurbanizowane

Nieużytki

Tereny różne
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Według stanu na dzień 31 grudnia 2020 r. gminny zasób nieruchomości stanowi 423,9638 ha,  

w tym: 

 

W obecnym stanie prawnym precyzyjne ustalenie wartości gruntów gminnych nie jest 

możliwe z uwagi na brak przepisów wykonawczych dla przeprowadzenia powszechnej taksacji 

nieruchomości. Oszacowanie ich wartości przez rzeczoznawców majątkowych związane byłoby  

z dużymi kosztami, co byłoby ekonomicznie niezasadne.  

Porównanie wielkości gminnego zasobu nieruchomości według stanu na dzień 31 XII 2019 roku 

i 31 XII 2020 roku przedstawiono w niżej zamieszczonej tabeli. 

Wielkość gminnego zasobu nieruchomości latach 2019 i 2020 

Lp Grupa Jednostka 

miary 

Stan na dzień   

31 XII 2019 r. 

Stan na dzień  

31 XII 2020 r. 

1. Użytki rolne, w tym: ha 158,1962 104,2158 

 - grunty orne ha 129,5543 77,1912 

 - sady ha 2.5564 1,4400 

 - łąki trwałe ha 10,2505 11,0818 

 - pastwiska trwałe ha 5,4042 6,4130 

 - grunty rolne zabudowane ha 8,1686 7,2668 

 - grunty pod stawami ha 1,9490 0,0200 

 - rowy ha 0,3123 0,8030 

2. Grunty leśne oraz zadrzewione i 

zakrzewione, w tym: 
ha 16,0479 19,8152 

 - lasy ha 11,8346 13,3439 

 - grunty zadrzewione i zakrzewione ha 4,2133 6,4713 

Tereny różne 

4,0985 ha

Użytki rolne 

104,2158 ha

Grunty leśne 
oraz 

zadrzewione 
oraz 

zakrzewione 

19,8152 ha 

Grunty 
zabudowane 

i 
zurbanizowane 

282,4010 ha 

Nieużytki 

8,0732 ha

Grunty pod 
wodami 

5,3601 ha
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3. Grunty zabudowane  

i zurbanizowane, w tym: 

ha 296,8516 282,4010 

 - tereny mieszkaniowe ha 7,5208 4,3491 

 - tereny przemysłowe ha 10,1192 10,3347 

 - inne tereny zabudowane ha 2,1463 1,7408 

 - tereny rekreacyjne  

i wypoczynkowe 
ha 3,1614 5,1759 

 - użytki kopalne ha 0,1714 0,0000 

 - tereny komunikacyjne ha 273,7325 260,8005 

4. Tereny różne ha 1,6000 4,0985 

5. Nieużytki ha 6,6026 8,0732 

6. Grunty pod wodami 

powierzchniowymi stojącymi 
ha 3,3911 5,3601 

 Razem  482,6885 423,9638 

 

Do powyższego zasobu należą między innymi grunty: oddane w dzierżawę, użyczenie, trwały 

zarząd oraz w użytkowanie wieczyste. 

Dochody uzyskane w roku 2020 z tytułu wykonywania prawa własności nieruchomości 

W roku 2020 Gmina Chmielnik z tytułu gospodarowania nieruchomościami wchodzącymi 

w skład jej zasobu osiągnęła dochód w kwocie 201.994,23 złotych.  

Struktura dochodów przedstawiona została w niżej zamieszczonej tabeli. 

 

Lp. Źródło dochodów Dochody uzyskane za 2020 r. 

1. Sprzedaż działek pod zabudowę mieszkaniowa  

i przemysłową 

104 500,00 

2. Sprzedaż nieruchomości rolnych 0,00 

3. Sprzedaż lokali mieszkalnych 6 652,00 

4. Opłaty z tytułu użytkowania wieczystego  

i trwałego zarządu 

5 204,41 

5. Opłaty z tytułu dzierżawy, najmu i inne 80 402,45 

6. Opłata z tytułu przekształcenia użytkowania wieczystego 

w prawo własności 

5 235,37 

Dochody razem 201 994,23 

 

Przeważającą część dochodów gminy z tytułu wykonywania prawa własności 

nieruchomości kumuluje ich sprzedaż (55,03%), w następnej kolejności znajdują się dochody  

z dzierżawy i najmu (39,81%). 
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Program gospodarowania  mieszkaniowym zasobem Gminy Chmielnik 

Do ustawowych obowiązków gmin należy zaspakajanie potrzeb mieszkaniowych członków 

i wspólnot samorządowych zwłaszcza gospodarstw o niskich dochodach czy osób w trudnej 

sytuacji życiowej. Gmina Chmielnik wypełnia ten obowiązek poprzez budowę nowych lokali  

i poprawę stanu technicznego i standardu lokali wchodzących w skład  mieszkaniowego zasobu 

Gminy Chmielnik . 

Kwestię uzyskania najmu lokalu z zasobu mieszkaniowego Gminy Chmielnik regulują niżej 

wyszczególnione akty prawne: 

✓ Ustawa z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy 

i o zmianie Kodeksu cywilnego ; 

✓ Uchwała nr XIV/125/2019 Rady Miejskiej w Chmielniku z dnia 21 października 2019 r.  

w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy 

Chmielnik; 

✓ Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Chmielnik na lata 

2019 - 2023, który zawiera prognozy działań zmierzające do racjonalnego wykorzystania 

istniejącego zasobu mieszkaniowego Gminy. 

Zarządzanie budynkami, stanowiącymi własność Gminy Chmielnik sprawowane jest przez Zakład 

Usług Komunalnych w Chmielniku Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z/s  w Zreczu Dużym 

1 A. w ramach : 

• umowy o zarządzanie gminnym zasobem mieszkaniowym, zawartej na czas oznaczony;  

• umowy dzierżawy nr 12/2015/VAT dotyczącej nieruchomości gruntowej w miejscowości 

Łagiewniki 72B  na której  posadowiony jest budynek mieszkalny wielorodzinny; 

• umowy dzierżawy nr 26/2012/VAT, której przedmiotem jest dzierżawa budynku 

mieszkalnego przy ulicy Dojazdowej 27 w Chmielniku na której  posadowiony jest budynek 

mieszkalny wielorodzinny. 

Zestawienie zasobu mieszkaniowego Gminy Chmielnik 31.12.2020 roku 

Wyszczególnienie  Ilość lokali Powierzchnia 

użytkowa m2 

Liczba lokali socjalnych 93 3 560,28 

Liczba lokali  mieszkalnych (komunalnych) będących 

własnością Gminy Chmielnik 

16 630,58 

Liczba lokali  mieszkalnych (komunalnych) w budynkach 

wspólnot mieszkaniowych z udziałem Gminy Chmielnik 

4 168,60 

Razem 113 4.298,46 

https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=167&sub_dok_id=167&sub=uchwala&query=id%3D24664%26typ%3Du
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W roku 2020 wielkość zasobu mieszkaniowego Gminy Chmielnik uległa zmianie w wyniku 

zwiększenia dotychczasowej ilości lokali socjalnych o 10 sztuk, wyłączeniu trzech lokali 

mieszkalnych z uwagi na zły stan techniczny i sprzedaży w postępowaniu bezprzetargowym  

1 lokalu mieszkalnego w budynku należącym do wspólnoty mieszkaniowej. Działania Gminy 

podyktowane były zamiarem całkowitego wyjścia ze współwłasności budynku. Zbywając lokal 

zastosowana została, określona uchwałą Rady Miejskiej w Chmielniku, bonifikata wynosząca 50% 

wartości lokalu ustalonej przez rzeczoznawcę. Dochód z tego tytułu uzyskany przez Gminę wyniósł 

6 652,00 zł.  

Na przestrzeni 2020 roku pozytywnie rozpatrzono 6 postępowań w zakresie przydziału lokalu 

z mieszkaniowego zasobu gminy dla rodzin, które nie mogły zaspokoić sobie mieszkania we 

własnym zakresie. Ponadto dokonano weryfikacji wniosków w ilości 65 sztuk, złożonych przez 

najemców, których najem lokalu kończył się 30.06.2020 r. Przesłankami koniecznymi do 

pozytywnego rozpatrzenia wniosku były dwie przesłanki tj. niezaspokojone potrzeby 

mieszkaniowe oraz spełnione kryterium dochodowe określone w uchwale nr XIV/125/2019  

z 21 października 2019 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu Gminy Chmielnik.  
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8. Funkcjonowanie gminnych spółek 

Zakład Usług Komunalnych w Chmielniku Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością  

z siedzibą w Zreczu Dużym 1A, 26-020 Chmielnik działa jako spółka gminna ze 100% udziałem 

Gminy Chmielnik. Spółka używa skrótu ZUK w Chmielniku sp. z o.o. Spółka powstała  

z przekształcenia zakładu budżetowego Gminy Chmielnik i powołana aktem notarialnym w dniu  

4 czerwca 2012 r. Wpis do Krajowego Rejestru Sądowego w Kielcach Spółka uzyskała w dniu  

29 czerwca 2012 r. Kapitał zakładowy spółki wynosi 1.547.000,00 zł i obejmuje: wkład pieniężny 

w wysokości 5.000,00 zł, mienie ruchome o wartości 1.342.000,00 zł, wkład niepieniężny w postaci 

nieruchomości położonych w Chmielniku przy ulicy Starobuskiej (działki ewidencyjne  

o numerach: 1331, 1539 i 1530) o łącznej wartości 200.000,00 zł. Spółka działa na podstawie 

umowy spółki, przepisów Kodeksu spółek handlowych. Podstawowym zadaniem Spółki jest 

świadczenie usług komunalnych na rzecz mieszkańców miasta i gminy Chmielnik i z tego tytułu 

znacząca większość działalności Spółki opiera się na zadaniach zleconych lub powierzonych przez 

Gminę Chmielnik. 

Przedmiotem działalności spółki jest zaspokajanie potrzeb mieszkańców między innymi w 

zakresie: 

− uzdatniania i dostarczania wody oraz odprowadzania i oczyszczania ścieków, zgodnie 

z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa, 

− utrzymania czystości na terenie miasta - całoroczne oczyszczanie ulic, placów, chodników, 

przystanków, 

− konserwacji i utrzymania zieleni miejskiej, zagospodarowania terenów zielonych, 

− gospodarki odpadami komunalnymi, w tym: organizacja i prowadzenie systemu 

zorganizowanego selektywnego zbierania i segregacji odpadów, 

− organizacji i utrzymania domu przedpogrzebowego, fontanny, szaletów, miejsc pamięci 

narodowej, 

− zarządzania i administrowania budynkami komunalnymi, przylegającymi terenami 

przydomowymi i osiedlowymi stanowiącymi własność komunalną oraz budynkami innych 

podmiotów na podstawie umów o administrowaniu nieruchomościami, 

− gospodarki energetycznej, 

− logistyki, transportu i sprzętu, 

− świadczenie odpłatnych usług na zlecenie dla osób fizycznych i prawnych, 

− uzgadnianie i opiniowanie projektów technicznych w zakresie infrastruktury wodociągowo-

kanalizacyjnej, 

− administrowanie targowiskiem. 

 

Na dzień 01.01.2020 r. zatrudnienie w Spółce wynosiło 67 osoby, w tym 8 osób z projektu 

prowadzonego przez MGOPS w Chmielniku, a na koniec roku tj. 31.12.2020 r. – 61 osób. 
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W roku 2020 Spółka wymieniła 144 wodomierzy. Zmniejszony zakres wymiany wodomierzy 

wynikał z wprowadzenia ograniczeń związanych z panującą pandemia COVID-19. Zawarto 

dodatkowe umowy na przyłączenie do sieci wodociągowej i kanalizacyjnej. Dane dotyczące ilości 

umów na dostawę wody i odbiór ścieków wody oraz ilości dostarczonej wody i ilości 

odprowadzonych ścieków przedstawia poniższa tabela. 

 

 Rok 2018 Rok 2019 Rok 2020 

Wzrost/spadek 

porównanie lat 

2019-2020 

Ilość umów na dostarczanie 

wody 
3267 

(stan na koniec roku) 
3296 

(stan na koniec roku) 
3376 

(stan na koniec roku) + 80 

Ilość umów na odprowadzenie 

ścieków 
1874 

(stan na koniec roku) 
1897 

(stan na koniec roku) 
1932 

(stan na koniec roku) + 35 

Ilość dostarczonej wody [m3] 284 945 286 497 287 507 
+ 1 010,50 

(+ 0,35%) 

Ilość ścieków przyjętych na 

oczyszczalniach ścieków poprzez 

sieć kanalizacyjną i wozami 

asenizacyjnymi [m3] 

191 284 195 815 190 693 
- 5 121 

(- 2,62%) 

Ilość ścieków odebranych 

wozami asenizacyjnymi 

należących do Spółki [m3] 

4 792 5 230 5152 
-78 

(-1,49%) 

 

W powyższej tabeli uwzględnione są dane na temat ilości ścieków odprowadzanych 

kanalizacją sanitarną jak i dowożonych wozami asenizacyjnymi. Spadek spowodowany jest 

zmniejszeniem ilości ścieków dowożonych, co jest wynikiem likwidacji ubojni w Ujnach, która 

dowoziła rocznie ok. 5000 m3 ścieków. 

W ramach realizacji zadania własnego związanego z zaopatrzeniem w wodę 

i odprowadzeniem ścieków Spółka prowadziła eksploatację urządzeń wodociągowo 

kanalizacyjnych, w tym ujęć wody w: Zreczu, Celinach i Piotrkowicach oraz rezerwowego ujęcia 

w Chmielniku, oczyszczalni ścieków w Chmielniku i Piotrkowicach. W ramach tych działań 

prowadzona była bieżąca konserwacja i naprawy oraz usuwanie awarii, które wystąpiły na sieciach. 

W ramach podpisanej umowy na odbiór odpadów z Gminą Chmielnik, Spółka prowadziła 

całoroczny odbiór odpadów pochodzących od mieszkańców z terenu miasta i gminy Chmielnik. 

Ponadto w ramach umów z instytucjami i przedsiębiorcami Spółka odbierała odpady pochodzące  

z nieruchomości niezamieszkałych - 144 umów na  koniec roku 2020 (125 umów na koniec roku 

2019). 
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Ilość odebranych odpadów przez Spółkę w roku 2020 przedstawia poniższa tabela. 

 

 
Rok  

2018 
Rok  

2019 
Rok  

2020 

Wzrost/spadek 

porównanie lat 

2019-2020 

Ilość odpadów odebranych bezpośrednio od 

mieszkańców [Mg] 
1036,854 1297,377 1336,420 

+ 39,043 
(+ 3,01%) 

Ilość odpadów przyjętych w Punkcie 

Selektywnej Zbiórki Odpadów [Mg] 
200,602 126,353 255,477 

+ 129,124 
(+ 102,19%) 

Ilość odpadów odebranych od instytucji 

i przedsiębiorców z terenu Gminy Chmielnik 

[Mg] 
661,496 591,324 429,347 

- 161,977 
(- 27,39%) 

Ilość odpadów odebranych od instytucji i 

przedsiębiorców z obszarów innych gmin [Mg] 
27,280 26,220 8,055 

- 18,165 
(- 69,28%) 
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V. Realizacja uchwał Rady Miejskiej w Chmielniku  

 

Sesja Rady Miejskiej w Chmielniku (luty 2020 r.) przed ogłoszeniem stanu pandemii, 

obrady w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej w Chmielniku  

 

Sesja Rady Miejskiej w Chmielniku w okresie stanu pandemii, obrady w sali lustrzanej 

Domu Kultury w Chmielniku  

W 2020 roku zostało zwołanych 9. sesji Rady Miejskiej w Chmielniku, podczas których podjęto 

119 uchwał. Osiem sesji odbyło się w reżimie sanitarnym. 

W stosunku do podjętych uchwał w 2020 roku tylko jedną uchwałę nr XXVII/284/2020  

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru sołectwa Zrecze 

Małe na terenie Gminy Chmielnik, Wojewoda Świętokrzyski unieważnił w całości.  

Ze 119. podjętych uchwał dwie uchwały nie zostały zrealizowane: 
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1. XXI/219/2020 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie międzygminnego porozumienia 

z gminami Pierzchnica i Daleszyce dotyczącego uruchomienia komunikacji 

autobusowej na linii łączącej obszar gminy Chmielnik z obszarem gminy Pierzchnica  

i Daleszyce. 

2. XXIII/239/2020 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiących 

własność Gminy Chmielnik położonych na terenie Gminy Chmielnik. 

 

Wykaz podjętych uchwał z podziałem na komórkę organizacyjną Urzędu lub jednostkę 

organizacyjną Gminy Odpowiedzialną za przygotowanie projektu uchwały 

Wydział Finansowy UMiG 45 

Wydział Rolnictwa i Gospodarki Nieruchomościami UMiG 21 

Wydział Administracji UMiG 12 

Wydział Oświaty UMiG 6 

Wydział Rozwoju Gospodarczego UMiG 9 

Wydział Inwestycji i Projektów Strukturalnych UMiG 6 

Wydział Budownictwa i Ochrony Środowiska UMiG 7 

Straż Miejska w Chmielniku  1 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Chmielniku 4 

Miejsko- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Chmielniku 8 

 

W 2020 roku komisje stałe Rady Miejskiej w Chmielniku odbyły łącznie 39. posiedzeń: 

1. Komisja Budżetu Finansów i Rozwoju Gospodarczego   - 9 

2. Komisja Oświaty Kultury oraz Zdrowia i Spraw Społecznych  - 8 

3. Komisja Rewizyjna       - 1 

4. Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska    - 7 

5. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji     - 4 

6. Komisja Statutowo – Regulaminowa     - 10 
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VI. Inne istotne działania 

W minionym roku Urząd Miasta i Gminy w Chmielniku kontynuował współpracę   

z przedsiębiorcami na rzecz ich rozwoju.  Przy pomocy tutejszego Wydziału Rozwoju 

Gospodarczego ze wsparciem LGD „Białe Ługi” - otwarto działalności gospodarcze, a 3 osoby 

fizyczne otrzymały premie na łączną kwotę 165 000 00,00 zł. Z Urzędu Marszałkowskiego  

– z działania 2.5 Wsparcie inwestycyjne sektora MŚP z R.P.O. Województwa Świętokrzyskiego  

–7 podmiotów dostało dofinansowanie na łączną kwotę 1.117.058,75 zł. Całkowita wartość 

projektów 1 588 147,28 zł.  

Działania jakie Gmina Chmielnik wprowadziła z własnej inicjatywy w 2020 r. na rzecz 

wsparcia przedsiębiorców w związku z trudną sytuacją wynikająca z pandemii COVID – 19 to: 

- pracownicy Wydziału Rozwoju Gospodarczego UMiG utworzyli „Poradnik dla przedsiębiorcy  

w czasach koronawirusa” z aktualnym pakietem pomocy dla firm dotkniętych COVID-19.  

W poradniku znalazły się zestawienia dotyczące zwolnień z ZUS-u, niskoprocentowych pożyczek, 

świadczeń postojowych, odroczeń terminów płatności, rozłożeń na raty, świadczeń na rzecz 

ochrony miejsc pracy itp. Przedsiębiorcy w sposób czytelny mogli sprawdzić z jakiego rodzaju 

wsparcia mogą skorzystać. Poza tym na bieżąco aktualizowano kolejne tarcze, udzielano informacji 

telefonicznie, elektronicznie i osobiście. Powyższe informacje znajdowały się w mediach 

społecznościowych, na stronie internetowej UMiG  Chmielnik, były także wysyłane e-mailowo do 

przedsiębiorców oraz biur rachunkowych, bezpośrednio pomagano wypełniać wnioski. Warto 

podkreślić, że budynek Urzędu był cały czas otwarty.  Wskutek pandemii korona wirusa w wielu 

branżach panował zastój, a obroty firm spadały. Przepisy bezpieczeństwa sanitarno-

epidemiologicznego sprawiły, że ograniczone możliwości zbytu swoich towarów czy usług mieli 

także producenci i przedsiębiorcy z gminy Chmielnik. Z inicjatywą pomocy dla lokalnych firm,  

a także rolników sprzedających płody rolne wyszedł chmielnicki Magistrat, który na Facebook’u 

stworzył internetowy Lokalny Plac Targowy „Dobre bo Chmielnickie”. Na którym lokalni 

przedsiębiorcy mają bezpłatną możliwość promocji swoich produktów i usług. Poza tym można 

tam znaleźć aktualne informacje dotyczące dofinansowań czy przeprowadzić na żywo transmisję 

promującą swoje produkty. Grupą zarządza pracownik Wydziału Rozwoju Gospodarczego. 

Właśnie teraz wyrażenie „patriotyzm lokalny” nabiera szczególnego znaczenia. Dlatego 

zaapelowaliśmy do mieszkańców, aby dokonując zakupów, zamówień usług, w pierwszej 

kolejności uwzględniali lokalne firmy i punkty handlowe oraz produkty wytwarzane w naszej 

gminie. Wirtualny targ natychmiast spotkał się z zainteresowaniem i odzewem handlujących. 

Szybko pojawiły się też pierwsze oferty sprzedaży towarów spożywczych, odzieżowych i usług,  

a także zapytania o zakup konkretnych produktów. W ciągu trzech dni w internetowej grupie 

pojawiło się ponad 600 członków. Odpowiedzialny samorząd nie pozostawia bez pomocy nawet 
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jednoosobowej firmy. To forma naszej solidarności z przedsiębiorcami, to podziękowanie dla firm 

za ich obecność i działalność na naszym terenie. Wirtualny targ jest pośrednikiem w nawiązywaniu 

kontaktów handlowych między mieszkańcami. Wsparcia w tym zakresie udzielają również 

pracownicy Urzędu zachęcając producentów i sprzedawców do przesyłania swoich zgłoszeń  

i powiększania w ten sposób oferty lokalnych produktów. Grupa obecnie liczy prawie 2 tys. 

członków i stale się powiększa. Codziennie w aktualnościach zamieszczane są kolejne posty. 

W związku z obostrzeniami wynikającymi z pojawieniem się Covid-19 wielu przewoźników 

zawiesiło lub ograniczyło ruch na dotychczasowych liniach komunikacyjnych. Wychodząc 

naprzeciw sytuacji Rada Miejska w Chmielniku uchyliła uchwałę Nr VII/38/2011 w sprawie 

ustalenia stawki opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych na terenie gminy Chmielnik 

znosząc od dnia 01.04.2020 r. opłaty za korzystanie z przystanków na terenie gminy Chmielnik. 

Dodatkowo na indywidualne wnioski przedsiębiorców zostały umorzone lub rozłożone na raty 

kwoty podatku od nieruchomości.  

Poza tym gmina Chmielnik wsparła lokalnych przedsiębiorców w listopadzie 2020 r. 

wykupując kwiaty chryzantemy, które zostały zasadzone w centrum miasta w rabatach i donicach. 

Z preferencyjnych pożyczek niskooprocentowanych od Fundacji Rozwoju Regionu  

Pierzchnica (brak danych z innych źródeł skorzystało w 2019 r. 8 przedsięwzięć na sumę 1,36 mln 

zł, a, w 2020 r. - 13 przedsięwzięć na sumę 2.54 mln zł. W wydziale utworzono Punkt Informacyjny 

Funduszu Pożyczkowego Województwa Świętokrzyskiego. Ponadto udostępniane i aktualizowane 

są na stronie internetowej urzędu zakładki: Serwis Informacyjny OGŁOSZENIA (przedsiębiorcy 

składają oferty usług, produktów, zatrudnienia, kupna i sprzedaży nieruchomości, inne), KARTA 

DUŻEJ RODZINY (zniżki od przedsiębiorców), Tereny inwestycyjne (nieruchomości własności 

Gminy). 

W ramach projektu współfinansowanego z Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Świętokrzyskiego, którego Gmina jest liderem, zaproszono do współpracy podmiot 

z sektora Małych i Średnich Przedsiębiorstw, który w ramach dotacji ok. 200 tys. zł plus środki 

własne zrealizuje zadanie związane z dalszym rozwojem gospodarczym firmy.  

Atrakcyjne tereny inwestycyjne znajdujące się w obrębie gminy a nie będące jej własnością są 

również przedstawiane potencjalnym inwestorom. W trakcie opracowania są miejscowy plan 

zagospodarowania przestrzennego dla 10 ha terenów inwestycyjnych w Chmielniku pomiędzy 

ulicami: Dygasińskiego a Mickiewicza. Zakończenie prac planistycznych w zakładane jest na 2021 

r. 
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W 2020 r. prowadzona była współpraca z funkcjonującym w Urzędzie Punktem Wsparcia 

Podatnika Pierwszego Urzędu Skarbowego w Kielcach, który na bieżąco udziela porad i informacji 

oraz załat na 2wia sprawy z zakresu praw i obowiązków podatkowych również dla przedsiębiorców 

w tym biur obrachunkowych. Z powodu pandemii koronawirusa coroczna nagroda Burmistrza 

Miasta i Gminy Chmielnik „Chmielnicki August” nie została przyznana dla uhonorowania m.in. 

zasłużonego przedsiębiorcy. 

Jednym z pozytywnych efektów współpracy z przedsiębiorcami jest wzrastający od kilku lat 

dochód w budżecie gminnym z udziałów w podatku PIT od osób fizycznych, za 2019 r. wyniósł 

ponad 7 mln zł, za 2020 r. wyniósł ok. 7,3 mln zł. W ubiegłym roku kontynuowana była akcja  

„Tu mieszkam, tu płacę podatek”, głównie za pośrednictwem Internetu. 

Kolejnym bardzo ważnym wskaźnikiem który świadczy o rozwoju przedsiębiorczości jest stan 

bezrobocia w gminie, wynosiło: 

na koniec 2019 r. - 393 osoby, 

na koniec 2020 r. - 402 osoby. 

Po rekordowym spadku na koniec 2019 r. poniżej 400 osób, bezrobocie utrzymało się na niskim 

poziomie. Liczba bezrobotnych lokuje obecnie naszą gminę w środkowej stawce gmin powiatu 

kieleckiego, choć dynamika spadku ilości osób bezrobotnych w ostatnich latach dawała nam jedno 

z czołowych miejsc. Znaczna grupa bezrobotnych zakładała działalność korzystając z możliwości 

otrzymania dotacji i instytucji zewnętrznych tj. m.in.: PUP, LGD oraz operatorzy zewnętrzni 

wyłonieni w drodze konkursów. Pomoc w tym zakresie była aktywnie udzielana przez Wydział 

Rozwoju Gospodarczego. Wraz ze wzrostem zatrudnienia i stabilizacją już istniejących miejsc 

pracy, maleje grupa osób korzystających z pomocy społecznej i udział środków własnych gminy, 

które mogą być przeznaczone na cele rozwojowe i inwestycyjne. 

Wsparcie organizacji pozarządowych w realizacji ich celów publicznych 

W gminie na koniec 2020 r. odnotowaliśmy 47 organizacji pozarządowych w tym 8 OSP, 11 

Kół Gospodyń Wiejskich zarejestrowanych w Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 

w Kielcach, 3 stowarzyszenia sportowe zarejestrowane w Starostwie Powiatowym w Kielcach.  

W 2020 r. zorganizowano jedno spotkanie informacyjne dla Kół Gospodyń Wiejskich, 

organizacji pozarządowych i grup nieformalnych na temat obowiązku rejestracyjnego  

i podatkowego w zakresie podatku dochodowego od osób prawnych (rozliczenie roczne KGW- 

Pierwszy Urząd Skarbowy w Kielcach) oraz o możliwości pozyskania dotacji z Fundacji im. 
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Stefana Artwińskiego z Kielc, Fundacji Orlen „Moje miejsce na Ziemi”. W spotkaniu uczestniczyło 

27 osób. 

Z pozyskanych danych od organizacji pozarządowych i grup nieformalnych z terenu gminy 

Chmielnik, organizacje te w roku 2020 r. pozyskały 582.451,00 zł na realizację swoich celów 

statutowych. Suma ta jest większa o 143.300,00 zł w stosunku do roku 2019. Pozyskane środki 

pochodziły m.in. z Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, Fundacji ORLEN, Lokalnej 

Grupy Działania „Białe Ługi”, Ministerstwa Sportu i Turystyki, Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Świętokrzyskiego, Państwowej Straży Pożarnej, Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Na taką kwotę złożyły się dotacje otrzymane przez 

Ochotnicze Straże Pożarne w wysokości 306.000,00 zł, Koła Gospodyń Wiejskich w kwocie 

67.863,00 zł, stowarzyszenia sportowe w wysokości 15.000,00 zł oraz pozostałe organizacje 

pozarządowe w kwocie 193 588,00 zł. 

Pandemia koronawirusa ograniczyła codzienne funkcjonowanie. Zmiany te dotknęły każdego 

obszaru naszego życia, w tym działalność organizacji pozarządowych. Dlatego pozyskane wsparcie 

finansowe zostało głównie przeznaczone na rozwój instytucjonalny i infrastrukturalny organizacji 

pozarządowych. 

Zastępca Naczelnika Rozwoju Gospodarczego brała bezpośredni udział w aplikowaniu w 13 

projektach na wartość ok. 232 000,00 tys. zł.  Na stronie internetowej urzędu znajduje się wykaz 

organizacji pozarządowych działających na terenie Gminy Chmielnik oraz zakładka z 1% dla OPP. 

W 2020 r. Gmina Chmielnik przystąpiła do projektu „Wspieraj lokalnie” organizowanego przez 

Instytut Wsparcia Organizacji Pozarządowych (IWOP), który łączy promocje rozliczania Pit-ów w 

obrębie lokalnego samorządu z przekazaniem 1% dla organizacji działających na tym samym 

obszarze. 

Obsługa Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej – CEIDG. 

Przedsiębiorcy złożyli następującą ilość wniosków o wpis do CEIDG: 

w 2019 r. – 552 

w 2020 r. – 449 

Wnioski dotyczyły: założenia, zmiany, zawieszenia, zakończenia lub wznowienia w prowadzonej 

działalności gospodarczej. 

W związku z ogłoszeniem w marcu 2020 r. w Polsce stanu epidemicznego w poszczególnych 

miejscowościach gminy Chmielnik nie odnotowano większych przyrostów ilości nowo 

otwieranych działalności gospodarczych, pomimo sytuacji kryzysu gospodarczego nastąpił 

wzrost o 15 podmiotów gospodarczych w stosunku do roku 2019.  
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Liczba działalności gospodarczych w poszczególnych miejscowościach gminy Chmielnik  

w latach 2019/2020 (dane na podstawie CEIDG oraz KRS) 

 Miejscowość 
Ilość 

2019 

Ilość 

2020 
Zmiana  

1 Chmielnik 309 314 +5 

2 Przededworze 43 47 +4 

3 Śladków Mały 34 37 +3 

4 Piotrkowice 30 30 0 

5 Suchowola 25 24 -1 

6 Celiny 21 22 +1 

7 Śladków Duży  15 16 +1 

8 Grabowiec 14 14 0 

9 Borzykowa 10 11 +1 

10 Łagiewniki 10 12 +2 

11 Zrecze Małe  10 7 -3 

12 Zrecze Duże 9 9 0 

13 Lubania 9 10 +1 

14 Jasień 8 9 +1 

15 Minostowice 8 8 0 

16 Suliszów 6 6 0 

17 Holendry 6 6 0 

18 Sędziejowice  5 5 0 

19 Kotlice 5 5 0 

20 Suskrajowice 4 3 -1 

21 Ciecierze 4 4 0 

22 Ługi 4 5 +1 

23 Chomentówek  4 4 0 

24 Szyszczyce 3 3 0 

25 Zrecze Chałupczańskie 3 3 0 

26 Lipy 2 2 0 

 Razem 601 616 +15 

Źródło: Wydział Rozwoju Gospodarczego UMiG w Chmielniku 

Wydawanie zezwoleń na wykonywanie regularnych przewozów osób. 

W 2020 r. wydano 3 nowe zezwolenia na wykonywanie regularnych przewozów osób na 

terenie gminy Chmielnik. Dwa z nich to zezwolenia wydane przedsiębiorcy, który kolejny rok 

świadczyć będzie dla Gminy Chmielnik kursy uruchomione w 2019 r. i dofinansowywane  
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z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego,  

w 2020 r. na kwotę ponad 33 tys. zł. Mieszkańcy gminy, mimo stanu epidemicznego, nadal mogą 

podróżować na trasach Chmielnik – Łagiewniki - Lubania – Lipy – Suchowola – Ługi –Chmielnik 

oraz Chmielnik - Ciecierze - Szyszczyce- Kotlice- Suskrajowice – Borzykowa – Chmielnik, 

korzystając z wszystkich ustawowych ulg.  W 2020 r. podobnie jak w roku 2019 wydano 22 

uzgodnienia zasad na korzystanie z przystanków. Rada Miejska podjęła na wniosek mieszkańców 

1 uchwałę w sprawie wskazania wstępnego miejsca lokalizacji nowego przystanki i 2 uchwały  

w sprawie utworzenia nowych przystanków. W związku z obostrzeniami wynikającymi  

z pojawieniem się Covid-19 wielu przewoźników zawiesiło lub ograniczyło kursy na 

dotychczasowych liniach komunikacyjnych. Mając na względzie trudną sytuację przewoźników, 

Rada Miejska w Chmielniku uchyliła uchwałę Nr VII/38/2011 z dnia 28.03.2011 r. w sprawie 

ustalenia stawki opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych na terenie gminy Chmielnik, 

znosząc opłaty od 01.04.2020 r.. Chcąc jednak uregulować warunki i zasady korzystania  

z przystanków w dniu 26.10.2020 r. Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXV/268/2020. 

W porównaniu do 2019 r. na terenie gminy przybyło 5 przystanków i na koniec 2020 r. było ich 

łącznie 134.  

Wpływy za korzystanie z przystanków komunikacyjnych i opłat TAXI: 

w 2019 r. - ok. 16 tys. zł, 

w 2020 r. – 1363,52 zł 

Wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

W 2018 r. uchwałą Rady Miejskiej w Chmielniku ustalono na terenie gminy maksymalną liczbę 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych – 150 (detal) i 40 (gastronomia). Regulowała ona 

również maksymalną liczbę punktów sprzedaży na terenie gminy tj. 60 (detal) i 20 (gastronomia). 

Analizując stan na koniec 2020 r. liczba punktów sprzedaży nie uległa zmianie i wynosiła 46 

analogicznie jak w 2019 r. W badanym roku wydano 4 zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, a w związku z likwidacją 

1 punktu sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży 

wygaszono posiadane przez przedsiębiorcę zezwolenie. Ogłoszenie stanu epidemicznego w Polsce 

znacznie ograniczyło organizowanie imprez dla mieszkańców gminy Chmielnik, wydano więc 

jedynie 3 zezwolenia na jednorazową sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do 

spożycia w miejscu sprzedaży.  

Wartość sprzedanego alkoholu wzrosła w stosunku do roku 2019 o 229.159,63 zł i wyniosła  

9.192.621,22 zł, podobnie jak wypływ do dochodu budżetu gminy za wydawanie zezwoleń na 

sprzedaż alkoholu, który wzrośnie o 20.413,00 zł  i wyniesie za 2020 roku 233.505,52 zł . 
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 W roku 2020 Burmistrz Miasta i Gminy Chmielnik wydał 158 zarządzeń, (aktów organu 

wykonawczego gminy). Burmistrz rozpatrzył dwie petycje na podstawie ustawy o petycjach. 

Natomiast Rada Miejska w Chmielniku rozpatrzyła 3 petycje w ramach tejże ustawy. Udzielono 

odpowiedzi na 84 wnioski o udostępnienie informacji publicznej (w 2019 r. 62 wnioski). Z Urzędu 

wysłano za pośrednictwem Poczty Polskiej łącznie 8.835 przesyłek na łączną kwotę 81.592,00 zł. 

Przy pomocy zatrudnionego w Urzędzie Gońca przekazano 6.135 przesyłek, co według cennika 

Poczty Polskiej dało (szacunkową) kwotę ponad 55 tys. zł. Do Urzędu Miasta i Gminy  

w Chmielniku w roku 2020 wpłynęło różnymi „kanałami” prawie 13 tys. pism.  

W działającym od 2015 r. w Urzędzie w Punkcie Potwierdzania Profilu Zaufanego w roku 

2020 potwierdzono 242 profili (bezpłatnego podpisu elektronicznego ułatwiającego kontakt  

z administracją publiczną). 

 W „trudnym okresie pandemii” sprawnie udało się przygotować i zorganizować wybory 

Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, Powszechny Spis Rolny, akcję pomocy rolnikom 

wypełniania wniosków o dopłaty bezpośrednie. 

W 2020 roku w pomimo ogłoszenia na terenie Rzeczypospolitej Polskiej stanu zagrożenia 

epidemicznego Urząd Miasta i Gminy w Chmielniku prowadził obsługę interesantów  

z zachowaniem środków bezpieczeństwa i rygoru sanitarnego zarówno pracowników jak  

i obywateli.  

Do odbywania stażu w Urzędzie Miasta i Gminy w Chmielniku skierowanych zostało  

5 osób bezrobotnych na okres 6 miesięcy. Natomiast 12 osób odbyło praktyki zawodowe  

i studenckie. Zarówno staże jak i praktyki zawodowe umożliwiły zdobycie elementarnych 

kompetencji, niezbędnych na rynku pracy, takich jak: praca w grupie, organizowanie swojego 

czasu, pozyskiwanie i analiza informacji. Tym samym można je uznać za przydatne na rynku pracy, 

w szczególności, jeśli są pierwszym doświadczeniem zawodowym. 

 

Gmina Chmielnik w ramach walki z Covid-19 podjęła następujące działania: 

• Do mieszkańców gminy Chmielnik trafiło 4 tysiące maseczek ochronnych wielokrotnego 

użytku, jeszcze zanim weszły w życie rządowe przepisy o ich obowiązkowym noszeniu. Maseczki 

zostały zakupione u lokalnych przedsiębiorców. W akcję roznoszenia maseczek mieszkańcom 

zaangażowali się radni. 

• W trakcie pandemii została uruchomiona pomoc w załatwianiu spraw urzędowych dla 

seniorów i osób niepełnosprawnych. Mobilny urzędnik dojeżdża do mieszkańców i pomaga 

wypełnić dokumenty które następnie zawozi do urzędu.  
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• Testy na obecność koronawirusa dla pracowników urzędu i jednostek. 

• Informowanie mieszkańców o sposobach postępowania na poszczególnych etapach 

pandemii. 

• Zmiana sposobu pracy urzędu i jednostek gminnych – dostosowanie do wymogów, ale 

nie zamknięcie się przed mieszkańcami.  

• Zakupiono pralko-suszarkę dla pogotowia ratunkowego w Chmielniku – środki piorąco-

dezynfekujące zapewnia Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa Medycznego. 

• Zawarto umowy ze Starostwem Powiatowym w Kielcach na udzielenie pomocy rzeczowej 

na działania związane z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem Covid-19. W ramach 

umowy Gmina Chmielnik otrzymała środki ochrony osobistej o wartości 107 tys. zł: 

• maseczki – 7 450 szt., 

• rękawiczki – 37 600 szt., 

• płyny do dezynfekcji powierzchni - 32 szt. po 5 l, 

• płyn do dezynfekcji rąk – 42 szt. po 5 l, 

• okulary ochronne – 86 szt., 

• ochronne fartuchy jednorazowe – 3 400 szt., 

Środki ochrony osobistej zostały przekazane do gminnych jednostek gminnych: Samodzielnego 

Publicznego ZOZ, Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Środowiskowego Domu 

Samopomocy, Szkoły Podstawowej w Chmielniku, Zespołu Placówek Oświatowych  

w Piotrkowicach, Samorządowego Przedszkola w Chmielniku, Chmielnickiego Centrum Kultury, 

Zakładu Usług Komunalnych i Straży Miejskiej. 

• Dystrybucja pomocy rzeczowej przekazanej przez Urząd Marszałkowski Województwa 

Świętokrzyskiego do gminnych jednostek organizacyjnych. Pomoc rzeczowa to: ponad 2 tysiące 

półmasek z filtrem FFP2 oraz 420 litrów płynu do dezynfekcji powierzchni i 12 bezdotykowych 

stacji dezynfekcyjnych, mata dekontaminacyjna, generatory ozonu, ręczne, ciśnieniowe 

opryskiwacze do dezynfekcji, przyłbice i chusteczki dezynfekcyjne. Łączna wartość przekazanych 

środków ochrony to 58.260,00 zł. 

 

W ramach działań „antycovidowych” realizowano i zaplanowano następujące działania 

inwestycyjne: 

• Przygotowano wniosek o uzyskanie środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 dla 

gmin i powiatów – pozyskano kwota 2.330.460,00 zł, 

• Złożono wnioski do 30.09.2020 r. do II naboru o uzyskanie środków Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 dla jednostek samorządu terytorialnego z przeznaczeniem na: 
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a) Budowę wielorodzinnych budynków mieszkań komunalnych na terenie Gminy Chmielnik 

– Etap I – wnioskowana kwota 10.000.000,00 zł, 

b) Przebudowę, innowacyjne wyposażenie medyczne i poprawę efektywności budynku 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Chmielniku (Przychodnia Zdrowia) – 

wnioskowana kwota 3.000.000,00 zł, 

c) Budowę przyszkolnej sali gimnastycznej w Suchowoli wnioskowana kwota 2.500.000,00 

zł.  
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VII. Podsumowanie 

Mijający 2020 rok był rokiem, który odegrał w naszym życiu znaczącą rolę. To rok 

koronawirusa. Każdy z nas musiał nauczyć się żyć w obostrzeniach, które przybierały  

i w dalszym ciągu przybierają różny wymiar w zależności od rozmiarów tej pandemii. Ograniczenia 

związane z przemieszczeniem się, w tym zamknięcie szkół, uczelni, sklepów, instytucji kultury, 

zakładów pracy, urzędów oraz ograniczenia ilości osób w kościele, czy podczas zgromadzeń.  

To wszystko odcisnęło piętno na życiu każdego z nas. W dalszym ciągu zmierzamy się z pandemią, 

a ograniczenia mają wpływ na nasze funkcjonowanie.  

W tym trudnym dla wszystkich ludzi, instytucji i przedsiębiorców czasie Gmina Chmielnik 

zrealizowała wszystkie założone cele i zadania inwestycyjne. Oprócz rozbudowy/przebudowy 

infrastruktury w Gminie realizowanych było również szereg zadań mających na celu wsparcie osób 

potrzebujących, zagrożonych wykluczeniem społecznym (poprzez wsparcie kierowane przez 

Miejsko-Gminy Ośrodek Pomocy Społecznej) jak i zadań mających na celu integrację 

międzypokoleniową czy wzmacnianie więzi dla zachowania naszej lokalnej tożsamości poprzez 

wydarzenia kulturalne organizowane np. dla Klubu Seniora w formule on-line.  

W roku kolejnym Gmina nadal realizowała będzie inwestycje w obiekty sportowe, 

turystyczno- rekreacyjne, sieci wodociągowe i kanalizacyjne, drogi czy chodniki i oświetlenie czy 

montaż urządzeń Odnawialnych Źródeł Energii. 

Gmina Chmielnik uzyskuje również optymistyczne wyniki w wykorzystywaniu funduszy 

ze środków Unii Europejskiej. Wg danych z Głównego Urzędu Statystycznego dotyczących 

wartości wszystkich projektów realizowanych na terenie gmin i miast w ramach projektów unijnych 

z perspektywy 2014-2020, Chmielnik zajmuje 3. miejsce w powiecie kieleckim, a 304. miejsce  

w kraju na 2477 gmin. 


